
یک کارشناس حوزه آب و انرژی گفت: گزینه جابجایی پایتخت از دیدگاه محیط زیست 
و مصارف آب و انرژی، فاقد توجیه اجتماعی و اقتصادی لازم است.

به گزارش ایلنا، در ارزیابی اوضاع تامین آب تهران و لزوم اجرای انتقال پایتخت اظهار 
داشت: ابتدا سوال این است که چنانچه انتقال پایتخت انجام شود، آیا از جمعیت حدود 
۱۶ میلیون نفری تهران کاسته خواهد شد؟ پاسخ اینکه اکنون مراجعات به دستگاه‌ها 
و مراکز اداری مستقر در تهران بیشتر اینترنتی و غیرحضوری است و چندان نیازی به 
سفر به پایتخت نیست که نتیجه آن افزایش بارگذاری جمعیت و سفرهای درون شهری 

و به دنبال آن مصرف آب باشد.
وی افزود: مسئله دیگر اینکه حتی اگر پایتخت جابجا شود، تهران حدود ۶۰۰ اثر تاریخی 
ثبت ملی دارد که می‌توان انتظار داشت در صورت انتقال پایتخت مراجعه برای بازدید 
و گردشگری آثار تاریخی بیشتر خواهد شد. بنابراین مصرف آب کاهش نخواهد داشت. 
با انتقال پایتخت، لزوما کاهش در بارگذاری جمعیت و ســفرهای درون‌شــهری اتفاق 
نخواهد افتاد بلکه الگوها، کاربریها و اهداف سفرها از امور اداری به امور گردشگری تغییر 
می‌کند. بنابراین با انتقال پایتخت به تغییر چشمگیری در مصرف آب و انرژی نمی‌رسیم.

این کارشــناس حوزه آب گفت:در کلان‌شــهر تهران با وجود چندین میلیون ســفر 
درون‌شــهری و پدیده جزایر گرمایی شــهری و نبود کریدروهای فضای سبز و مسدود 

شــدن مســیر بادهای غالب غرب به شــرق، با شرایط بســیار نامساعد هوایی و افزایش 
مصرف آب روبرو شده‌ایم.

وی بیان کرد: خوشبینانه‌ترین حالت که می‌توان از انتقال پایتخت انتظار داشت، کاهش ۵ 
تا ۱۰ درصدی در مصرف انرژی و آب است.به گفته مختاری؛ اجرای طرح ترافیک، توسعه 
ناوگان اتوبوسرانی، تاکسیرانی و مترو، یک گزینه مهم و جدی برای کاهش مصرف آب و 
انرژی است. قانون هوای پاک که با اصلاح قانون ترافیک، مصوب شده است، در صورت 
اجرایی شــدن حداقل می تواند به کاهش ۳۰ درصدی مشــکلات انرژی و آب کلانشهر 
تهران کمک کند. با اجرای اصل ۵۰ قانون اساســی و اجرای قوانین زیســت محیطی و 
قوانین شهرداری‌ها و مدیریت شهری، به آسانی می‌توان نسبت به کاهش ترافیک اقدام 
کرد. با ناوگان تاکســیرانی و اتوبوســرانی و قطار شــهری موجود به خوبی می‌توان کل 
سفرهای درون شهری را پوشش داد و کافی است با ابزار تعرفه و اجرای جدی طرح‌های 

ترافیک از میلیون‌ها سفر درون‌شهری که روزانه توسط خودروهای تک‌سرنشین انجام 
می‌گیرد، خودداری کرد. با کاهش سفرهای درون شهری به خوبی و حداقل ۳۰ تا ۵۰ 
درصد در مصرف انرژی و منابع آب صرفه‌جویی خواهد شد. چراکه، پدیده جزایر گرمایی 
شهری به افزایش مصرف آب فضای سبز و کولرهای آبی و افزایش مصرف بهداشتی آب 
می‌انجامد.وی تصریح کرد: در کل اقلیم ایران مشکل دارد و چندان عرصه‌ای از سرزمین 
برای انتقال پایتخت وجود ندارد، اکنون تمام شهرها حتی شمال ایران مشکل تامین آب 
دارند و به طرز گسترده‌ای پروژه‌های انتقال آب بین حوضه‌ای در دستور کار قرار گرفته 
اســت و از دید پایداری ۴۰ درصد آبخوان‌ها از بین رفته‌اند و همچنان اوضاع به ســمت 
بدتر شدن است حال پایتخت را کدام نقطه مستقر کنیم که منجر به آفرینش مشکل 
جدید در یک پهنه از جغرافیای ایران نشــود؟ این کارشــناس حوزه آب و انرژی یادآور 
شد: هزینه جابجایی پایتخت باید در کنار هزینه آموزش و کاهش ترافیک دیده شود، 

ما باید گزینه‌ها را شناسایی و سنجش کرده و بر اساس سناریوهای مختلف گزینه‌های 
اجرایی و آینده‌نگری را بررســی کنیم. کلانشــهر تهران در همان حال که دچار انبوهی 
تهدیدهای زیست محیطی شده است، دارای فرصت‌های بسیار خوبی برای رسیدن به 
یک شهر پایدار، سبز، پذیرای گردشگران و حتی سفیران سیاسی است. مساله اصلی 
زیست محیطی تهران، بازنگری در شیوه‌های مدیریت شهری است. گزینه جابجایی، 
یک تصمیم شتابزده است که اجرای آن مانع از بازنگری و ژرف اندیشی لازم در مدیریت 
کلانشهرهای کشور می‌شود؛ راهی که تهران رفته است، کلانشهرهای مشهد و شیراز نیز 
در حال گذراندن آن هستند. چالشی به نام جابجایی پایتخت به یک مطالعات جامع و 
تفصیلی نیاز دارد که باید توسط متخصصین مهندسین مشاور و زیر نظر سازمان برنامه 
و بودجه کشور و در چهارچوب سندها و اسناد بالادستی آمایش سرزمین، انجام گیرد. 
شایســته اســت هرگونه مصوبه مجلس یا هیئت وزیران در این رابطه، پس از گذراندن 
فرایندهای مطالعاتی مصوب انجام گیرد.وی خاطرنشان کرد: مادامی که می‌توان با حل 
مشکل ترافیک، حداقل تا ۳۰ درصد مشکل کمبود آب و انرژی را حل کرد و یا با اجرای 
قانون توسعه و بهینه‌سازی مصرف آب از مسیر آموزش مشترکان پرمصرف، ۲۰ تا ۳۰ 
درصد مصرف آب شهری را کم کرد، گزینه جابجایی پایتخت از دیدگاه محیط زیست 

و مصارف آب و انرژی، فاقد توجیه اجتماعی و اقتصادی لازم است.

مشکل کمبود آب با جابجایی پایتخت حل می‌شود؟

بیراهه انتقال پایتخت
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

رفتن همتی؛ آزمون آینده مجلس
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

اســتیضاح عبدالناصر همتی، 
وزیر امــور اقتصادی و دارایی، 
پس از کش‌وقوس‌های فراوان 
در مجلــس بالاخره به نتیجه 

رســید و نمایندگان با رأی بالا او را از این ســمت کنار 
گذاشتند. این اتفاق از یک‌سو یک تحول سیاسی مهم در 
کابینه به شمار می‌آید و از سوی دیگر، از منظر اقتصادی 
پیامدهای گســترده‌ای خواهد داشــت که در روزها و 
هفته‌های آینده بیشــتر آشکار خواهد شد. بسیاری از 
تحلیلگــران این موضوع را فراتر از یک تغییر مدیریتی 
صرف می‌بینند، زیرا این استیضاح نشان داد که مجلس 
رویکرد متفاوتی در قبال مسائل اقتصادی کشور دارد و 
باور دارد که ریشــه مشکلات بیش از آنکه در تحریم‌ها 
و فشــارهای خارجی باشــد، به ناکارآمدی مدیریتی 
برمی‌گردد. این در حالی است که رئیس‌جمهور در جریان 
دفاع از وزیر اقتصاد بر نقش تحریم‌ها و محدودیت‌های 
بین‌المللی در ایجاد تلاطم‌های اقتصادی تأکید کرد و 
تلاش داشــت تا نشــان دهد که وضعیت فعلی ناشی از 
عوامل متعددی است، اما اکثریت نمایندگان مجلس این 
استدلال را نپذیرفتند و با برکناری همتی، نشان دادند 
که مسئولیت مستقیم مشکلات اقتصادی را متوجه تیم 

اقتصادی دولت می‌دانند.

     سرمقاله

آجیل شب عید ۱۴۰۴ کیلویی چند؟

‌حذف آجیل از سبد
 خرید نوروزی با اهرم گرانی

استارمر خطاب به زلنسکی: به کاخ سفید برگرد

‌میانجیگری اروپا 
برای آشتی زلنسکی و ترامپ

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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یک کارشناس اقتصادی تشریح کرد:

تعادل بودجه‌ای در گرو 
کنترل مخارج دولت 
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کدام گروه غذایی در بهمن ماه گران تر شد؟

 معمای حفظ امنیت غذایی
 با درآمد ثابت

ــزان  ــی از می ــار گزارش ــا انتش ــران ب ــار ای ــز آم مرک
افزایــش قیمــت کالا‌هــای خوراکــی منتخب متوســط 
افزایــش ایــن کالا‌هــا در بهمــن مــاه را اعــام کــرد. 
ــان  ــی همچن ــیب زمین ــه س ــد ک ــر می‌رس ــه نظ ب
ــا،  ــزارش آن ــت.به گ ــت اس ــش قیم ــورددار افزای رک
افزایــش قیمــت و میــزان تــورم در بخــش کالا‌هــای 
ــه نوعــی نشــان گــر کوچــک  پرمصــرف خوراکــی ب
شــدن ســفره خانوار‌هــا و تغییــر در وضعیــت ســبد 
ــر  ــداوم ب ــارت م ــن رو نظ ــت. از همی ــتی اس معیش
ــرای  ــازار ب ــد ب ــق و رص ــار دقی ــر آم ــه ب ــا تکی آن ب
ــارت  ــه نظ ــت ک ــت.بدیهی اس ــازار اس ــت ب مدیری
ــه  ــازار در موضــوع اقــام خوراکــی منتخــب ب ــر ب ب
ــوع  ــا موض ــش ب ــن بخ ــتقیم ای ــاط مس ــت ارتب جه
ــت  ــد ثاب ــا درآم ــی ب ــی خانوار‌های ــت غذای امنی
بســیار مهــم بــوده و گاهــا بــه چالــش جــدی تبدیــل 
شــده اســت و همیــن ملاکــی بــرای کیفیــت امنیــت 
ــن  ــود. در همی ــوب می‌ش ــور محس ــی در کش غذای
راســتا مرکــز آمــار ایــران گــزارش داد در گــروه نــان 
و غــات برنــج ایرانــی بــا ۱۳.۵ درصــد، ماکارونــی بــا 
۵.۷ درصــد و برنــج خارجــی بــا ۵.۴ درصد بیشــترین 
افزایــش قیمــت را نســبت بــه مــاه قبــل داشــته‌اند.
ــبت  ــت نس ــش قیم ــترین افزای ــروه، بیش ــن گ در ای
بــه مــاه قبــل مربــوط بــه "ماهــی قــزل آلا" بــا ۳.۹ 
ــا  درصــد میباشــد و پــس از آن گوشــت گوســفند ب
۱.۵ درصــد و گوشــت گاو یــا گوســاله بــا ۰.۳ درصــد 
ــروه،  ــن گ ــد.در ای ــرار گرفته‌ان ــت ق ــش قیم افزای
ــل  ــاه قب ــه م ــبت ب ــت نس ــش قیم ــترین افزای بیش
ــد، "  ــا ۸.۶ درص ــتوریزه" ب ــره پاس ــه "ک ــوط ب مرب
ــن  ــد و "روغ ــا ۸.۴ درص ــد" ب ــی جام ــن نبات روغ

ــد. ــد می‌باش ــا ۶.۶ درص ــع" ب مای
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تخت‌روانچی: 

‌همسایگان 
در سیاست خارجی ما 
جایگاه ویژه‌ای دارند
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پای بی‌برقی و رکود در کفش تولیدکنندگانپای بی‌برقی و رکود در کفش تولیدکنندگان

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

خدایی: دولت باید هر چه زودتر  زمینه گفت‌و‌گو و چانه‌زنی را ایجاد کند

تعلل در تعیین مزد کارگران
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‌مجلس با 182 رای موافق و 89 رای مخالف
 اعتماد به همتی را پس گرفت؛

 شوک ارزی
 به وفاق
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سیدحسین موسوی نظر-سرپرست شهرداری مرند

تجدید آگهی مزایده
 فروش خودروهای اسقاطی

 شهرداری مرند در نظر  دارد نسبت به فروش خودروهای اسقاطی )تعداد 28 
مورد( از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir( شماره مرجع 371 و 

سیستمی 1003050150000005 صورت الکترونیکی واگذار نماید.
لذا متقاضیان می توانند از روزدودشنبه مورخه 1403/12/06 با مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به دریافت مدارک اقدام و بعد از تکمیل مدارک 
لازم نسبت به بارگذاری مدارک فوق و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه مذکور 

اقدام نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر شرایط 
مزایده،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و بازدید حضوری از 
محل در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل 

آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :
1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 

مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه 
مربوطه ( پرداخت تضمین شرکت در مزایده ) ودیعه ( ، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع 

از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد..
2-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام  و دریافت گواهی 

الکترونیکی ) توکن ( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

 )www.setadiran.ir ( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها ، در سایت سامانه
بخش )) ثبت نام / پروفایل مزایده گر (( موجود است 

3 -کلیه هزینه های  چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود .
4-هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی پیشنهادات مختار 

است .
مواعد زامانی :

زمان انتشار در سایت :  1403/12/06
مهلت دریافت اسناد مزایده از:1403/12/06 لغایت 1403/12/14

تاریخ بازدید :  1403/12/06لغایت 1403/12/25 بغیر از روزهای تعطیل
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1403/12/25

زمان بازگشایی :  12/26/ 1403
زمان اعلام به برنده : 1403/12/27

تاریخ انتشارتجدید- نوبت اول : 1403/12/06 
تاریخ انتشار تجدید – نوبت دوم : 1403/13/13

نوبت دوم

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری شیرینو

نوبت دوم
فراخوان اجرای روسازی و جدول گذاری معابر

شهرداری شیرینو در نظر دارد فراخوان اجرای روسازی و جدول گذاری معابر به شماره )سیستمی( 
2003102717000008  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1403/12/11 ساعت 18:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/12/14 ساعت 18:00
مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/12/25 ساعت 11:00
زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/12/25 ساعت 11:30

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی به مبلغ 
2/424/280/518 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : استان بوشهر – شهرستان کنگان – شهر شیرینو – شهرداری 
شیرینو . تلفن: 077-37292205

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/12/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/13

رجوع به صفحه آخر 

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان:

شبکه مدرن آبرسانی را در آذربایجان شرقی ایجاد کرده ایمشبکه مدرن آبرسانی را در آذربایجان شرقی ایجاد کرده ایم

گفت و گوی اختصاصی عصررسانه با مدیران جهادی کشور:

تولیدی‌ها از شهرک‌های صنعتی خارج می‌شوند
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یک نماینده مجلس:

واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی تصمیم حاکمیت بود

نماینده مردم سراب در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
واگذاری مدیریت ایران خودرو تصمیم حاکمیت اســت، گفت: 
نمایندگان مجلس نیز از این اقدام حمایت می‌‎کنند چرا که آنچه 
بــرای مــا اولویت دارد، ارتقای کیفیت خودروهای تولید داخل و 

افزایش رضایتمندی مردم است.
به گزارش ایلنا، مجید نصیرپور، نماینده مردم سراب در مجلس 
شــورای اســامی با اشــاره به لزوم اجرایی شدن اصل ۴۴ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران در صنعت خودرو گفت: این یک 
تکلیف قانونی اســت و اگرچه اجرای این اصل از قانون اساســی با 
تاخیر مواجه شده است اما باید با واگذاری دارایی‌های دولت، نقش 

مردم در اقتصاد ملی به شکل واقعی محقق شود.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســامی افزود: با اجرای صحیح اصل ۴۴ قانون اساسی و درآمد حاصل از آن، منابع 

لازم برای اجرای بسیاری از طرح‌های زیربنایی فراهم خواهد شد.
وی تاکید کرد: متاسفانه در طول سال‌های گذشته، خواست مردم مبنی بر ارتقای کیفیت خودروهای ساخت داخل برآورده 
نشده که این موضوع نشان می‌دهد مدیریت دولتی در تامین نیازهای جامعه ناتوان است و لذا واگذاری مدیریت ایران خودرو 

به بخش خصوصی سهامدار، تصمیمی درست در جهت تامین نیازهای جامعه است که خوشبختانه محقق شد. 
نماینده مردم سراب در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امیدوارم بخش خصوصی با استفاده از دانش متخصصان و مهندسان 
و با دقت نظری که هم در ارتقای کیفیت محصولات تولیدی و هم ارائه خدمات پس از فروش دارد، بتواند صنعت خودروی کشور 
را به سمت و سوی صحیح هدایت کند.وی افزود: تصمیم واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی سهامدار در جهت 
تحقق خواست مردم است و لذا نمایندگان مجلس از آن حمایت می‌‎کنند. اینکه چه فرد، موسسه یا شرکتی این مسئولیت خطیر 

را بر عهده می‌گیرد، موضوعیت ندارد بلکه آنچه برای ما مهم است ارتقای کیفیت خودرو و افزایش رضایتمندی مردم است.
 این نماینده مجلس تاکید کرد: هدف اصل ۴۴ قانون اساسی، افزایش نقش بخش خصوصی است. منتقدان واگذاری مدیریت ایران 
خودرو به بخش خصوصی به دو گروه تقسیم می‌شوند؛ یک گروه کسانی هستند که واقعا نگران اقصاد ملی‌اند و از سر دلسوزی و 
علاقه به توسعه کشور این انتقادات را مطرح می‌کنند و گروهی دیگر، درگیر دیدگاه‌های سیاسی خود هستند. برخی جریانات 
سیاســی علاقه‌ای به اصلاحات اقتصادی که منجر به افزایش محبوبیت دولت شــود، ندارند. تعداد این افراد بســیار کم اســت و 
علیرغم اینکه رسانه‌های زیادی در اختیار دارند و تبلیغات گسترده‌ای ترتیب می‌دهند اما نخواهند توانست به مقصود خود برسند.

نماینده مردم سراب در پایان تصریح کرد: واگذاری مدیریت ایران خودرو تصمیم حاکمیت است. حاکمیت به دنبال این است 
که کیفیت خودروهای تولید داخل افزایش یابد و لذا این مســیر حتما طی خواهد شــد و مقاومت برخی جریان‌های سیاســی 

چندان تاثیرگذار نیست.

تولیدی‌ها از شهرک‌های صنعتی خارج می‌شوند

پای بی‌برقی و رکود در کفش تولیدکنندگان
زهرا اکرمی- گروه اقتصادی � 

رئیس اتحادیه صنف کفاشــان دســت‌دوز تهران ضمن تشریح 
وضعیت بازار شــب عید درباره مشکل تولیدکنندگان گفت که 
شهرداری به ما فشار می‌آورد که به خارج از شهر منتقل شویم، 
چراکه آن‌ها معتقدند این شــغل خطراتی دارد در همین راســتا 
تعدادی از واحدهای صنعتی را در شهرک صنعتی فعال کردیم، 
اما آن‌ها در حال برگشت به داخل شهر هستند، چراکه هفته‌ای 

دو بار برق و یک بار گاز شهرک صنعتی قطع می‌شود. 
به گزارش ایســنا، احمد شــیعه، رئیس اتحادیه صنف کفاشان 
دست‌دوز تهران در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تولیدکنندگان 
از هفته اول اســفند شــروع به تعطیلی تولید کردند، چرا که 
نتوانســتند کالای تولید شــده قبلی را بفروشند. بنابراین هفته 

دوم کل تولیدی‌های کفش تعطیل هستند و این هفته هفته اخر است.
وی با بیان اینکه تولیدکنندگان به دلیل تورم و گرانی نتوانستند محصولات خود را بفروشند، تصریح کرد: این در حالی است 
که در گذشته در این مقطع زمانی تولیدکنندگان شب کاری می‌کردند، اما حالا قرار است به تعطیلات زودرس بروند. بنکداران 

هم از اول اسفند در شهرستان‌ها کالا دریافت نمی‌کنند و محصولات قبلی را می‌فروشند.
شــیعه با بیان اینکه در حوزه تک فروشــی باید به این نکته اشــاره شــود که معمولا اول کفش بچه‌ها بعد زنان و بعد مردان تهیه 

می‌شود، گفت: در حال حاضر هم در بازار زنانه و هم بچگانه شاهد رکود هستیم.
رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران در ادامه پیش‌بینی کرد که با توجه به شرایط فعلی، احتمال تعطیلی واحدهای صنفی 
در سال ۱۴۰۴  خواهیم بود گفت که علاوه بر رکود،  مسائل مربوط به مالیات و بیمه هم مشکلات صنفی را تشدید کرده است.

وی همچنین با بیان اینکه قیمت کفش نســبت به ســال گذشــته رشــد کرد، افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه‌های انرژی را از 
جمله مهم‌ترین دلایل افزایش قیمت عنوان کرد.شیعه در ادامه درباره انتقال تولیدکنندگان کفش به شهرک‌های صنعتی گفت: 
شــهرداری به ما فشــار می‌آورد که به خارج از شــهر منتقل شــویم، چراکه آن‌ها معتقدند این شغل خطراتی دارد، از جمله اینکه 
احتمال آتش سوزی وجود دارد و همچنین زباله زیادی تولید می‌کند. ما تعدادی از واحدهای صنعتی را در شهرک صنعتی فعال 
کردیم، اما آن‌ها در حال برگشت به داخل شهر هستند، چراکه هفته‌ای دو بار برق و یک بار گاز شهرک صنعتی قطع می‌شود.

وی افزود: مالیات بر ارزش افزوده مشکل دیگر واحدهای صنفی تولیدکننده کفش است. این مالیات در سه مرحله به شکل‌های 
مختلف از بنکدار، تولیدکننده و فروشنده دریافت می‌شود. ماهیت این شغل حقیقی است، نه حقوقی و مثلا ممکن است یک 
نفر فقط روزی ۲۰ دست کفش بدوزد. خیلی از اعضای این صنف اطلاعات کافی و توان مالی برای استخدم مشاور مالیاتی یا 

حسابدار را ندارند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران اعلام کرد

‌تخصیص ۷۰ هزار تن برنج خارجی
 به فروشگاه‌ها برای تعدیل قیمت

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران اظهار کرد: عرضه گسترده برنج هندی و پاکستانی 
به فروشگاه‌ها در آستانه ماه رمضان و نوروز برای آرامش‌بخشی به بازار و رفاه حال مصرف 

کنندگان تا فروردین ماه سال آتی ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، مجیدرضا خاکی، دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران، در گفت و گو 
با ایســنا، با اشــاره به مصوبات اخیر کارگروه تنظیم بازار و نشســت‌های متعدد با وزیر و 
معاونین وزارت جهاد کشاورزی، اظهار کرد: در جلسات اخیر تصمیم بر این شد که بخشی 

از محموله‌های اعضای انجمن به فروشگاه‌های زنجیره‌ای تخصیص یابد.
وی افزود: با توجه به اینکه اعضای انجمن بیش از ۶۰ درصد از بازار برنج خارجی را در 
اختیار دارند، به مسئولان اعلام شد که از هم‌اکنون تا فروردین ماه سال آینده، امکان 
تخصیص ۷۰ هزار تن برنج خارجی به فروشگاه‌های زنجیره‌ای وجود دارد تا در آستانه 
ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز، قیمت‌ها تعدیل شده و تعادل در بازار حکم‌فرما شود.

خاکی در ادامه توضیح داد: این پیشــنهاد با اســتقبال مســئولان مواجه شد و برهمین 
اساس فهرست ۲۰ شرکت بزرگ و معتبر انجمن، همراه با برندها و جدول زمانبندی 
تحویل، به وزارت جهاد کشاورزی و کارگروه تنظیم بازار ارسال شد که به زودی با اعلام 
نهایی مســئولان وزارت جهاد کشــاورزی و هماهنگی اتحادیه کشوری فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای، ارسال محموله‌ها آغاز خواهد شد.
این مقام تشکلی افزود: بخش دیگری از برنج‌های وارداتی به شبکه‌های توزیع پخش 
و عمده‌فروشی کشور اختصاص خواهد یافت، اما پیش از ارسال جزئیات محموله‌ها به 
وزارت جهاد کشــاورزی، ســتاد تنظیم بازار و ارگان‌های نظارتی گزارش خواهد شد تا 
ضمن ایجاد شفافیت، امکان رصد کالا در تمامی حلقه‌های تأمین فراهم شده و زمینه 

برای ارتکاب تخلف، واسطه‌گری و گرانفروشی به حداقل برسد.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران در پایان تصریح کرد: خوشبختانه در هفته گذشته 
روند کاهشــی قیمت‌ها در بازار برنج ایرانی و خارجی آغاز شــده و پیش‌بینی می‌شــود 
با همکاری و تســهیل اقدامات ســایر دستگاه‌های مرتبط، از جمله سازمان غذا و دارو، 
سازمان ملی استاندارد و گمرکات کشور در ترخیص و عرضه مستمر ۷۰ هزار تن برنج، 

شاهد کاهش هرچه بیشتر قیمت‌ها و بازگشت آرامش به بازار باشیم.

یک کارشناس اقتصادی تشریح کرد:

تعادل بودجه‌ای در گرو کنترل مخارج دولت 
طیبه بیات- گروه اقتصادی � 

یــک کارشــناس اقتصــادی گفت: اگر مخارج دولت کاهش پیــدا کند حتی با وجود 
محدودیت‌های بودجه، می‌تواند تعادل بودجه‌ای را به معنای واقعی ایجاد کند.

علی اکبر نیکو اقبال کارشــناس مســائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه 
با لزوم رشد درآمدهای پایدار جهت عبور از اقتصاد مبتنی بر فروش نفت اظهار کرد: 
مخارج دولت به قدری زیاد است که بودجه بر مبنای مالیات محقق نمی‌شود. اگر مخارج 
دولــت کاهــش پیدا کند حتی بــا وجود محدودیت‌های بودجه، می‌تواند خودش را به 
مرزهای موجود در این زمینه برساند و تعادل بودجه‌ای را به معنای واقعی ایجاد کند.

وی عنوان کرد: تعادل واقعی زمانی است که مخارج دولت به اندازه‌ای قابل کنترل باشد 
که درآمدهای مالیاتی محقق شود. درآمد مالیاتی در کشور ما رقم قابل توجهی نیست 
و بعید می دانم نصایح ما اثرگذار باشد به این دلیل که ما مصارف و مخارج وسیعی داریم 

که دولت حاضر نیست آنها را کاهش دهد.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: درآمدهای دولت شامل درآمدهای نفتی و سایر 
درآمدها می‌شــود که ســایر درآمدها جان افزایش پیدا کردن ندارند. درآمدهای نفتی 
می‌توانست بسیار اثرگذار باشد که آن هم به دلیل روابط خارجی و تحریم‌های موجود و 
همچنین اختلافات در سیاست خارجی به جای روند صعودی، روند نزولی داشته است.

نیکو اقبال خاطرنشــان کرد: توقع زیادی اســت که انتظار داشت دولت بتواند در کوتاه 
مدت از طریق درآمد مالیاتی در این زمینه تغییر محسوسی ایجاد کند به دلیل اینکه 
نه تنها هزینه‌های دولت کاهش نمی‌یابد که رو به افزایش نیز هست.وی افزود: مخارج 
کشــور با توجه به تورم در حال افزایش اســت و ما باید برای تحقق اقتصاد بین المللی 
تلاش بیشــتری داشــته باشــیم. ما باید روابط خود را با دنیای خارج به تعادل برسانیم 

که در این صورت، بسیاری از سیاست‌های بودجه‌ای و مخارج دولت روان می‌شود.

رکود شدید یا گرانی بی‌سابقه؟

بازار مسکن در بلاتکلیفی 
تصمیم‌های متناقض و نبود حمایت‌های موثر، بازار مسکن را در وضعیت نگران‌کننده‌ای 
قرار داده اســت. کاهش اعتماد میان ســازندگان و متقاضیان، روند ساخت‌وساز را کند 

کرده است.
به گزارش اکوایران، بازار مســکن با چالش‌های متعددی از جمله افزایش هزینه‌های 
ساخت و تغییر در سیاست‌های حمایتی روبه‌رو است. در ماه‌های اخیر، رشد هزینه‌های 
ساخت‌وساز و کاهش سقف تسهیلات، مشکلات سازندگان و متقاضیان را تشدید کرده و 
شرایط را پیچیده‌تر کرده است.سازندگان انتظار داشتند سقف تسهیلات ساخت مسکن 
به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یابد، اما این مبلغ در تصمیم‌گیری‌های اخیر به ۶۵۰ میلیون 
تومان کاهش یافت.افزایش هزینه‌های ساخت و کاهش حمایت‌های مالی، انگیزه برخی 
سازندگان را برای ادامه پروژه‌ها کاهش داده است. در شرایطی که هزینه‌های ساخت 
مسکن به شکل چشمگیری افزایش یافته، کاهش سقف تسهیلات فشار بیشتری بر 
متقاضیان وارد کرده و آن‌ها را با افزایش میزان آورده مواجه ساخته است. این مسئله 
فاصله میان قدرت خرید مردم و قیمت مسکن را بیشتر کرده و احتمال کاهش تقاضا را 
افزایش داده است.از سوی دیگر، ناهماهنگی در سیاست‌گذاری‌های حوزه مسکن بر این 
بحران دامن زده است. تصمیم‌گیری‌های متناقض باعث بی‌اعتمادی در میان سازندگان 
و متقاضیان شده و روند ساخت‌وساز را کند کرده است. برخی فعالان این حوزه معتقدند 
در صورت عدم بازنگری دولت و مجلس در سقف تسهیلات و سیاست‌های حمایتی، 
بازار مسکن با رکود بیشتری مواجه خواهد شد.همچنین به گفته برخی انبوه‌سازان، در 
صورت ادامه این روند، قیمت مسکن با افزایش مستمر همراه خواهد بود و مشکلات 

بیشتری برای اقشار آسیب‌پذیر ایجاد خواهد کرد.

طی سال جاری؛

‌خالص ارزش خرید صندوق‌های طلا 
به ۴۱.۵ همت رسید

بررسی عملکرد معاملاتی سهامداران حقیقی نشان می‌دهد این گروه از سرمایه‌گذاران، 
ابتدای امسال تا هفته اول اسفند ماه بیش‌ترین اقبال را به صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
کالایی با پشتوانه طلا داشته‌اند؛خالص ارزش خرید سهامداران حقیقی در این نوع از 

صندوق‌های سرمایه‌گذاری، در مدت یادشده، به ۴۱.۵ همت رسیده است.
به گزارش ایرنا از بازار ســرمایه ایران، بررســی روند خالص ارزش خرید سرمایه‌گذاران 
حقیقی در صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی با پشتوانه طلا، نشان می‌دهد این ابزار در 
جذب سرمایه‌های خُرد جامعه موفق بوده است. این موفقیت در کنار کارکرد آن برای 
متنوع سازی مقاصد و بهینه شدن استراتژی‌های سرمایه‌گذاری و متعاقب آن توسعه بازار 
سرمایه کشور نقش و اهمیت بسزایی دارد.بررسی‌های مدیریت پژوهش سازمان بورس 
و اوراق بهادار نشان می‌دهد صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی با پشتوانه طلا رتبه اول 
و صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق با درآمد ثابت )قابل معامله( رتبه دوم را از نظر 
اقبال سهامداران حقیقی کسب کرده‌ و ارزش تجمعی خالص خرید سهامداران حقیقی 
در این نوع صندوق‌ها ۳۴.۲ همت بوده است.افزون بر این، صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
اهرمی و بخشی )از نوع سهامی( در رتبه سوم و چهارم اقبال سهامداران حقیقی قرار 
می‌گیرند که نشان می‌دهد این ابزارها نیز توانسته‌اند گزینه جذابی برای افراد مایل به 
پذیرش ریسک در بخشی از فعالیت سرمایه‌گذاری شان باشند.ارزش تجمعی خالص 
خرید حقیقی در این دو مقصد سرمایه‌گذاری به ترتیب ۳.۱ و ۲.۶ همت بوده است.در 
عین حال، خالص خرید حقیقی‌ها در ۶ صندوق‌ سرمایه‌گذاری در بخش مسکن نیز 

تاکنون حدود ۱.۵ همت بوده است.

    خبر

به گفته خدایی، متاسفانه تا امروز مذاکرات مزدی به 
صورت جدی آغاز نشده و به نسبت سال‌های قبل کار 
به تاخیر افتاده است. او تاکید کرد که با این رویکرد 
دولت، نگرانی‌ها بالا گرفته است چراکه برای شروع 

مذاکرات دیر شده است.
بــه گــزارش ایلنا، تاخیر طولانی در مذاکرات دســتمزد به 
مرحله‌ای نگران‌کننده رسیده است؛ حتی به‌روزرسانی سبد 
معیشــت با داده‌های تورمــی بهمن که قرار بود در کمیته 
مزد ذیل شــورایعالی کار انجام شود، به تعویق افتاده است. 
گروه کارگری هنوز هیچ دعوتنامه‌ای دریافت نکرده است.

»محســن باقری« عضو کارگری کمیته دســتمزد در این 
رابطه به ایلنا گفت: برای کمیته دستمزد دعوتنامه نیامده؛ 
مشخص نیست وزارت کار واقعاً چه برنامه‌ای دارد؛ برای ما 
مبهم است که چرا اصلاح سبد معیشت در کمیته دستمزد 
به تعویق افتاده است؛ آیا قرار نیست نشست‌های سه‌جانبه‌ی 

کمیته دستمزد برگزار شود؟
او اضافه کرد: طبق توافق قبلی در شــورایعالی کار قرار بود 
کمیته دســتمزد نرخ سبد معیشــت را با داده‌های تورمی 
بهمن‌ماه به‌روزرسانی کند؛ از آن نشست بیش از سه هفته 
گذشته و ما علت این تاخیر طولانی را اصلًا متوجه نمی‌شویم.

باقری با بیان اینکه متاســفانه علت این تاخیر اعلام نشــده؛ 
تصریح کرد: به هر حال باید نشســت‌های کمیته دستمزد 
یا شورایعالی کار برگزار می‌شد اما هیچ کدام برگزار نشده؛ 

حتی دعوتنامه‌ برای جلسه  به دست ما نرسیده.
نماینده کارگران در مذاکرات مزدی تاکید کرد: کمتر از سه 
هفته تا پایان سال زمان داریم؛ این تاخیر طولانی کارگران را 
نگران کرده است؛ دولت باید میز مذاکرات جدی دستمزد 

را پیش از اینها می‌چید.
»علی خدایی« عضو کارگری شورایعالی کار نیز در انتقاد از 
این تاخیر طولانی به ایلنا گفت: زمان در حال سپری شدن 

است و دولت باید هرچه سریع‌تر نشست‌های شورایعالی کار 
را کلیــد بزنــد. در هر حال، اگر این ذهنیت در دولت وجود 
دارد که با ضیق وقت ممکن است اتفاق خاصی بیفتد و گروه 
کارگری گوشه رینگ قرار بگیرند و به مزد پیشنهادی آن‌ها 
رای ‌دهند، باید بگویم این ذهنیت کاملًا اشتباه است و قطعاً 

این اتفاق نخواهد افتاد.  
نماینده رسمی کارگران ادامه داد: ما به عنوان گروه کارگری 
شورایعالی کار به صراحت این را اعلام می‌کنیم که خاتمه 
مذاکرات مزدی و تعیین دســتمزد ۱۴۰۴ محدود به زمان 
خاصــی نخواهــد بود.   به گفته خدایی، متاســفانه تا امروز 
مذاکرات مزدی به صورت جدی آغاز نشــده و به نســبت 
سال‌های قبل کار به تاخیر افتاده است. او تاکید کرد که با 
این رویکرد دولت، نگرانی‌ها بالا گرفته اســت چراکه برای 

شروع مذاکرات دیر شده است.

این فعال کارگری با بیان اینکه »امیدوار بودیم و هستیم که 
نیاز به جلسات متعدد و طولانی نباشد و دولت و کارفرمایی در 
تعیین مزد عادلانه با کارگران همکاری کنند« تصریح کرد: 
اما اگر به هر دلیلی این اتفاق نیفتد، خود را محدود به بازه 
زمانی خاص نمی‌کنیم و جلسات هرچقدر ادامه داشته باشد، 
ما حضور خواهیم داشت و با قدرت چانه‌زنی خواهیم کرد.

خدایــی بــا تاکید بر اینکه دولت باید هرچه زودتر مذاکرات 
دستمزد را آغاز کند؛ گفت: انتظار داشتیم بعد از جلسه اوایل 
اسفند، حداقل هفته‌ای یک جلسه داشته باشیم؛ اما تا امروز 
هیچ دعوتنامه‌ای برای جلســه شورایعالی کار نگرفته‌ایم و 
متاسفانه علیرغم اینکه در میانه اسفند هستیم، هنوز نظر 

گروه کارفرمایی و دولت را راجع به دستمزد نمی‌دانیم.
عضو کارگری شورایعالی کار افزود: تجربه نشان داده است، 
برای چانه‌زنی و رسیدن به جمع‌بندی درون گروهی زمان به 

شدت کم است؛ اما گروه کارگری خود را مکلف می‌داند پای 
منافع کارگران بایستد و محدود به زمان نیست؛ این وظیفه 
دولت و وزیر کار به عنوان دبیر شورا هست که زودتر مقدمات 

کار را فراهم کنند و بساط چانه‌زنی و گفتگو را بچینند.
خدایــی در ادامــه به اظهــارات نگران‌کننده‌ی وزیر کار در 
رســانه‌ها پرداخــت؛ میدری اخیراً دوبــاره بر لزوم تعیین 
دســتمزد براســاس مزد اصناف و مزد منطقه‌ای تاکید کرد 
و گفــت بایــد برای هر گروه و صنف مــزد جداگانه تعیین 
شود. خدایی در این رابطه گفت: این حرف‌های حاشیه‌ای 
به التهاب جامعه دامن می‌زند؛ متاســفانه این ســومین یا 
چهارمیــن بار اســت که آقای وزیــر کار یک‌جانبه و بدون 
مشورت با شرکای اجتماعی، نظرات خود در مورد دستمزد 

را در رسانه‌ها مطرح می‌کند.  
وی با تاکید بر اینکه »نباید آرامش روان کارگران را به هم 
بریزنــد« بیان کرد: واقعاً نمی‌دانیم ســهوی یا عمدی این 
موضوعــات را طرح می‌کننــد و در جامعه کارگری التهاب 
می‌آفریننــد؛ در هر حال ما ایــن رویکردها را برنمی‌تابیم. 
اینکه ایشان اعلام کرده قصد داریم مزد را  براساس اصناف 
تعیین کنیم، مردود است؛ مگر آقای وزیر به تنهایی مزد را 
تعیین می‌کند یا ایشان شخصا متولی تعیین دستمزد است 
که اینگونه سخن می‌گوید؟ اگر اعتقادی به سه‌جانبه‌گرایی 
دارند، این موضوعات باید در شــورایعالی کار طرح شــود، 
ضمن اینکه هیچ مســتند قانونی برای مزد اصناف نداریم! 
آیا ایشــان خود را فراتر از قانون می‌دانند که برای دســتمزد 
حکــمِ غیرقانونی می‌دهند؟!خدایی در پایان افزود: خلاصه 
باید گفت، هم تعلل در تعیین دستمزد وجود دارد که بسیار 
نگران‌کننده است و هم رفتار آقای وزیر و مصاحبه‌هایشان، 
نگران‌کننده و التهاب‌آفرین است. به نظر می‌رسد اظهارات 
ایشان و تاخیر در برگزاری جلسات، ما را علیرغم خوشبینی 

اولیه مجبور به واکنش سازد.

خدایی: دولت باید هر چه زودتر  زمینه گفت‌و‌گو و چانه‌زنی را ایجاد کند

تعلل در تعیین مزد کارگران

مرکز آمار ایران با انتشــار گزارشــی از میزان افزایش قیمت کالا‌های خوراکی 
منتخب متوسط افزایش این کالا‌ها در بهمن ماه را اعلام کرد. به نظر می‌رسد 

که سیب زمینی همچنان رکورددار افزایش قیمت است.
به گزارش آنا، افزایش قیمت و میزان تورم در بخش کالا‌های پرمصرف خوراکی 
به نوعی نشان گر کوچک شدن سفره خانوار‌ها و تغییر در وضعیت سبد معیشتی 
اســت. از همین رو نظارت مداوم بر آن با تکیه بر آمار دقیق و رصد بازار برای 

مدیریت بازار است.
بدیهــی اســت که نظارت بر بــازار در موضوع اقلام خوراکی منتخب به جهت 
ارتباط مستقیم این بخش با موضوع امنیت غذایی خانوار‌هایی با درآمد ثابت 
بسیار مهم بوده و گاها به چالش جدی تبدیل شده است و همین ملاکی برای 
کیفیت امنیت غذایی در کشور محسوب می‌شود. در همین راستا مرکز آمار 

ایــران گــزارش داد در گــروه نان و غلات برنج ایرانی با ۱۳.۵ درصد، ماکارونی 
با ۵.۷ درصد و برنج خارجی با ۵.۴ درصد بیشــترین افزایش قیمت را نســبت 

به ماه قبل داشته‌اند.
در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به "ماهی قزل 
آلا" با ۳.۹ درصد میباشد و پس از آن گوشت گوسفند با ۱.۵ درصد و گوشت 

گاو یا گوساله با ۰.۳ درصد افزایش قیمت قرار گرفته‌اند.
در ایــن گروه، بیشــترین افزایش قیمت نســبت به ماه قبــل مربوط به "کره 
پاســتوریزه" با ۸.۶ درصد، " روغن نباتی جامد" با ۸.۴ درصد و "روغن مایع" 

با ۶.۶ درصد می‌باشد.
در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نســبت به ماه قبل مربوط به "خربزه" 

با ۲۴.۱ درصد، "هندوانه" با ۱۹.۳ درصد و "انار" با ۱۳.۵ درصد می‌باشد.

در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نســبت به ماه قبل مربوط به"ســیب 
زمینــی" بــا ۵۵.۹ درصد، "لوبیا چیتی" بــا ۲۸.۱ درصد، "بادمجان" با ۲۶.۲ 
درصد، "نخود" با ۱۶.۸ درصد و "لپه" با ۱۶.۳ درصد می‌باشــد.در این گروه، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به "چای خارجی بستهای" 
با ۹.۴ درصد، "نوشابه گازدار" با ۹.۲ درصد و "رب گوجه فرنگی" با ۴.۶ درصد 
می‌باشد.بر اساس آمار منتشر شده به نظر می‌رسد که سیب زمینی در بین اقلام 
خوراکی همچنان با نرخ افزایش ۵۵.۹ درصدی نســبت به ماه یکه تاز اســت و 
پس از آن نیز لوبیا چیتی با نرخ افزایش قیمت ۲۶.۲ و بادمجان با نرخ افزایش 
قیمت ۲۴.۱ نسبت به ماه گذشته قرار دارند.همچنین در مقایسه قیمت ۵۳ 
قلم کالای منتخب با قیمت بهمن ماه سال ۱۴۰۲، افزایش قیمت ۲۸ قلم از 

کالا‌ها بیشتر از نرخ تورم نقطه‌ای ۳۵.۲ درصدی نقاط شهری کشور است.

کدام گروه غذایی در بهمن ماه گران تر شد؟

معمای حفظ امنیت غذایی با درآمد ثابت

گرانی بی‌سابقه آجیل در آستانه نوروز، این کالای سنتی 
را از سبد خرید بسیاری از خانوار‌ها حذف کرده است.

به گزارش اقتصادآنلاین، آجیل و خشکبار همیشه یکی 
از ارکان اصلــی پذیرایی نوروزی در خانه‌های ایرانی بوده 
اســت، اما امسال بازار این محصولات شرایط متفاوتی را 
تجربه می‌کند. با نزدیک شــدن به نوروز، افزایش قیمت 
آجیل و کاهش قدرت خرید مردم باعث شده این کالا بیش 
از هر زمان دیگری از سبد خانوارها حذف شود. برخلاف 
سال‌های گذشته که در این ایام شور و هیجان خرید آجیل 
در بازار به اوج می‌رسید، امسال بسیاری از فروشندگان از 

رکود بی‌سابقه و کاهش مشتریان گلایه دارند.
در حالــی کــه انتظار می‌رفت رکود اقتصادی و کاهش 
تقاضا باعث متعادل شــدن قیمت‌ها شود، بررسی‌های 
میدانی نشــان می‌دهد که نرخ انواع آجیل و خشــکبار 
نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه افزایش چشمگیری داشته 
است. این گرانی باعث شده آجیل که تا چند سال پیش 
یکی از ضروری‌ترین اقلام شب عید محسوب می‌شد، 
اکنون به کالایی لوکس تبدیل شود که خرید آن برای 

بسیاری از خانواده‌ها دشوار شده است.

بررسی‌های میدانی از بازار نشان می‌دهد که قیمت انواع 
آجیل در مقایســه با ســال گذشته افزایش چشمگیری 
داشته است. به عنوان مثال، قیمت هر کیلو پسته اکبری 
در هفته اول اســفندماه به حدود ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان رســیده که در مقایســه با سال گذشته ۳۰۰ هزار 
تومان افزایش داشــته اســت. فندق خام با پوســت نیز 
در عمده‌فروشــی‌ها بیــن ۷۶۰ تــا ۸۲۰ هزار تومان و در 
مغازه‌های سطح شهر بین ۹۷۰ هزار تا ۱ میلیون و ۱۰۰ 

هزار تومان به فروش می‌رسد.
آجیل‌هــای ترکیبی نیــز با قیمت‌هــای بالایی عرضه 
می‌شوند. برای مثال، آجیل چهارمغز شور تبریز به کیلویی 
۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و آجیل مجلسی شور تبریز 
به کیلویی ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است. این 
افزایش قیمت در شرایطی رخ داده که قدرت خرید مردم 
کاهش یافته و بسیاری از خانواده‌ها مجبور شده‌اند آجیل 

را از لیست خرید شب عید خود حذف کنند.
یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش قیمت آجیل، نوســانات 
ارزی و کاهش تولید داخلی است. برخی از انواع خشکبار 
مانند بادام، گردو و فندق وابســته به واردات هســتند و 
افزایش نرخ دلار، قیمت این محصولات را به‌شدت تحت 
تأثیر قرار داده اســت. از ســوی دیگر، خشکســالی‌های 
پی‌درپــی و کمبود منابع آبی باعث کاهش تولید داخلی 
محصولاتی مانند پســته و بادام شــده که همین موضوع 

عرضه را محدود کرده و قیمت‌ها را افزایش داده است.
عامل مهم دیگر، هزینه‌های بالای تولید و صادرات بی‌رویه 
است. افزایش قیمت کود، سموم کشاورزی و هزینه‌های 
حمل‌ونقل باعث شــده کشــاورزان و تولیدکنندگان با 
هزینه‌های بیشــتری روبه‌رو شــوند و این هزینه‌ها را به 
مصرف‌کننــده منتقل کنند. همچنین، صادرات بی‌رویه 
برخی محصولات مانند پســته، عرضه داخلی را کاهش 

داده و کمبــود آن در بازار، قیمت‌ها را به‌شــدت افزایش 
داده اســت. نظارت ضعیف بر بازار و نبود سیاســت‌های 
کنترلی مناســب نیز مزید بر علت شــده و گرانی آجیل 
را تشــدید کرده اســت.برخلاف سال‌های گذشته که در 
آســتانه نوروز بازار آجیل رونق داشت، امسال بسیاری از 
فروشندگان از کاهش شدید مشتریان گلایه دارند. قدرت 
خرید مردم به‌قدری کاهش یافته که بسیاری از خانوارها 
ترجیح می‌دهند آجیل را از سبد خرید خود حذف کنند.

با وجود تلاش‌های دولت برای کنترل قیمت‌ها از طریق 
توزیع آجیل تنظیم بازاری، میزان عرضه این محصولات به 
اندازه‌ای نبوده که بتواند تقاضای بالای شب عید را تأمین 
کنــد. به همین دلیــل، همچنان قیمت‌ها روند صعودی 
دارند و آجیل به کالایی لاکچری تبدیل شــده که تنها 

اقشار خاصی از جامعه قادر به خرید آن هستند.
بــا ادامه این روند، احتمــال دارد که در روزهای آینده 
نیز شــاهد افزایش قیمت باشیم و بازار آجیل همچنان 
درگیر رکود باقی بماند. اگر شــرایط تغییر نکند، شاید 
نوروز امســال برای بســیاری از خانواده‌ها بدون آجیل 

سپری شود.

آجیل شب عید ۱۴۰۴ کیلویی چند؟

حذف آجیل از سبد خرید نوروزی با اهرم گرانی
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امیر صباحی‌فرد: 

‌نسل جدید سامانه »باور ۳۷۳« 
به‌زودی رونمایی می‌شود

فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص( از رونمایی نســل جدید ســامانه 
پدافنــدی »بــاور ۳۷۳« در آینــده خبر داد و گفت: توان این ســامانه قابل قیاس با هیچ‌یک از 

سامانه‌های پدافندی دنیا نیست
به گزارش مهر، امیر ســرتیپ علیرضا صباحی‌فرد فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی 
خاتم‌الانبیاء )ص( در گفت‌وگو با خبرنگار دفاعی امنیتی دفاع‌پرس، درباره توانمندی نیروهای 
مسلح اظهار داشت: نیروهای مسلح به‌ویژه نیروی پدافند هوایی ارتش در اوج قدرت هستند 

و آمادگی مقابله با هر تهدیدی را دارند.
امیر سرتیپ صباحی‌فرد در خصوص وضعیت سامانه‌های پدافندی کشور گفت: اکثر تجهیزات 
ما کاملًا بومی اســت و این تجهیزات را متناســب با تهدیدات و حتی بالاتر از ســطح تهدیدات، 

ارتقا داده‌ایم.
وی به ارتقای سامانه‌های پدافندی اشاره و عنوان کرد: بخش کوچکی از توانمندی نیروهای 
مسلح در رزمایش‌ها به نمایش گذاشته شد و همگان دیدند که سامانه ارتقایافته‌ی »باور ۳۷۳« 

با چه توانی در دل شب شلیک به سوی هدف را انجام می‌داد.
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص( اضافه کرد: نسل جدیدتر این سامانه 
نیز خیلی زود رونمایی خواهد شد؛ سامانه‌ای که توان آن قابل قیاس با هیچ‌یک از سامانه‌های 

پدافندی در دنیا نخواهد بود.

 محسن آرمین در اولین نشست تشکیلاتی 
حزب توسعه ملی ایران اسلامی:

کشور دیگر فرصت اشتباه ندارد
نایب رئیس جبهه اصلاحات جامعه متکثر ایران نیازمند یک سامان سیاسی جدید است، 
گفت: در مســائل داخلی و خارجی به یک مرحله‌ای رســیده‌ایم که دیگر کشور فرصت 

اشتباه ندارد و یک اشتباه می‌تواند خیلی اثرگذار باشد. 
به گزارش عصررسانه، محسن آرمین طی سخنانی در اولین نشست تشکیلاتی حزب 
توســعه ملی ایران اســامی، گفت: جامعه ایران طی دهه‌های اخیر دستخوش تحولات 
بسیار عمیقی شده که در سه سطح خودش را نشان می‌دهد و سه نشانه بارز از عمیق 
تحولات به ما خبر می‌دهد؛ که یکی از آنها »گسترش نارضایتی‌ها« است. پایگاه اجتماعی 
جمهوری اسلامی به تدریج از قشر متوسط به مناطق محروم تغییر کرد و در سال‌های 
اخیر متأســفانه پایگاه اجتماعی نظام در بخش‌های محروم هم تضعیف شــده است. به 

نظر من این یک هشدار جدی است.
نایب رئیس جبهه اصلاحات افزود: نکته دوم قهر مردم با صندوق رأی و پیدایش کاندیدای 
متفاوت اســت. مردم به کســی رأی می‌دهند که هیچ نقشــی در وضعیت موجود ندارد. 
نشانه سوم این است که جامعه ما دارد به سمت یک نوع تکثر میل می‌کند؛ به طوری که 
نیروهایی وجود دارد که ارزش‌ها و آرمان‌های خود را در دو جریان اصولگرا و اصلاح‌طلب 
نمی‌بیند و البته نماینده‌ای هم در سیاست ندارد. یعنی جامعه ایران دستخوش تحولاتی 

شده و نیروهای جدیدی به تدریج دارند شکل می‌گیرند.
وی ادامه داد: در حقیقت من فکر می‌کنم جامعه متکثر ایران نیازمند یک سامان سیاسی 
جدید است. کم ظرفیتی و عدم فهم این تحول را در صدا و سیما می‌توانید ببینید که 
چقدر تفاوت دارد با آنچه در لایه‌های مختلف جامعه جاری است. یا اینکه این نشانه‌ها 
را می‌توانید در مقولاتی مثل حجاب و فیلترینگ ببینید که چقدر مقاومت می‌شــود 
در برابر آنچه که در جامعه می‌گذرد؛ ضرر آن هم متوجه حاکمیت اســت. البته در این 
انتخابات دیدید که حاکمیت تا حدودی وضعیت را درک کرد و انعطافی به خرج داده 
شد. اگر قرار بود روندی که از سال 96 شروع شده بود ادامه پیدا کند، چنین انتخاباتی 

هم برگزار نمی‌شد؛ اما وضعیت جامعه نیازمند انعطاف‌های بیشتر است.
آرمیــن با اشــاره به اینکه اصلاح‌طلبان هــم در انتخابات اخیر از این انعطاف حاکمیت 
اســتفاده کردند، اظهار داشــت: در مسائل داخلی و خارجی به یک مرحله‌ای رسیده‌ایم 
که دیگر کشور فرصت اشتباه ندارد و یک اشتباه می‌تواند خیلی اثرگذار باشد. کاری که 
اصلاح‌طلبان کردند این بود که ضمن اینکه راهبرد متفاوتی داشته باشند و کاندیدای 
نیابتــی را قبــول نکننــد، ظرفیت نظام را هم در نظر گرفتنــد. بنای ما بر این بود که از 
این فرصت اســتفاده کنیم. هرچند باید هزینه‌های این انتخاب را هم بدهیم، ولی فکر 
می‌کنم کار بســیار خوبی انجام دادیم. یعنی از موضع مســئولیت اجتماعی برای منافع 

ملی عمل کردیم.
وی تأکید کرد: دولت پزشکیان را به رغم گرایش‌های قابل توجه اصلاح‌طلبانه نمی‌توانیم 
یک دولت تراز اصلاحات بدانیم و از ابتدا هم خود ایشــان چنین ادعایی نداشــته اســت. 
پزشکیان محصول انتخاباتی است که در مقایسه با رؤسای جمهور گذشته کمترین تعداد 
آراء را داشته و طبیعی است که با مشکلاتی بیشتر از آقای خاتمی مواجه باشد. بنابراین، 
باید انتظارات خودمان را منطقی کنیم و نمی‌توانیم انتظارات حداکثری داشته باشیم. 
انصافا هم دولت ایشــان دســتاوردهایی داشته است. مطمئن باشید اگر رئیس دانشگاه 
تهران، رئیس دوره رئیسی بود، مسأله اخیر کوی دانشگاه به یک فاجعه تبدیل می‌شد.

نایب رئیس جبهه اصلاحات با بیان اینکه متأسفانه نظام ما در بحران‌آفرینی تخصص 
دارد، اظهار داشــت: بالأخره رئیس جمهوری آمده که در مســائل سیاســت داخلی و 
خارجــی نگاهش به ما نزدیک اســت و البتــه دیدگاه‌های خودش را هم دارد. وضعیت 
مطلوب نیســت و دولت برنامه ندارد و یک مجموعه تخصصی یا در کنارش نیســت یا 
اولویت ندارد. مثلا رئیس جمهور بارها روی مدرسه‌سازی تأکید دارد. آیا اولویتی بالاتر 
از این نیســت؟! مهمترین مشــکل دولت این اســت که گفتمان ندارد. »وفاق« گفتمان 

نیست؛ نتیجه یک گفتمان است.
وی افــزود: حاکمیــت آمادگی برای هرگونه تغییری ندارد؛ ما باید ظرفیت حاکمیت را 
ببینیم و متناسب با آن، مطالبات مان از دولت را تنظیم کنیم؛ ما نمی‌توانیم مطالبات 
حداکثری داشته باشیم. به هر حال اصلاح‌طلبان باید مطالبات جامعه را داشته باشند و 
جامعه احساس کند که اصلاح‌طلبان صدای آنها هستند. جامعه باید احساس کند که 

اصلاح‌طلبان فقط به حاکمیت نگاه ندارند و به مردم هم نگاه دارند.
آرمین با اشــاره به شــعارهای انتخاباتی پزشکیان، گفت: باید بتوانیم این مطالبات را از 
رئیس جمهور درخواست کنیم. دوره انتخاب مسئولان گذشته و باید از این مرحله عبور 
و به پیش روی نگاه کنیم. از سوی دیگر باید موضع انتقادی و مطالبه‌گری خودمان را 
داشته باشیم. آقای پزشکیان باید با مردم حرف بزند و گزارش بدهد. مردم نباید بر اساس 

شایعات و جوّسازی‌های مخالفان و موافقان در مورد دولت فکر کنند.
وی افزود: محور دیگر دفاع از دولت اســت. ما از مردم خواســته‌ایم به ایشــان رأی بدهند 
و باید در قبال مردم پاسخگو باشیم. بنابراین، باید برای کاهش کمبودها تلاش کنیم تا 
دولت عملکرد بهتری داشته باشد. البته باید دنبال »توسعه تشکیلاتی« برویم. اولویت 
ما باید تقویت تشکیلاتی و توسعه تشکیلاتی باشد و اگر توانستیم نیرو تربیت کنیم، به 
بخش‌هــای اجرایــی می‌توانیم نیرو بدهیم. اما نفس گفت‌وگوها تولیدکننده فکر و ایده 
است؛ این طوری ما می‌توانیم جامعه مدنی و سیاسی را به یک جامعه پویا تبدیل کنیم.

نایب رئیس جبهه اصلاحات با تأکید بر اینکه ســال 58 با وضعیت فعلی ما اصلا قابل 
مقایسه نیست، تصریح کرد: سال 58 سال بی‌دولتی است و حزبی هم وجود ندارد؛ نه 
قانون، نه قانون حزبی و نه یک نظام حزبی. به نظر من با وضعیت فعلی قابل مقایســه 
نیســت. ما یک دولت مقتدر و یک جامعه قدرتمند می‌خواهیم؛ جامعه قدرتمند هم 
به نهادهای مدنی و احزاب قدرتمند است. جامعه مدنی قدرتمند وجود نداشته باشد، 

دولت قدرتمند، تبدیل به دیکتاتوری می‌شود.
وی با اشاره به اینکه جامعه و نظام هر کدام راه خودشان را می‌روند، افزود: من با این تحلیل 
اصلا موافق نیستم که اصلاح‌‌طلبان تأثیری در انتخابات نداشتند. اگر اصلاح‌طلبان نبودند، 
پزشکیان در دور دوم رأی نمی‌آورد. فعلا اصلاح‌طلبان مهمترین نیروی سیاسی کشور 
هستند. البته با همه نگرانی‌هایی که در جامعه مطرح کردیم، اگر اصلاح‌طلبان نتوانند 
جامعه را نمایندگی کنند، طبعا عرصه را خواهند باخت و به یک اقلیت تبدیل می‌شوند.

‌تخت‌روانچی: همسایگان 
در سیاست خارجی ما جایگاه ویژه‌ای دارند

معاون سیاســی وزیر امور خارجه با اشــاره به رایزنی‌های خود در کشــور امارات تاکید کرد: 
همسایگان در سیاست خارجی ما جایگاه ویژه‌ای دارند.

به گزارش آنا، مجید تخت روانچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در خصوص 
ســفر اخیر خود به کشــور امارات و رایزنی با مقامات سیاســی این کشور در حساب رسمی 
خود درفضای مجازی نوشت: به تازگی از ابوظبی برگشتم. در چارچوب دور اول رایزنی‌های 
سیاسی بین دو کشور، دیدار طولانی و پرباری با لانا نصیبه، معاون وزیر امور خارجه امارات 

متحده عربی داشتم.
وی افزود: همچنین با خلیفه شاهین، وزیر مشاور در امور خارجی و انور قرقاش، مشاور دیپلماتیک 
رئیس جمهور، دیدار کردم.  در تمامی دیدارها، طرفین اشتیاق خود را برای گسترش روابط 

بویژه در زمینه اقتصادی نشان دادند.
تخت روانچی تصریح کرد: همســایگان در سیاســت خارجی ما جایگاه ویژه‌ای دارند. از طریق 

دوستی و همکاری می‌توانیم آینده بهتر و مرفه تری را برای منطقه خود بسازیم.

      خبر

در جلســه روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
طــرح اســتیضاح ۱۱۹ نفــر از نمایندگان از 
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در دستور کار صحن علنی قرار گرفت و در زمانی 
حدود پنج ساعت استیضاح کنندگان، مخالفان 
استیضاح، وزیر و رئیس‌جمهور اظهارات خود را 

بیان کردند.
به گزارش ایســنا، در جلســه اســتیضاح عبدالناصر 
همتــی وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت چهاردهم که 
با حضور مســعود پزشکیان رئیس‌جمهور، محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی و برخی از وزرا و معاونین 
رئیس‌جمهور برگزار شــد، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی پس از نطق پیش از دستور به 
نمایندگان برای حفظ نظم جلسه استیضاح تذکر داد.

در ادامه مخالفان و موافقان استیضاح به جایگاه طرح 
دیدگاه‌های خود درباره عملکرد همتی دعوت شدند.

بعضی از اظهارات وزیر اقتصاد به تشنج  � 
بازار کمک کرده است

میثم ظهوریان نماینده مشــهد و کلات با بیان اینکه 
بعضاً صحبت‌ها و سخنرانی‌های آقای دکتر همتی در 
مقاطع مختلف به تشنج در بازار دامن زده است، افزود: 
لذا تحلیل و بررسی ما این است که الان بهترین کمک 
بــه دولــت می‌تواند یک اصلاح و تغییر و ترمیم در تیم 
اقتصادی باشد. ما انتظار نداریم در ۶ ماه همه مشکلات 
اقتصادی کشور حل شود اما حداقل در این مدت باید 
روندهای اقتصادی نشانه‌ای از بهبود یا حداقل حفظ 

وضع موجود را داشته باشد.
در چند ماه اخیر مدیران وزارت اقتصاد  � 

وام‌های چند صد میلیونی گرفتند
عباس بیگدلی نماینده تاکســتان با انتقاد از عملکرد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه نظارت بانکی 
و همچنین پرداخت تســهیلات ازدواج و فرزندآوری، 
مدعی شد که در چند ماه اخیر مدیران وزارت اقتصاد 

وام‌های چند صد میلیونی گرفتند.
وی در توضیح ادعای خود گفت: وزیر اقتصاد در حوزه 
نظارت بانکی که مســئولیت‌های بســیاری در اختیار 
دارد، نه تنها اوضاع بهتر از قبل نیســت بلکه دو ســوم 
تسهیلات را امهال معوقات تشکیل می‌دهد و به جای 
فشــار بیشــتر بر صاحبان معوقات کلان، به مجلس و 
مجمع تشخیص فشار آوردند که میزان وام فرزندآوری 
و ازدواج را در بودجه کاهش دهند در حالی که کلًا سه 
درصد از کل تســهیلات نیز متعلق به متقاضیان این 
تسهیلات نیست و ۷۵۰ هزار نفر در صف دریافت این 
تسهیلات هستند؛ این در حالیست که شنیده می‌شود 
در چند ماه اخیر مدیران وزارت اقتصاد وام‌های چند 

صد میلیونی گرفتند.
با حضور همتی، دولت نیازی به دشمن  � 

ندارد
امیرحسین ثابتی نماینده  تهران خطاب به رئیس‌جمهور 
گفت: خدای نکرده اگر ما بخواهیم مانعی برای دولت 
شما ایجاد کنیم بهتر از آقای همتی نمی‌توانیم این کار 
را انجام دهیم؛ ما باید کنار می‌رفتیم و می‌گفتیم چه 
کســی بهتر اســت از آقای همتی؛ چراکه با این دست 
فرمان قیمت ارز کار را خودش جلو می‌برد و دولت دیگر 

نیازی به دشمن ندارد. به خدا قسم من می‌خواهم به 
آقای رئیس جمهور کمک کنم و می‌خواهم که عامل 

بخشی از گرانی ارز را از دولت کنار بکشانیم.
نمایندگان به استیضاح اندیشه اقتصاد رها  � 

و یله رای مثبت بدهند
رسول بخشی دســتجردی نماینده اصفهان با تاکید 
بر اینکه انداختن اقتصاد کشــور به دور باطل افزایش 
نرخ ارز راه حل نیست و ادامه مسیر به شیوه فعلی به 
صلاح کشور نیست، اظهار کرد: از نمایندگان مجلس 
می‌خواهم تا به خاطر مردم بایســتند و به اســتیضاح 
اندیشه اقتصاد رها و یله و اقتصاد نوسان‌گیر و درصدگیر 
رای بدهند تا مردم بدانند که مجلس با تمام قوا برای 

کنترل تورم آستین بالا زده و با کسی شوخی ندارد.
با رفتن همتی، به هیچ وجه وضعیت بدتر  � 

نمی‌شود
هادی هاشــمی‌نیا نماینده خرم‌آبادگفت: شاید مردم 
تصــور کنند که اگر وزیــر اقتصاد برود، وضعیت بدتر 
می‌شود اما با قاطعیت می‌گویم که به هیچ وجه اینگونه 
نخواهــد بود؛ دلیلش این اســت که می‌دانیم اقتصاد 
بیماری داریم و در تحریم هســتیم و همه این مسائل 
را درک می‌کنیم اما رشــد فزاینده قیمت دلار باعث 
شــد که سودجویان به سود خود برسند و مردم فقیر، 

بیچاره شوند.
‌وزیر اقتصاد در فاجعه معیشتی � 

 مقصر است
حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی با اشاره به 
اینکه آقای همتی عضو مجمع عمومی بانک مرکزی 
است و تنظیم سیاست‌های اقتصادی به عهده او است، 
افزود: ایشان مسئولیت اجرای سیاست‌ها را دارد پس 
نمی‌تواند بگوید این سیاست‌ها به او ربطی ندارد. اگر 
هم تصمیم‌گیری در سران قوا شده است، او به عنوان 
یکی از مشاوران در جلسات سران قوا، این سیاست‌ها را 
توصیه و اصرار کرده و به سهم خود در فاجعه معیشت 

مردم مقصر است.
 تفکر و برنامه همتی به سفره مردم  � 

خسارت وارد کرده است
ســلمان اســحاقی نماینده قائنات با بیان اینکه تفکر 
و برنامه آقای همتی به ســفره مردم خســارت وارد 
کرده اســت، عنوان کرد: امروز دارو در بازار نیســت 
چــون اولویــت وزیر اقتصاد دارو نیســت. همچنین 

امــروز بیماران نادر و خاص برخی از داروهای خود را 
می‌فروشــند به خاطر اینکه اقتصاد و معیشت‌شان با 

مشکل مواجه شده است.
 استیضاح همتی از شکل‌گیری مشکلات  � 

جدید جلوگیری می‌کند
ابوالفضــل ابوترابــی نماینده نجف آبــاد با بیان اینکه 
اســتیضاح اقای همتی مشــکلی را حل نمی‌کند اما از 
شکل گیری مشکلات جدید جلوگیری می‌کند، افزود: 
وقتی آقای همتی می‌گوید افزایش دلار تا بیشتر هم 
جــا دارد، چه می‌توان گفت؟ آقای همتی درباره عدم 
پرداخــت وام فرزنــدآوری و ازدواج گفتید که بودجه 
نیست اما از اهدای وام به کارمندان دولت دفاع کردید.

 ادامه حضور همتی خطرات بیشتری  � 
برای کشور دارد

حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین‌شهر اظهار 
کرد: آقای همتی روی ماشــینی ســوار است که تصور 
ما این است که اگر ادامه دهد خطرات بیشتری برای 
کشــور دارد؛ لذا می‌گوییم که ایشــان پیاده شود و نفر 
دیگری سوار شود تا اقتصاد کشور بتواند به نتیجه برسد.

نباید بر سر راه دولت کارشکنی کرد � 
در ادامه،‌ مســعود پزشکیان ضمن دفاع از عبدالناصر 
همتی، وزیر اســتیضاح شده اقتصاد، به مشکلاتی که 
از زمــان روی کار آمــدن دولت چهاردهم با آن مواجه 

بوده است اشاره کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه خیلی وقت‌ها دوست ندارم 
مسائل را بگویم تا باعث ناامیدی مردم و جامعه نشود 
اعلام کرد که عراق، ترکیه و ســایر کشورهای بدهکار 
به ایران بدهی‌شان را پس نمی‌دهند. با امضای ترامپ 
کلی از نفتکش‌ها و کشتی‌های گاز کشور روی آب مانده 
و فکر می‌کنند که چطور انرژی را به مقصد برســانیم. 
وی همچنین با اشاره به اینکه ما مشکل داریم، ولی با 
تمام وجود دنبال حل مشکلات کشور هستیم، افزود: 
سیاســت رهبری درباره آمریکا را حمایت و همراهی 
می‌کنیم، اما نیاز به همراهی و همدلی مجلس هستیم. 
اگر روند استیضاح وزرا ادامه یابد، نمی‌توانیم مشکلات 

کشور را حل کنیم.
رئیس دولت چهاردهم همچنین با تاکید بر اینکه نباید 
بر ســر راه دولت کارشکنی کرد، تصریح کرد: از مردم 
هم عذرخواهی می‌کنیم. برنامه‌های گذشته را مجددا 
چکــش‌کاری کرده‌ایم، اما بــرای اجرای آنها نیازمند 

همدلــی و همراهی هســتیم. طبیعتا هر مداخله‌ای 
انجام شــد عده‌ای صدای‌شــان در می‌آید، اما کمک 

کنید تا مشکلات به نفع مردم حل شود.
سپس عبدالناصر همتی در جریان بررسی استیضاحش 
در اظهاراتی در دفاع از عملکرد خود با تاکید بر اینکه 
تلاش می‌کنم آنچه که واقعیت اســت را مطرح کنم، 
گفت: من فکر می‌کنم دوســتان طوری مطرح کردن 
که ما خبر نداریم مشکل مردم چیست؟ مگر می‌شود 
کسی که به خوبی بر اقتصاد کشور مسلط است نداند 
که هفت سال پی‌درپی تورم بالای ۴۰ درصد چه بلایی 
بر ســر مردم می‌آورد؟ مردم در شرایطی قرار گرفتند 
که ســال‌های متعددی است که قدرت خریدشان در 

حال کاهش است.
وزیــر امــور اقتصادی و دارایی همچنین با بیان اینکه 
»خواهشم این است که از من نخواهید صحبت‌هایی 
و اطلاعاتی را به زبان بیاورم که دشــمن شــاد شــود و 
منافــع ملی ما به خطر بیفتد. من ســعی می‌کنم که 
در چهارچوب منافع ملی صحبت کنم«، عنوان کرد: 
مــا ذخایر عظیم نفــت و گاز و منابع عظیم و امکانات 
و منابع انســانی عظیمی داریم و با قاطعیت می‌گویم 
که حتماً موفق خواهیم شد و در این جنگ اقتصادی 

پیروز خواهیم شد. 
همتی در بخش دیگری از اظهاراتش خاطرنشان کرد: 
مــن دربــاره نظام چنین فکری کــه برویم و با آمریکا 
مذاکره کنیم، ندارم. من ســرباز وطن هســتم و برای 

نظام تلاش می‌کنم.
بی‌وزیر کردن اقتصاد ایران به صلاح  � 

نیست
در ادامه جلسه استیضاح وزیر اقتصاد،‌ حسن قشقاوی 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان 
اینکه بر اســاس تجارب گذشــته معتقدم که بی‌وزیر 
کردن اقتصاد ایران در آســتانه ســال جدید و ایجاد 
یک ســردرگمی چند ماهه در این وزارتخانه به هیچ 
عنوان به صلاح کشور نیست، افزود: دشمنان این آب 
و خاک به بی‌ثباتی در مدیریت اقتصادی کشور چشم 
طمــع دوختنــد و به آن بــه آن به عنوان یک فرصت 
نگاه می‌کنند تا فشــارهای مضاعف خود را بر اقتصاد 

ما تحمیل کنند.
در استیضاح عجله نکنیم � 

محمد قسیم عثمانی نماینده بوکان خاطرنشان کرد: 
در استیضاح عجله نکنیم. کسی در صداقت و سلامت 
آقای پزشکیان شکی ندارد، ایشان اگر بداند هر کسی 
در دولت در خدمت نظام و مردم نیست در کابینه نگه 
نمی دارد پس اگر همتی نتواند در جهت سیاست های 
دولت کار نکند، آقای پزشکیان او را برکنار می کند لذا 
وفــاق را برهــم نزنیم. رییس جمهور از جنس مجلس 
اســت؛ ما مجلســی‌ها بنای وفاق را برهم نزده و دچار 

خطای استراتژیک نشویم.
در نهایت نمایندگان مجلس شــورای اسلامی پس از 
استماع نظرات موافقان ومخالفان استیضاح و دفاعیات 
وزیر اقتصاد و رئیس جمهور،  با ۱۸۲ رای موافق، ۸۹ 
رای مخالف و یک رای ممتنع و یک رای باطله از مجموع 
۲۷۳ رای ماخوذه، رای اعتماد خود از عبدالناصر همتی 

وزیر اقتصاد را پس گرفتند.

رئیس مجلس گفت: نظام سلطه با وعده‌های بی اساس از 
دوستانش برای رسیدن به اهداف شوم خود سوءِ استفاده 

می‌کند و سپس آنها را دور می‌ریزد.
به گزارش آنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز گذشته 
در نطق پیش از دستور خود با تبریک فرارسیدن ماه مبارک 
رمضان، گفت: برگزاری محافل قرآنی، برپایی ســفره‌های 
کریمانه افطار و پویش‌های متعددی که در این ماه مبارک 
در سراسر کشور با هدف کمک به محرومان برگزار می‌شود، 
ماه رمضان را به ماه خوبی‌ها و فرصت‌ها تبدیل کرده است.

وی ادامه داد: از ملت شریف ایران تقاضامند هستم که ما و 
تمام خدمتگزاران خود را در این ماه پربرکت از دعای خیر 

خود بهره‌مند سازند.
رئیس مجلس در ادامه، گفت: طرح کالابرگ الکترونیکی از روز گذشته برای سه دهک نخست جامعه اجرا شد. حفظ قدرت 
خرید مردم تحت هر شرایطی باید در اولویت سیاست‌گذاری‌ها قرار گیرد و مجلس نیز از سال‌ها پیش بر لزوم پیاده‌سازی 

طرح کالابرگ الکترونیکی اصرار داشته است.
قالیباف ادامه داد: اولین مرحله طرح کالابرگ الکترونیکی با همکاری دولت و قبل از آغاز ماه مبارک رمضان اجرایی شــد. 

کارت بانکی سرپرستان خانواده‌ها جهت تهیه اقلام مورد نیاز شارژ شده و در فروشگاه‌های اعلام شده قابل استفاده است.
رئیس مجلس تصریح کرد: این طرح تا زمان در پوشــش قرار گرفتن تمام دهک‌های هدف، ادامه خواهد داشــت و مجلس 
نیز بر شــیوه اجرای آن به خصوص بر حســب کرامت و شــأن آحاد جامعه به ویژه در زنجیره نهایی تخصیص کالا به مصرف 

کنندگان به دقت نظارت خواهد کرد.
قالیباف در ادامه، گفت: لازم است اشاره کنم آنچه امروز همه جهان آشکارا در حال مشاهده هستند آن است که هر کشوری 
که امنیت و پیشــرفت خود را به دیگران، برون ســپاری کند یا به مســتکبران کوچک‌ترین امید یا اعتمادی داشــته باشــد، 

محکوم به شکست است.
وی تأکید کرد: امروز دســتکشِ مخملی از دســتان زورگویان عالم درآمده اســت و دســت چدنی آنها مقابل چشم مردم دنیا 

به نمایش درآمده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: انقلاب اسلامی، خیزش عقلانی و برآمده از تجربه تاریخی ملت ایران بود که این 

آب و خاک را از وابستگی به غیرقابل‌اعتمادترین قدرت‌های جهان نجات داد.
وی ادامه داد: نظام سلطه با وعده‌های بی اساس از دوستانش برای رسیدن به اهداف شوم خود سوءِ استفاده می‌کند و سپس 
آنها را دور می‌ریزد؛ آنها بدون پنهان کاری ثابت کرده‌اند که شــاید ایســتادگی در برابر ظالمان دشــوار یا پرهزینه باشــد، اما 
دوستی با آنها مرگبار و کشنده است.قالیباف بیان کرد: قرآن کریم اعلام می‌کند که مستکبران همواره پیمان‌شکن، لجوج 
و فریبکارند. تجربه تاریخی ملت ایران نیز نشان می‌دهد تمام این ویژگی‌ها بدون استثنا، منطق حاکم بر رفتار آمریکاست.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه پیش از این رهبر حکیم انقلاب در خشت خام دیدند و باطن غرب زیاده خواه را 
افشا کردند، امروز مردم دنیا در آینه رسانه‌ها می‌بینند.

معاون سیاســی وزیر کشــور گفت: در دولت‌های گذشته 
موضوع تفویض اختیارات به اســتانداران کاملا جدی بود 
ولی متاسفانه مسیر اجرایی شدن این بحث مشخص نبود 
اما امروز رییس جمهور اصرار دارد که این مهم اتفاق بیفتد.

به گزارش ایرنا، علی زینی وند شامگاه شنبه در آیین افتتاح 
اتاق مشــترک ســرمایه‌گذاری و توسعه کارآفرینی استان 
کرمــان در تهــران، افزود: تقریبا در هفته گذشــته بیش از 
۱۰ جلســه بابت نهایی شــدن این موضوع برگزار و نظر کل 

استانداران نیز اخذ شد.
وی اظهار داشــت: پیشــنهادهای خوبی از سوی استان‌ها 
بابت این موضوع داده شــده که آنها را جمع بندی کرده‌ایم 
تا اختیاراتی که به تناســب هر اســتان نیاز است و می‌تواند 

گره‌گشا باشد را با تایید رییس جمهور به استان‌ها واگذار کنیم.
معاون وزیر کشور گفت: دو اتفاق باید در راستای تفویض اختیارات به استانداران انجام شود؛ اولین موضوع "تعیین شاخص 
اســتانداران" اســت که باید این شــاخص به اندازه کافی ارتقا داده شــود که هرکسی نتواند استاندار شود. نمی‌توان اختیارات 

کشور را به کسی واگذار کرد که آن شخص شاخص نباشد.
وی افزود: موضوع دوم "تهیه سند آمایش سرزمینی" دقیق و تعریف شده علمی است که اگر این موضوع محقق شود دیگر 

شاهد توسعه نامتوازن در استان‌ها نخواهیم بود.
زینی وند با اشاره به تاکید رییس جمهور در همایش استانداران مبنی بر "مشخص شدن زمینه های تفویض اختیارات به 
اســتانداران با توجه به موضوعات مهم هر اســتان" تاکید کرد: باید در ابتدا مشــخص شــود که هر استان در چه زمینه‌هایی 

نیازمند تفویض اختیارات هستند تا در همان راستا مباحث کارشناسی تفویض اختیار صورت گیرد.
وی با ابراز امیدواری از اجرایی شدن موضوع تفویض بخشی از اختیارات به استانداران در آینده نزدیک، گفت: در همین راستا 

وزیر صمت کمیته استانی که همان شورای معادن است را به ریاست استانداران تشکیل داده است.
معاون سیاســی وزیر کشــور در بخش دیگری از ســخنان خود در این مراســم، استان کرمان را دارای ظرفیت‌های فراوان در 
حوزه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، گردشگری و غیره دانست و گفت: متاسفانه این ظرفیت‌ها تجمیع بوده و بخش‌های 

محدودی را شامل می‌شود.
وی افزود: تا زمانی که مدیریت شرکت‌های بزرگ دولتی یا شبه دولتی به بخش خصوصی واقعی واگذار نشود نه توسعه را 

به نحو احسن پیش خواهند برد و نه شفافیت و سلامت در این شرکت‌ها جاری خواهد شد.
استاندار پیشین کرمان گفت: توسعه دانش بنیان می‌تواند انقلابی در اقتصاد کشور ایجاد کند و شاهد تحول اساسی در کشور 

باشیم؛ معتقدم در استانی مانند کرمان با چنین پتانسیل‌هایی باید به این موضوع نگاه ویژه شود.
زینی وند درخصوص بحث تامین مالی که اســتاندار کرمان بر آن تمرکز داشــت، گفت: اعتقاد دارم روی بانک‌ها و پول‌های 
دولتی نمی‌توان حساب کرد. میلیاردها دلار سرمایه خرد، پراکنده و معطل شده در داخل کشور و در دست ایرانیان خارج 

از کشور جاری است که فقط برای ورود آنها به اقتصاد کشور نیازمند اعتمادسازی هستیم.

قالیباف: 

هر کشوری امنیت خود را برون‌سپاری کند محکوم به شکست است
معاون وزیر کشور: 

تفویض اختیار به استانداران در مسیر اجرایی است

      روزنه

مجلس با 182 رای موافق و 89 رای مخالف اعتماد به همتی را پس گرفت؛

شوک ارزی به وفاق
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بر اســاس آمار ارائه‌شده، تاکنون ۱۵۰ هزار چاه 
غیرمجاز شناسایی و مسدود شده است، اما این 
رقم باید دو برابر شــود تا کنترل برداشت‌های 
غیرمجاز به سطح مطلوب برسد. همچنین، بیش 
از ۱۴۰ هزار کنتور هوشمند نصب شده که به پایش 
دقیق‌تر میزان برداشت آب کمک کرده است. در 
این میان، ۸۳ گروه گشــت و بازرسی نیز به‌طور 
مستمر وضعیت منابع آبی کشور را رصد می‌کنند.

 بحران آب یکی از جدی‌ترین چالش‌هایی است که کشور 
با آن مواجه اســت. در این میان، حفر و بهره‌برداری از 
چاه‌های غیرمجاز به‌عنوان یکی از عوامل اصلی افت سطح 
آب‌های زیرزمینی، آسیب‌های جبران‌ناپذیری به منابع 
آبی وارد کرده است. این چاه‌ها نه‌تنها باعث کاهش ذخایر 
آب زیرزمینی می‌شوند، بلکه با برداشت بی‌رویه، توازن 
اکولوژیکــی مناطق مختلف را نیز برهم می‌زنند. تداوم 
این روند می‌تواند به فرونشست زمین، کاهش کیفیت 
آب و حتی خشک شدن سفره‌های زیرزمینی منجر شود.

مدیریــت و برخــورد قاطع با چاه‌های غیرمجاز، یکی از 
اولویت‌های اساســی سیاســت‌های کلان در حوزه آب 
کشــور اســت که نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و اجرای 
قوانین سخت‌گیرانه‌تر است. یکی از دستاوردهای مهم 
مدیریت منابع آب، استفاده از فناوری‌های نوین در پایش 

و نظارت است.
در این باره، عبادی - مدیر کل دفتر توسعه نظام‌های فنی، 
بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقابی شرکت مدیریت منابع 
آب ایران، با اشــاره به ارتقای سامانه‌های نظارتی اعلام 
کرد که تمامی فرآیندهای مرتبط با پرونده‌های منابع آب 

دیجیتالی شده‌اند. به‌عنوان مثال، فعالیت‌های حفاری 
اکنون تحت نظارت سامانه‌های دولتی انجام می‌شود و 
گروه‌های گشت و بازرسی نیز از ابزارهای هوشمند برای 
پایش دقیق‌تر استفاده می‌کنند.در برنامه هفتم توسعه، 
اهداف مشــخصی برای صرفه‌جویی و مدیریت مصرف 
آب تعیین شــده اســت. یکی از این اهداف، کاهش ۱۵ 
میلیارد مترمکعبی برداشت آب در سطح کشور است. 
همچنین، در بخش کشاورزی، میزان برداشت باید به ۶۵ 
میلیارد مترمکعب کاهش یابد. برای تحقق این هدف، ۶۹ 
محدوده مطالعاتی شناســایی شده و در صورت تمرکز 

بر ۸۹ محدوده بحرانی، می‌توان بین ۶۶ تا ۷۰ درصد از 
هدف کاهش برداشت را محقق کرد.

عــاوه بر این، قوانین ســخت‌گیرانه‌تری برای برخورد 
با برداشــت‌های غیرمجاز تدوین شــده است که شامل 
مجازات تخلیه غیرمجاز و کنترل برداشــت‌های مازاد 
بــر پروانه‌های بهره‌برداری اســت. این قوانین در قالب 
آیین‌نامه‌هایی تنظیم شده و در حال تصویب نهایی در 

کمیسیون‌های مربوطه هستند.
از جملــه برنامه‌هــای ســال آینده می‌تــوان به نصب 
کنتورهــای جدید و مسدودســازی چاه‌های غیرمجاز 

اشــاره کرد، به‌طوری که برنامه‌های ســال ۱۴۰۳ در 
حوزه مدیریت منابع آب، شــامل نصب ۴۵ هزار کنتور 
جدید، مسدودســازی ۵۰ هزار چاه غیرمجاز و تعدیل 
پروانه‌های برداشــت آب اســت. این برنامه‌ها بر اساس 
پیشنهادهای استان‌ها تدوین شده و برای اجرا در سال 

۱۴۰۴ آماده خواهد شد.
انسداد ۲۷۲۳ چاه غلیر مجاز در تهران � 

آنطــور که حبیبی - سرپرســت معاونت حفاظت و 
بهره‌برداری شــرکت آب منطقه‌ای تهران اعلام کرده 
در سال گذشته ۲۴۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در استان 
تهران مسدود شده که از برداشت سالانه بیش از ۱۹ 
میلیون مترمکعب آب زیرزمینی جلوگیری کرده است. 
از ابتدای امسال نیز ۳۲۳ چاه غیرمجاز دیگر مسدود 
شده که مانع از هدررفت یک میلیون مترمکعب آب 
شده است.در راستای کنترل برداشت‌های مجاز، ۸۹۳ 
دستگاه کنتور هوشمند در سال گذشته و ۷۰ دستگاه 
در ســه ماه اخیر بر روی چاه‌های دارای پروانه نصب 
شده است. همچنین ۵۳ حلقه چاه مجاز مورد تقلیل 
منصوبــات قــرار گرفته که باعث صرفه‌جویی بیش از 
۴ میلیون مترمکعب آب شــده اســت. علاوه بر این، 
۱۲۰ دستگاه حفاری غیرمجاز نیز توقیف شده است.

در تهران نیز برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدتی برای 
مدیریت منابع آب تدوین شــده که شــامل انســداد 
چاه‌های غیرمجاز، صرفه‌جویی در مصرف آب، نصب 
کنتورهای هوشمند، بهینه‌سازی روش‌های آبیاری، 
تغذیــه مصنوعی ســفره‌های آب زیرزمینی، پخش 

سیلاب و بارورسازی ابرها است.

بر اساس آمار ارائه‌شده؛

۱۵۰ هزار چاه غیرمجاز مسدود شد ‌شهروندان تهرانی مصرف آب را
 ۲۰ درصد کاهش دهند

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران از شهروندان خواست با توجه 
به کاهش ۴۵ درصدی بارندگی‌ها، مصارف خود را ۲۰ درصد کاهش دهند.

 محســن اردکانی   ســرانه مصرف هر شهروند تهرانی را ۲۵۰ لیتر در شبانه‌روز 
اعلام کرد و افزود: این میزان با توجه به الگوی ۱۳۰ لیتری سرانه مصرف، رقم 
بسیار بالایی است.مدیرعامل آبفای استان تهران شمار مشترکان خوش‌مصرف 
شــرکت آبفای اســتان تهران را که مطابق با الگوی ۱۲ مترمکعبی به ازای هر 
خانوار در ماه، آب مصرف می‌کنند، حدود ۳۵ درصد مجموع مشترکان دانست.

اردکانی افزود: این در حالی اســت که ۶۰ درصد مشــترکان به عنوان مشترکان 
پرمصرف تا دو برابر الگوی تعیین‌شده، آب مصرف می‌کنند و بیش از پنج درصد 
مشــترکان نیز با مصرف بیش از دو برابر الگو، به عنوان مشــترکان بدمصرف 
محسوب می‌شوند.وی ادامه داد: شایسته نیست در شرایطی که تهران در پنجمین 
خشکسالی پیاپی قرار گرفته و ناترازی شدیدی بین منابع و مصارف ایجاد شده 
است، برخی از شهروندان تا ۵۰۰ لیتر در شبانه‌روز آب مصرف کنند.مدیرعامل 
ابفای استان تهران از برخورد با مشترکان بدمصرف خبر داد و گفت: برای این 
دسته از مشترکان در نوبت نخست اخطار صادر می‌شود و در صورت بی‌توجهی، 
محدودیت موقت و در بار سوم محدودیت‌های بیشتری ایجاد خواهد شد.اردکانی 
با این حال از همه شهروندان تهرانی درخواست کرد: مصارف آب خود را در ایام 
خانه‌تکانی ۲۰ درصد کاهش دهند.وی منابع آب موجود و در دسترس را با توجه 
به شرایط بارندگی‌ها محدود خواند و گفت: افزون بر کاهش بارندگی‌ها، استان 
تهران هم‌اکنون با بودجه برفی ضعیفی نیز مواجه اســت و با وجود هوای ســرد 
حاکم بر این استان در روزهای اخیر، بارش‌های برفی ضعیفی رخ داده است و در 
چنین شرایطی، باید با مدیریت فشار در شبکه توزیع و همکاری شهروندان در 
استفاده بهینه از آب و مدیریت مصرف، از منابع موجود برای ماه‌های پیش رو 
و فصل گرما محافظت کنیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در 
باره اینکه آب تهران جیره بندی می شود یا خیر، گفت: در حال حاضر برنامه‌ای 

برای نوبت‌‎بندی آب نداریم.

‌قرارداد فروش گازهای اسیدی 
خروجی پالایشگاه بیدبلند امضا شد

 قرارداد فروش گازهای اسیدی خروجی از واحدهای پالایش گاز پالایش گاز 
بیدبلند با یک شرکت دانش بنیان مجری پروژه امضا شد.

 ســعید توکلی در آیین امضای قرارداد فروش گازهای اســیدی خروجی از 
واحدهای پالایش گاز پالایشگاه بیدبلند با بیان اینکه هر پروژه‌ای که مرتبط 
با محیط زیست باشد، توسعه پایدار را به ارمغان می‌آورد که این پروژه مرتبط 
با پالایشگاه بیدبلند، مصداق بارز توسعه پایدار است، افزود: انتظار از شرکت 
ملی گاز به‌عنوان یک شــرکت پیشــرو این است که همواره در حال پیشرفت 
باشد.وی افزود: بدون در نظر گرفتن منافع محیط زیستی دستیابی به توسعه و 
پیشرفت پایدار ممکن نخواهد شد.توکلی خاطرنشان کرد: این شرکت امسال 
اقدام‌های بسیار مهمی ازجمله به‌کارگیری ظرفیت کامل ایستگاه‌های تقویت 

فشار گاز و خطوط لوله سراسری انجام داده که بی‌سابقه بوده است.

معاون برنامه ریزی گاز رســانی کشــور گفت: باتوجه به محدودیت‌های 
انرژی در کشور، اهتمام به مصرف به اندازه تولید انرژی حائز اهمیت است.

علیرضا شریفی نژاد   در سومین مراسم اهدای جایزه پویش نبض انرژی 
افزود: منابع انرژی محدود است و نباید به هر میزان تولید و مصرف کرد.

وی، برگزاری مراســم تقدیر از کســانی که مصرف خود را مدیریت کرده 
اند را بی سابقه توصیف و ابراز امیدواری کرد: پویش نبض انرژی به هدف 
نهایی خود که فرهنگ ســازی برای مدیریت بهینه اســت دست یابد.در 
ادامه علی ربانی سرپرســت شــرکت مدیریت بهینه سازی شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی گفت: بیش از ۱۲۰ هزار نفر برای شــرکت در پویش 

کاهش ۱۰ درصدی مصرف شــرکت کرده اند.وی اضافه‌کرد: این پویش 
بدون اســتفاده از منابع دولتی محقق شــده است.ربانی خاطرنشان کرد: 
امروز استان‌های خراسان جنوبی، مازندران، گیلان، کرمان و کردستان 
در این مراسم بیشترین مشارکت را داشته اند.سرپرست شرکت مدیریت 
بهینه سازی مصرف شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: طی دو هفته 
اخیــر ۱۷ هزار مشــترک جدید در این پویش ثبــت نام کرده اند.وی به 
افزایش مصرف در بخش خانگی اشاره کرد که موجب کمتر شدن ارسال 
گاز به صنایع شده است و تاکید کرد: مردم کمک کنند تا مصرف بهینه 
شود.وی ادامه داد: امروز ۳۶۰ جایزه به قید قرعه به مشترکان داده شد.

توجه به مصرف به اندازه تولید انرژی حائز اهمیت است

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

فاطمه آشــیان با کد ملــی ۰۰۲۵۱۸۷۹۵۳ فرزند علی اکبــر خودرو تیبا ۲ 
رنگ مشگی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۴۴ایران۲۳۸ ه۹۲ سند به نام فاطمه 
آشــیان در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

پروانه/جواز کسب،

زهرا ایمانی با کد ملی ۰۰۸۲۸۰۹۳۲۱ فرزند بهرام در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. دفترچه پروانه وکالت خانم زهرا 
ایمانی در تاریخ یک دی ماه ۱۴۰۳ مفقود گشــته اســت شماره پروانه وکالت 

۵۲۵۲۹ است.

شناسنامه ،

ســیامک شــکری با کــد ملــی ۳۸۰۰۰۸۱۳۲۶ فرزند محمدصالــح در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو ،

امیرعباس باســتانی با کد ملی ۰۰۱۶۴۵۸۲۱۴ فرزند علیرضا خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ ایران ۷۳۵ه۴۸ شــماره شاســی 
NAS۸۳۱۱۰۰L۵۸۷۴۲۲۹ شــماره موتور M۱۵/۸۹۷۱۲۹۰ سند به نام 
امیرعباس باســتانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. مفقودی کلیه کارت های شناسایی از جمله کارت معافیت سربازی /

کارت ملی هوشمند /کارت هوشمند خودرو /گواهی نامه و کارت های بانکی بانک 
ملی و پاســارگاد و تجارت و گردشگری و ســامان و پارسیان اینجاب امیرعباس 

باستانی .
 

کارت ملی ،

آرزو موســوی بــا کــد ملــی ۱۸۱۹۲۰۸۹۰۷ فرزنــد علی محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت تردد فرودگاه امام خمینی

 به شــماره ۲۲۹۰۵ و کارت پرسنلی و کارت QA شرکت هواپیمایی ماهان به 
نام اینجانب داود عرب کرمانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی ،

رضــا محمدحســینی بــا کــد ملــی ۰۰۶۶۵۴۶۶۳۱ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

مهرداد مهنامی با کد ملی ۱۲۷۱۰۲۷۳۱۳ فرزند علی خودرو ۲۰۷ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۶۷ایران۳۶۴ل۳۸ ســند به نام نوشــین محمدی 
اصفهانــی در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت معافیت سربازی ،

مجید سیمســار با کــد ملــی ۲۷۴۰۱۹۳۱۲۲ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ســیما تمنایی فــر با کــد ملــی ۰۴۹۰۳۴۰۶۴۴ فرزنــد محمــود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

میثم عبدوس با کد ملی ۰۰۷۵۱۱۲۱۸۳ فرزند عظیم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

امیرحســین احمدی قزلگچی با کد ملی ۰۰۲۱۵۳۶۶۰۰ فرزند ناصر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
محســن عباســی قلعه قاســمی با کــد ملــی ۱۱۷۰۱۷۴۱۸۳ فرزند محمد 
خودرو MVM۳۱۵ رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۷ایران 
۸۲۳ب۲۸ شــماره شاســی NATFBAMD۱D۱۰۱۲۶۴۲ شــماره موتور 
MVM۴۷۷FJAD۰۱۴۸۱۲ ســند بــه نــام محســن عباســی در تاریــخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
ندا یوســفی خواه با کــد ملــی ۰۴۵۳۷۴۸۰۲۳ فرزند امیر خــودرو پژو ۲۰۷ 
رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۸۸ن۹۳۴ایران۲۰ شــماره شاســی 
NAAR۴۳۴E۷NJ۲۴۵۶۹۶ شماره موتور ۱۸۵B۰۰۰۶۲۱۱ سند به نام ندا 
یوسفی خواه در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, برگ سبز خودرو ،

محمد امیری با کد ملی ۱۱۶۰۲۳۳۴۲۱ فرزند ایرج خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 S۳۴۱۲۲۹۰۸۹۱۰۷۹ ۱۳۹۰ شماره پلاک ۱۸ص۷۷۶ایران ۶۷ شماره شاسی
شــماره موتور ۴۰۴۸۶۰۵ ســند به نام محمد امیری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علــی منتصــری با کــد ملــی ۰۰۱۱۹۶۴۸۴۷ فرزنــد محمد حســن خودرو 
تیگــو ۷ie رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۱۰ایــران۵۷۴د۹۱ 
موتــور  شــماره   NATGBACR۴N۱۰۲۴۹۶۵ شاســی  شــماره 
MVME۴T۱۵BADNO۲۶۶۴۷ ســند بــه نام علی منتصــری در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

میثــم دانشــی با کــد ملــی ۰۰۸۰۰۰۱۸۵۸ فرزنــد ابوالفضل خــودرو پژو 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۳۷ب۹۶۴ایران۹۹ شــماره شاســی 
NAAP۴۱FD۰BJ۳۲۴۱۱۰ شــماره موتور ۱۵۰۹۰۰۱۱۰۵۱ ســند به نام 
میثم دانشی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

آزیتا خسروی با کد ملی ۱۸۱۵۵۸۹۲۴۸ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
محمد کبیری زینت بخش با کد ملی ۰۰۶۸۴۹۸۰۰۴ فرزند رضا خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ بژ مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۷۷ایران۴۳۸ط۲۴ شماره شاسی ۱۹۸۰۰۱۶۴ 
شــماره موتور ۱۰FSS۱۴۹۳۳۲۴۶ سند به نام محمد کبیری زینت بخش در 

تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی 
 کارت نظام پزشکی هوشمند-کارت انجمن متخصصان پوست ایران،

اکرم بهشــتی روی بــا کــد ملــی ۱۳۷۹۸۰۱۲۴۹ فرزند محمــود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه ،

علــی یزدان شــناس بــا کــد ملــی ۲۲۸۳۷۸۱۰۰۰ فرزند کاظــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
داود جمشــیدیان با کــد ملــی ۰۳۸۵۷۹۱۶۲۳ فرزنــد اســداله در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو  کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ،

طیبه اســکندرزاده فــرد با کد ملــی ۱۳۷۶۲۹۸۹۸۸ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت ملی 
گواهینامــه به نام طیبه اســکندزاده فرد به شــماره ۱۳۷۶۲۹۸۹۸۸/کارت 
ســوخت/کارت بانکی/کارت بازنشستگی فرهنگیان/کارت منزلت /کارت بانکی 
نوشــین ســالک فرامرزی در تاریخ۱۱/۱۲/۱۴۰۳حدود ساعت۳۰/۱در تبریز 
حوالی شریعتی شــهناز سابق دزدیده شــده از یابنده خواهشمندیم به شماره 

۰۹۱۴۱۰۱۸۸۷۴تماس گرفته و مژدگانی دریافت کند ممنونم

کارت هوشمند خودرو ،

نساء حسینی تازیانی با کد ملی ۳۳۹۰۹۴۹۷۷۱ فرزند حسین خودرو سمند 
رنگ سفید-ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۸۴ایران۷۲۷ق۳۳ شماره 
 ۱۲۴K۱۴۷۲۲۴۱ شماره موتور NAAC۹۱CEXLF۶۹۳۱۰۵ شاسی
سند به نام نساء حسینی تازیانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت 
پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

رسول مستانی با کد ملی ۰۹۳۰۸۶۰۸۱۰ فرزند اسمعیل خودرو پژو۴۰۵ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۴۸و۸۳۶ایران۳۲ شــماره شاسی 
NAAM۰۱CA۵EK۶۴۷۱۸۹ شــماره موتور ۱۲۴K۰۴۷۴۷۰۶ سند 
به نام رسول مســتانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقود شده

 برگ سبز پراید مدل 87 شماره موتور 2414747و شماره شاسی
s1412287757082 و شماره شهربانی876ط55 ایران 41 به نام 

زینب زمانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

 مفقود شده

 برگ سبز کامیونت و نیسان مدل 86 به شماره موتور 407450و 
شماره شاسی k118783و شماره شهربانی65د445 ایران 24 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سعید نیکپور-شهردار بیجار

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری بیجار در نظر دارد عملیات آتش باری و برداشت مصالح از معدن 
سنگ لاشه ، از طریق مناقصه عمومی به شماره 2002093190000005 را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
 www.setadiran.ir سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ،نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:1403/11/15 

مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/11/27 
مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/12/07
زمان بازگشایی پاکت ها:1403/12/08

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:
متقاضی میبایست مبلغ 1/000/000/000 ریال ضمانت نامه معتبر بانکی ،در 
وجه شهرداری به عنوان تضمین شرکت در مناقصه را تا پایان وقت اداری 
مورخ 1403/12/07 به واحد حراست شهرداری بیجار تحویل نمایند.بدیهی 

است به پیشنهادات فاقد تضمین ترتیب اثر داده نخواهد شد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :استان کردستان-شهرستان بیجار 

–خیابان طالقانی –شهرداری بیجار کد پستی 6651644369 
شماره تماس 09183702157

نوبت سوم
فراخوان آتش باری و برداشت مصالح شماره  2002093190000005

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
)نوبت اول( 

تاریخ انتشار:1403/12/12 
ایشتار )سهامی  پویا زیست  العاده شركت   جلسه مجمع عمومي فوق 
خاص( بشماره شناسه ملی 14010109822 راس ساعت 10 صبح مورخه 
1403/12/26 در محل دفتر شرکت واقع در شهرستان الشتر-ضلع شرقی 
پارک شهید رجایی ، )نمایندگی ادوات کشاورزی( دفتر شرکت پویا زیست 
ایشتار   برگزار مي گردد ؛ از كلیه سهامداران دعوت مي شود جهت اتخاذ 

تصمیم نسبت به موارد ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند .  
 دستور كار جلسه مجمع عمومي فوق العاده : 

 1- نقل و انتقال سهام )پذیرش سهامداران جدید( 
2- دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات و تصمیمات شرکت . 

 دعوت کننده : هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده)نوبت اول( 
   تاریخ انتشار: 1403/12/12 

 جلسه مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده شركت پویا زیست ایشتار )سهامی 
مورخه  صبح   11 ساعت  راس   14010109822 ملی  شناسه  بشماره  خاص( 
1403/12/26 در محل دفتر شرکت واقع در شهرستان الشتر-ضلع شرقی پارک 
شهید رجایی ، )نمایندگی ادوات کشاورزی( دفتر شرکت پویا زیست ایشتار برگزار 
مي گردد ؛ لذا از كلیه سهامداران دعوت مي شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به 

موارد ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند .  
 دستور كار جلسه مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده : 

 1- انتخاب و تعیین سمت مدیران مطابق اساسنامه تصویبی به مدت دو سال 
2- تعیین دارندگان حق امضاء 

3- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل به مدت یکسال مالی 
4-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت 

5- دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات و تصمیمات شرکت . 
 دعوت کننده : هیئت مدیره
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مهدی لطیفی شیره جینی- گروه بین الملل � 

اظهارات تند و تهدیدآمیز هاکان فیدان، وزیر خارجه 
ترکیه، علیه ایران نشان از جسارت تازه آنکارا در منطقه 

دارد. این در حالی است که واکنش‌های ملایم 
و محافظه‌کارانه دســتگاه دیپلماسی 

ایــران نه‌تنها به مهار این تهدیدات 
کمکی نکرده، بلکه باعث ارسال 
سیگنال ضعف به دیگر بازیگران 

منطقه‌ای شده است.
به گزارش آنــا، اظهارات اخیر 

هاکان فیــدان، وزیــر خارجه 
ترکیــه در مصاحبه بــا الجزیره، 

از عجیب‌تریــن و در عیــن حــال 
تهدیدآمیزترین مواضع یک مقام رسمی ترکیه 

علیه ایران بوده است. این سخنان به‌طور مستقیم ایران 
را به حمایت از جریان‌های تجزیه‌طلب داخلی متهم 
کرده و راهبرد‌های منطقه‌ای تهران را تهدیدی برای 
منافع آنکارا دانسته است. اما نکته‌ای که بیش از خود 
این اظهارات مایه تعجب و البته نگرانی است، انفعال 
و رویکرد شتاب‌زده دستگاه دیپلماسی کشورمان در 
واکنش به این گستاخی بی‌پرده بود. چنین انفعالی، 
نه فقط موجب خشنودی طرف ترکیه‌ای، بلکه ارسال 
سیگنال ضعف به دیگر بازیگران منطقه‌ای است که 
به وضوح پیامش چیزی جز دعوت به فشار بیشتر بر 

ایران نیست.
رفتار و واکنش دستگاه دیپلماسی ایران در مقابل این 
رفتار هاکان فیدان یک شــاهکار تأســف‌بار است که 
جای هیچ توجیهی ندارد. سخنگوی وزارت خارجه، 
درست پس از این اظهارات گستاخانه هاکان فیدان، 
در بیانیه‌ای نه‌تنها کوچک‌ترین اعتراضی به تهدیدات 
آشکار ترکیه نکرد، بلکه با لحنی دوستانه اعلام کرد: 
»جمهوری اســامی ایران از هر روندی که موجب 
توقف تروریســم و تقویت امنیت در کشــور همسایه 
ترکیه شود استقبال می‌کند.« چنین واکنشی، نه‌تنها 
از جنبه دیپلماتیک ضعف آشکار محسوب می‌شود، 
بلکه به نظر می‌رسد پیام اشتباهی به مقامات ترکیه‌ای 
مخابره می‌کند که می‌توانند هرگونه جسارت و فشار 
بر ایران را بدون هیچ هزینه‌ای ادامه دهند.چنین به 
نظر می‌رسد که ترکیه برای سخنان وزیر خارجه خود 
و این جسارت آشکار، به چند دلیل حساب باز کرده 
است. نخست، متکی بودن به چالش‌های داخلی ایران 

از جمله چالش‌های اقتصادی و در نتیجه ضعیف نشان 
دادن آن در معــادلات منطقه‌ای. ترک‌ها شــاید این 
تصــور را دارند که در ســایه چالش‌های اقتصادی و 
مســائل داخلی کشورمان، ایران از توانایی 
تمرکــز بر روی مســائل منطقه‌ای 
و بــه طور خــاص مقابله در برابر 
ترکیه برخوردار نیســت. دلیل 
دوم، نزدیکــی دوبــاره ترکیه 
به شــرکای غربــی و بازیگران 
اسرائیلی است که ترکیه حالا با 
جسارت تمام از آنها بهره‌برداری 
می‌کند، گویی متحدی ثبات‌بخش 
برای این بازیگران شــده اســت. سوم، 
فراموش کردن نقش ایران در ایستادگی در سوریه 
و کمک به شکست پروژه تروریسم در منطقه توسط 
ترکیه که حالا به‌وضوح در حال بازنویسی نقش خود 

است و عملکرد تهران را علیه منافع خود می‌داند.
اینکه از سوی طرف ایرانی به این قضیه واکنش مناسبی 
دیده نشــود، به همان اندازه ناامیدکننده اســت که از 
یک دیپلماسی ناآگاه و بی‌اثر انتظار می‌رود. نمی‌توان 
پذیرفت که در شرایطی که وزیر خارجه ترکیه صریحا 
به ایران در رسانه‌های بین‌المللی هشدار می‌دهد، تنها 
واکنش ما چیزی در حد عبارت‌های کلی و بی‌خاصیت 
باشد. حتی اگر ملاحظات سیاسی و دیپلماتیک وجود 
داشته باشد، این وظیفه دستگاه دیپلماسی است که 
به‌گونه‌ای واکنش نشــان دهد کــه پیام صریحی از 
هزینه‌بر بودن چنین ادعا‌های ضدایرانی برای بازیگران 
منطقه‌ای ارســال شود.آنچه اکنون بیش از هر زمان 
دیگری روشــن است، این است که سیاست ایران در 
قبال ترکیه نیازمند بازنگری جدی اســت. دســتگاه 
دیپلماســی کشــور باید به دور از هرگونه ملاحظات 
بی‌جا و محافظه‌کاری‌های بی‌منطق، گام‌هایی بردارد 
که ضمــن حفظ روابط دوجانبه، خطوط قرمز ایران 
در حوزه امنیت ملی و منطقه‌ای را به‌طور شــفاف و 
قاطعانه مشخص کند. چنین رفتار‌هایی نباید بدون 
پاسخ بماند، چرا که در غیر این صورت، تنها به گستاخ‌تر 
شدن بازیگرانی مانند ترکیه منجر خواهد شد و ایران 
را در منطقه منزوی‌تر می‌کند. ترکیه اگرچه می‌تواند 
متحدی منطقه‌ای باشد، اما به شرطی که قواعد بازی 
و احترام به منافع ایران را رعایت کند، نه آنکه چنین 

بی‌پروا تهدیداتی به زبان بیاورد.

زمان بازنگری جدی فرارسیده است

انفعال دیپلماسی در برابر تهدیدات ترکیه
در پی مشاجره تند و درگیری لفظی سران آمریکایی 
و رئیس‌جمهــور اوکراین، نخســت‌وزیر انگلیس از 
ولودیمیر زلنسکی خواست که به کاخ سفید بازگردد 

و رابطه خود را با دونالد ترامپ ترمیم کند.
به گزارش ایســنا، در جریان نشست 

روز جمعــه بین »دونالد ترامپ« 
و  آمریــکا  رئیس‌جمهــور 
دیگــر مقام‌هــای آمریکایی 
زلنســکی«  »ولودیمیــر  و 
ترامپ  رئیس‌جمهوراوکراین، 

زلنســکی را بــه »بازی با جنگ 
جهانی ســوم« و »بی‌احترامی« به 

واشنگتن متهم کرد.پس از این درگیری، 
هیئت اوکراینی از کاخ سفید اخراج شد.در همین 

رابطه روزنامه »دیلی‌تلگراف« چاپ انگلیس گزارش 
داد، همان شب، »کر استارمر« نخست‌وزیر بریتانیا با 
زلنسکی تماس گرفت تا او را متقاعد کند که به کاخ 
ســفید بازگردد، و ســپس با ترامپ تماس گرفت تا 
تنش را کاهش دهد.اما تلاش‌های او بی‌نتیجه ماند، 
زیرا آمریکایی‌ها به او گفتند که پیش از ازسرگیری 
مذاکرات، لازم اســت که تنش‌ها کاهش یابد. از آن 
زمان، زلنسکی تحت فشار رهبران اروپایی قرار گرفته 
تا ســعی کند رابطه خود را با ترامپ ترمیم کند.در 
همین راستا، »مارک روته« دبیرکل ناتو گفت که او 
هم خواستار آشتی بین دو طرف شده است.مارک روته 
به بی‌بی‌سی گفت: »من به زلنسکی گفتم ولودیمیر 
عزیز، فکر می‌کنم باید راهی برای ترمیم رابطه خود 
با دونالد ترامپ و دولت آمریکا پیدا کنی. این موضوع 
برای آینده بسیار مهم است.«او همچنین به زلنسکی 
یادآوری کرد که این ترامپ بود که در ســال ۲۰۱۹ 
موشک‌های ضدتانک جاولین را در اختیار کی‌یف قرار 
داد و این سلاح‌ها به اوکراین کمک کردند که در برابر 
روســیه مقاومت کند.روته گفت: »بدون جاولین‌ها 
در ســال ۲۰۲۲، زمانی که حمله تمام‌عیار آغاز شد، 
اوکراین کاملا بی‌دفاع می‌ماند. به او گفتم که ما واقعا 
باید از ترامپ بابت آنچه در آن زمان انجام داد، آنچه 
آمریکا از آن زمان تاکنون انجام داده و همچنان انجام 
می‌دهد، قدردانی کنیم.«او درباره اظهارات تند و تیز 
رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به زلنسکی اظهار نظری 
نکرد و به شبکه خبری بی‌بی‌سی گفت: »من کاملا 
مطمئن هستم که آمریکا خواهان صلحی پایدار برای 

اوکراین است« و افزود: »برای دستیابی به این هدف، 
ما باید همه با هم همکاری کنیم.«

در همین حال، زلنســکی که به نظر می‌رســید از 
ماجرای پیش‌آمده در مذاکرات کاخ سفید 
در روز جمعه متاســف باشد، گفت 
که حمایت ترامپ برای اوکراین 
»حیاتی« است. او صبح شنبه 
در شــبکه اجتماعــی ایکس 
نوشــت: »ما از ایالات متحده 
بــرای تمــام حمایت‌هایش 
بســیار سپاســگزاریم. مــن از 
رئیس‌جمهــور ترامــپ، کنگره 
بابت حمایــت دوحزبی و مردم آمریکا 
سپاســگزارم. اوکراینی‌ها همیشه این حمایت را 
ارج نهاده‌اند، به‌ویژه در این ســه سال از زمان تهاجم 
تمام‌عیار.«زلنسکی افزود: »کمک آمریکا برای بقای 
مــا حیاتی بوده و مــن می‌خواهم این را اذعان کنم. 
باوجود گفتگوهای ســخت، ما همچنان شــرکای 
استراتژیک هستیم. اما باید صادق و مستقیم با یکدیگر 
صحبت کنیم تا اهداف مشــترک خود را به‌درستی 
درک کنیم.«با این حال، او اضافه کرد که می‌خواهد 
آمریــکا »محکم‌تر در کنار ما بایســتد« و از آمریکا 
خواست که در »تعریف تضمین‌های امنیتی« نقش 
داشته باشد و به این سؤال پاسخ دهد که »چه نوع، 
چه مقدار و چه زمانی.«زلنسکی همچنین بعدازظهر 
شنبه وارد بریتانیا شد و به دفتر نخست‌وزیری رفت، 
جایی که اســتارمر او را با گرمی در آغوش گرفت و 
به او گفت که در دفتر نخست‌وزیری »بسیار، بسیار 
خوش‌آمده است.«نخست‌وزیر بریتانیا یکی از معدود 
رهبرانی اســت که تلاش می‌کند میانجی‌گری بین 
آمریکا و اروپا را بر عهده بگیرد. او همچنین از بسته 
کمکی جدیدی برای اوکراین خبر داد. بریتانیا ۲.۲۶ 
میلیارد پوند به اوکراین متعهد شد و زلنسکی می‌گوید 

از آن برای تسلیحات استفاده خواهد شد.
از ســوی دیگر فایننشــال تایمز به نقل از نزدیکان 
اســتارمر گزارش داد که نخست وزیر انگلیس امروز 
یکشــنبه میزبان رهبران اروپایــی خواهد بود تا به 
آنهــا اطــاع دهد که هیچ مذاکره‌ای جز مذاکرات با 
ترامپ در جریان نیست. استارمر همچنین از ترامپ 
و زلنسکی خواسته است تا قرارداد فلزات کمیاب را 

نهایی کنند.

استارمر خطاب به زلنسکی: به کاخ سفید برگرد

میانجیگری اروپا برای آشتی زلنسکی و ترامپ

    تحلیل

دانیال دلاوری- گروه بین الملل � 

بــا احتمال آتش‌بــس در اوکراین و بهبود روابط 
آمریکا و روسیه تحت مدیریت ترامپ، ادغام مالی 
با ایران ممکن است برای مسکو دیگر به اندازه قبل 

ضروری یا جذاب نباشد.
به گزارش اکوایران، نشست هفته گذشته مقامات 
ارشد ایالات متحده و روسیه در عربستان سعودی، 
بازتاب گسترده‌ای در منطقه خلیج فارس، ایران، 

قفقاز جنوبی و اروپا داشت.
روابط میان روســیه و ایــران از زمان آغاز تهاجم 
گســترده روســیه به اوکراین در سه سال پیش، 
به طور چشمگیری تقویت شده است. این روابط 
شــامل همکاری‌های نظامی و فضایی بوده و در 
نهایت با امضای یک توافقنامه مشــارکت جامع 
در جریان نشســت مسکو در ژانویه ۲۰۲۵ به اوج 

خود رسید.
بــه نوشــته اندیشــکده روابط خارجــی مرکز 
استیمســون، با وجود بی‌اعتمادی تاریخی میان 
دو کشور، به نظر می‌رسد تهران و مسکو در حال 
تحکیــم یک محور همکاری در حوزه‌های نظامی 
و سیاســی هســتند. نمونه اخیر این همکاری در 
۱۸ فوریه نمایان شد، زمانی که میان آذربایجان، 
روســیه و ایران، برنامه‌ای سه‌جانبه برای تکمیل 
ســاخت بخش باقی‌مانده راه‌آهن رشت-آستارا 
در کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شــمال-جنوب 

تدوین شد.
با این حال، روابط نزدیک با روســیه تضمین‌شده 
نیســت و ممکن است در صورت دستیابی به یک 
تفاهم احتمالی میان روسیه و ایالات متحده بر سر 
اوکراین، به شدت تضعیف شود. بخش عمده‌ای از 
تلاش روســیه برای تقویت روابط با تهران، ناشی 
از نیاز مسکو به تسلیحات جدید و یافتن راه‌هایی 

برای دور زدن تحریم‌های غرب بوده است.
یکــی از حوزه‌هــای همگرایــی فزاینده میان دو 
کشور، همکاری بانکی و تجارت غیر دلاری است 
که در ماده ۲۰ توافقنامه مشــارکت اســتراتژیک 
جامع ایران و روســیه که در ژانویه امضا شــد، به 

آن اشاره شد. 
 VTB در دســامبر ۲۰۲۲، بانک بزرگ روســی
انتقال پول به ایران را آغاز کرد و در ماه می ۲۰۲۳، 
این بانک دفتر نمایندگی خود را در تهران تأسیس 
کرد. در ســال ۲۰۲۳، تهران و مسکو سامانه‌های 
ملی پیام‌رســانی مالی خود را به یکدیگر متصل 

کردند: سامانه پیام‌رسان مالی روسیه )SPFS( و 
سامانه سپام ایران، که این امکان را برای بانک‌های 
دو کشــور فراهم کرد تا به طور مستقیم اطلاعات 

تراکنش‌ها را مبادله کنند.
 Sberbank از سپتامبر ۲۰۲۳، مشتریان بانک
روسیه نیز توانستند انتقالات مالی خود را به ریال 
انجــام دهنــد. بانــک Roseximbank نیز 
خدمات انتقال پول به روبل و ریال را برای تسهیل 

صادرات روسیه ارائه می‌دهد.
نهاد اصلی همکاری مالی میان روســیه و ایران، 
 Mir Business( بانــک ایرانی میر بیزینس
Bank( اســت که زیرمجموعه بانک ملی ایران 
محســوب می‌شــود. این بانک در اکتبر ۲۰۲۳، 
شــعبه‌هایی در شــهرهای آســتراخان و کازان 
روســیه افتتاح کرد. از تابســتان سال گذشته، 
شهروندان روســی توانسته‌اند از کارت‌های این 
بانک برای پرداخت به ریال در سفرهای خود به 

ایران استفاده کنند.
در ژوئیه ۲۰۲۴، یک توافق‌نامه سوآپ ارزی میان 
بانک‌های مرکزی ایران و روسیه امضا شد که منجر 
به تکمیل ادغام سامانه پرداخت »میر« روسیه با 
سامانه شــتاب ایران گردید. در نوامبر، نخستین 
مرحله از این پروژه اجرایی شــد که به شهروندان 
ایرانی امکان برداشــت وجه نقد از دســتگاه‌های 
خودپرداز روسیه را می‌داد. در مرحله دوم، انتظار 
می‌رود که گردشگران روسی بتوانند با استفاده از 
کارت‌های بانکی روسیه در ایران وجه نقد برداشت 
کنند. مرحله سومی نیز برای این یکپارچه‌سازی 
در نظر گرفته شــده اســت، اما هنوز جزئیاتی در 

مورد آن منتشر نشده است.

با وجود پیشــرفت‌های قابل‌توجه، مقررات ایران 
همچنان مانعی اساسی بر سر راه یکپارچگی مالی 
با روسیه محسوب می‌شود. یکی از مشکلات اصلی، 
چند نرخی بودن ارز در ایران است که مانع مهمی 
در این مسیر به شمار می‌رود. تاجران و گردشگران 
روس اغلب ترجیح می‌دهند همراه خود پول نقد 
به ایران بیاورند تا از نرخ‌های نامطلوب تبدیل ارز 

و مشکلات بازار سیاه اجتناب کنند.
مشکل دیگر، که منابع روسی به آن اشاره کرده‌اند، 
تفاوت در فناوری کارت‌های بانکی دو کشور است. 
کارت‌های بانکی ایرانی همچنان از نوار مغناطیسی 
اســتفاده می‌کنند، در حالی که بانک‌های روسیه 
چند ســال پیــش به کارت‌های تراشــه‌دار روی 

آورده‌اند.
در نوامبر ۲۰۲۴، ایران و روسیه استفاده از دلار را در 
پرداخت‌های دوجانبه کنار گذاشتند و به جای آن، 
از ارزهای ملی خود برای تسویه معاملات تجاری 
بهره بردند. در سال گذشته، سهم ارزهای ملی در 
مبــادلات مالی بین ایران و روســیه ۱۲.۴ درصد 
افزایش یافت و بیش از ۹۶ درصد از تجارت میان 
دو کشور را پوشش داد. همچنین در سال ۲۰۲۴، 
ایران و روســیه به طور فزاینده‌ای به دارایی‌های 
دیجیتــال روی آوردنــد تا تحریم‌های مالی غرب 
را دور بزننــد. طبق گزارش کریپتونیوز، نهادهای 
تحت تحریم حدود ۱۵.۸ میلیارد دلار ارز دیجیتال 

دریافت کرده‌اند.
با این حال، تمام این همکاری‌ها ممکن اســت در 
صورت کاهش تحریم‌های آمریکا علیه روســیه، 
به‌عنوان بخشی از یک توافق آتش‌بس در اوکراین، 

در معرض خطر قرار بگیرد.

رسانه‌های ایرانی گمانه‌زنی‌هایی را مطرح کرده‌اند 
مبنی بر اینکه مذاکرات آمریکا و روسیه در عربستان 
سعودی درباره بحران اوکراین، شاید شامل کاهش 
روابط مســکو با تهران نیز بوده باشــد. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی رئیس‌جمهور روسیه، تلاش 
کرد نگرانی‌های ایران را برطرف کند و تأکید کرد 
که همکاری دوجانبه تهران و مســکو ارتباطی با 

روابط روسیه و آمریکا ندارد.
امــا واقعیــت پیچیده‌تر از این اظهــارات به نظر 
می‌رســد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از 
تمایل خود برای یافتن راه‌حلی دیپلماتیک برای 
برنامه هسته‌ای ایران سخن گفته است، اما همزمان 
در اوایل فوریه یادداشــتی را امضا کرد که فشــار 
حداکثری را مجدداً بر اقتصاد ایران اعمال می‌کند 
تــا توانایــی ایران در فــروش نفت را کاهش دهد. 
ایــن اقدامات می‌تواند وضعیت اقتصادی ایران را 
دشوارتر کند و تهران را به سمت تعمیق روابط با 

روسیه و چین سوق دهد.
با این حال، منافع اســتراتژیک روسیه گسترده‌تر 
است و شامل دریای سیاه، قفقاز، اوکراین و فراتر 
از آن می‌شود. اگر تحریم‌های غرب علیه روسیه لغو 
شود، مسکو ممکن است از حمایت غیررسمی خود 
از برنامه هســته‌ای ایران دست بکشد و همکاری 

نظامی از ایران را کاهش دهد.
بــا احتمال آتش‌بس در اوکرایــن و بهبود روابط 
آمریکا و روســیه در دوره دوم ریاســت‌جمهوری 
ترامپ، مســکو ممکن اســت دیگر ادغام مالی با 
ایــران را به اندازه قبل ضروری یا جذاب نبیند. در 
کنفرانس امنیتی مونیخ، کیت کلوگ، فرســتاده 
ترامپ در امور اوکراین، اظهار داشــت که آمریکا 
قصد دارد روابط روســیه با جمهوری اســامی را 
قطع کند و این بخشی از ابتکار دیپلماتیک جدید 

واشنگتن خواهد بود. 
بــا توجه به بی‌اعتمادی دیرینه روســیه به غرب، 
بعید است که مسکو همکاری‌های نظامی و مالی 
خود را به‌طور کامل با ایران قطع کند. اما ایران باید 
به‌ویژه در مذاکرات احتمالی با دولت ترامپ درباره 
برنامه هســته‌ای و سیاست‌های منطقه‌ای خود، 
این احتمال را در نظر بگیرد. از سوی دیگر، مسکو 
ممکن اســت در سیاســت خارجی خود به دنبال 
ایجاد تعادلی میان غرب و ایران باشد، زیرا وابستگی 
بیــش از حد به تهران می‌تواند در بلندمدت برای 

روسیه پیامدهای منفی داشته باشد.

پس‌لرزه‌های مصالحه احتمالی با ترامپ چگونه خواهد بود؟

‌چالش قاره سبزمعمای پای‌بند روسیه به توافق با ایران
 برای ادامه حمایت از اوکراین

علی بیگدلی- تحلیلگر مسائل آمریکا � 
شکاف میان امریکا و اروپا افزایش پیدا کرده و حالا رهبران قاره سبز بر این عقیده هستند که 

باید ناتوی اروپایی برای دفاع از خود را در دستور کار اجرایی شدن قرار دهند.
نشســت و اتفاقاتی که در کاخ ســفید با محوریت دونالد ترامپ و ولودیمیر زلنســکی رخ داد، 
عملًا یک اقدام برنامه‌ریزی شده از سوی تیم ترامپ به حساب می‌آید؛ چرا که این سفر از قبل 
هماهنگ شــده بود و قرار بر امضای توافق واگذاری معادن اوکراین به ایالات متحده بود که 
می‌توانســت تا حد زیادی به نفع واشــنگتن رقم بخورد. ترامپ بر این اعتقاد اســت که اتحادیه 
اروپا و اوکراین توانایی خاتمه دادن به جنگ در این کشــور که یک ســوی آن اوکراین و ســوی 
دیگر روسیه است را ندارند و بر همین اساس او به دنبال آن است که بگوید برای خاتمه جنگ 
اوکراین هر اقدامی را انجام خواهد داد. اظهاراتی که میان ترامپ و زلنســکی رد و بدل شــد و 
اساساً رفتار رئیس جمهوری آمریکا دنیا را با شوک مواجه کرد و ما شاهد یک اقدام تحقیرآمیز 
و رادیکال از سوی ترامپ و علیه زلنسکی بودیم. بسیاری بر این عقیده هستند که در نهایت 
روابط زلنسکی و ترامپ ترمیم و احیا می‌شود اما باید توجه داشته باشیم که او به نوعی سعی 
می‌کنــد تــا اتحادیــه اروپا را با چالش‌های گوناگون روبه‌رو کند و باید بپذیریم که اتحادیه اروپا 

نمی‌تواند جدای از ایالات متحده گام بردارد. 
نگاه ترامپ به پرونده اوکراین دقیقاً به صورتی است که می‌تواند موجب آزار اتحادیه اروپا شود. 
او اساساً یک راهبرد جدایی از اتحادیه اروپا را در دستور کار خود قرار داده و سعی می‌کند به 
هر صورت که شده حرف خود را به کرسی بنشاند اما مساله اینجاست که ترامپ نمی‌خواهد 
اتحادیه اروپا به کانون قدرت تبدیل شود و تلاش می‌کند که همانند شرایط کنونی این بلوک 
سیاســی و اقتصادی را با مشــکلات جدید روبه‌رو کرده و میان اعضای آن شــکاف ایجاد کند. 
اینکه دیده می‌شــود او و تیمش از جریان‌های راســت افراطی در قاره ســبز حمایت می‌کنند 
دقیقاً به همین معناســت که رئیس‌جمهوری ایالات متحده شمشــیر را برای اروپایی‌ها از رو 
بســته اســت. باید بپذیریم که نظام بین‌الملل در حال تجربه یک تغییر گســترده اســت و این 
تغییر به گونه‌ای پیش می‌رود که ایالات متحده هم در ســر و شــکل دادن این وضعیت جدید 
دخیل است. ترامپ عملًا بین زلنسکی و پوتین تفاوت قائل است و به نوعی رئیس جمهوری 
روسیه را انتخاب می‌کند؛ چراکه روسیه قدرتمندترین دولتی است که به تسلیحات هسته‌ای 
دسترســی مســتقیم دارد و اتفاقاً ترامپ در دیدار خود با زلنســکی اعلام می‌کند که ادامه این 

روند می‌تواند جنگ جهانی سوم را آرام آرام اجرایی کند. 
واقعیت این است که ترامپ نمی‌خواهد وضعیت فعلی ادامه پیدا کند و و او بارها بر این موضوع 
تاکید کرده که رئیس جمهوری اوکراین، محبوبیت خود را از دســت داده اســت. در این راســتا 
برخی اعتقاد دارند که یک توافق پنهان میان روسیه و آمریکا به وجود آمده است؛ به گونه‌ای 
که این طیف اعتقاد دارند روسیه بر اساس این توافق و هماهنگی با ایالات متحده بشار اسد را 
رها کرد و آمریکایی‌ها هم قرار است دست از حمایت اوکراین بکشند و آن را به حال خود رها 
کنند. این اتفاق در دوران ریاســت جمهوری جو بایدن و حضور دموکرات‌ها در کاخ ســفید به 
صورت دیگری پیش رفت اما باید متوجه بود که این روند یک خروجی نامطمئن و نامشخص 
دارد و مشخص نیست که زلنسکی بتواند در تحرکات نظامی آتی علیه روسیه، پیشروی جدیدی 
را به نفع خود ثبت و ضبط کند. این در حالیست که شکاف میان ایالات متحده و اروپا افزایش 
پیدا کرده و حالا رهبران قاره ســبز بر این عقیده هســتند که باید ناتوی اروپایی برای دفاع از 
خود را در دستور کار اجرایی شدن قرار دهند اما اعتقاد دارم که این مساله به زودی عملیاتی 
نمی‌شود و می‌توان گفت که شعار انتخاباتی ترامپ با محوریت احیای عظمت آمریکا حالا به 

صورت علنی در سیاست خارجی ایالات متحده تبلور یافته است.
واقعیت این اســت که طی ســه ســال گذشته اتحادیه اروپا تمام ظرفیت خود را برای حمایت 
از اوکراین و پیروزی این کشــور بر روســیه در دســتور کار قرار داد اما هیچ اتفاقی در این میان 
رخ نــداد. مقامــات ایــالات متحده ادعا می‌کنند که ۳۵۰ میلیارد دلار در جنگ اوکراین هزینه 
کرده‌اند و به صورت علنی تلاش کردند که این کشــور در نبرد علیه روســیه پیروز شــود اما در 
این راستا به نظرم سخنان ترامپ در خصوص پایان جنگ اوکراین هم اهمیت دارد. به همین 
جهت اعتقاد دارم که اتحادیه اروپا می‌تواند از طریق مذاکره مســتقیم با روســیه به یک توافق 
آتش بس دســت پیدا کند اما اگر این اتفاق رخ ندهد ممکن اســت حتی لهســتان هم در این 
راستا مورد هدف روسیه قرار بگیرد. به همین جهت تنها راهی که اتحادیه اروپا می‌تواند انجام 
دهد، امضای یک توافق امنیتی مشخص با بندهای مورد توافق بین طرفین است؛ چراکه اروپا 
از حیث اقتصادی با مشکل روبه‌رو شده و همین حالا آلمان به عنوان موتور محرک اقتصادی 
این اتحادیه با رشد منفی روبه‌رو است. اینکه برخی‌ اعتقاد دارند انگلیس به جای ایالات متحده 
از اوکراین حمایت خواهد کرد به نظرم تحلیل نادرستی است و در این خصوص اعتقاد دارم که 
همچنان روسیه با ارائه کمترین امتیاز از هدف بلند مدت خود در قبال اوکراین دفاع خواهند 
کرد؛ به عبارت دیگر هم روسیه از گسترش ناتو ترس دارد و هم اتحادیه اروپا از تحرکات مسکو 

نزدیک مرزهای خود واهمه دارد.

‌حماس خواستار اجرای مرحله دوم
 توافق آتش‌بس شد

جنبش حماس خواهان اجرای مرحله دوم توافق آتش‌بس در غزه شــد و تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی با پیشنهادهای جدید در تلاش است از اجرای تعهدات خود شانه خالی کند.

به گزارش ایسنا، »محمود مرداوی« از رهبران جنبش حماس روز یکشنبه از رژیم صهیونیستی 
خواست مرحله دوم توافق آتش‌بس را عملی کند.

طبق گزارش روزنامه القدس العربی، وی همچنین پیشــنهاد جدید آمریکا مبنی بر تمدید 
مرحله نخســت آتش‌بس تا اواســط آوریل، که مورد موافقت »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی قرار گرفته، را نشانه‌ای از تلاش این رژیم برای فرار از تعهدات خود دانست.

محمود مرداوی اعلام کرد: »تنها راه ایجاد ثبات در منطقه و بازگشت اسرا، پایبندی به توافقات 
موجود و اجرای مرحله دوم آن است. این مرحله شامل مذاکرات برای برقراری آتش‌بس پایدار، 
خروج کامل نیروهای اشغالگر، بازسازی غزه و سپس تبادل اسرا طبق توافقی مشخص است.

وی همچنین تأکید کرد که این خواسته غیرقابل‌چشم‌پوشی است و حماس از آن عقب‌نشینی 
نخواهد کرد.

در همین راستا، »حازم قاسم« سخنگوی حماس در گفت‌وگو با پایگاه خبری »الترا فلسطین« 
تصریح کرد: آزادی اسرای اسرائیلی که همچنان در غزه در اسارت هستند، تنها از طریق یک 

توافق تبادل اسرا و در چارچوب مذاکرات مرحله دوم ممکن خواهد بود.
 وی با اشاره به جزئیات این توافق گفت: طبق مفاد توافق آتش‌بس، سه مرحله برای آن در نظر 
گرفته شــده اســت و مذاکرات مرحله دوم باید در روز شــانزدهم از آغاز آتش‌بس آغاز می‌شد. 

ما به این روند پایبند هستیم.
قاسم همچنین تأکید کرد که رژیم صهیونیستی با مطرح کردن تمدید مرحله اول، در تلاش 
است شرایط را به نقطه صفر بازگرداند و بدون ارائه تعهدی مبنی بر عدم بازگشت به درگیری، 

اسرای خود را آزاد کند.
مرحله نخست توافق آتش‌بس و تبادل اسرا از ۱۹ ژانویه آغاز شده و شامل سه مرحله ۴۲ روزه 
اســت. شــرط اصلی این توافق، آغاز مذاکرات درباره مرحله بعدی پیش از پایان مرحله جاری 
بود. با این حال، در حالی که قرار بود مذاکرات مرحله دوم از ۳ فوریه آغاز شود، اما کابینه رژیم 
صهیونیستی همچنان از اجرای این بخش از توافق خودداری می‌کند. در مرحله نخست این 
توافق، ۳۳ اسیر از جمله پیکر هشت نفر، در برابر آزادی ۱۷۵۵ اسیر فلسطینی مبادله شدند.

بن گویر: برق و آب غزه را قطع کنید
وزیر مستعفی کابینه رژیم صهیونیستی گفت که زمان آن فرا رسیده که برق و آب غزه قطع شود.

به گزارش روسیا الیوم، »ایتمار بن گویر«، وزیر امور داخلی مستعفی رژیم صهیونیستی از توقف 
ارسال کمک های بشردوستانه به غزه استقبال کرد.وی گفت که این سیاست باید تا آزادی آخرین 
اسیر اسرائیلی در غزه ادامه پیدا کند.وی که از افراطی ترین وزرای کابینه رژیم صهیونیستی به شمار 
می‌رود که در نتیجه توافق آتش‌بس با غزه از سمت خود استعفا کرده است، گفت که اکنون زمان 
آن فرارسیده است که برق و آب غزه قطع شود و درهای جهنم به روی آن باز شود و جنگ از سر 
گرفته شود.بن گویر خواستار اجرای طرح ‌رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر مالکیت اجباری غزه شد.

پسکوف:

دولت جدید آمریکا به سرعت در حال 
تغییر همه جهت‌گیری‌های خارجی است

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه تأیید کرد که دولت جدید ایالات متحده به سرعت در حال 
تغییر همه جهت‌گیری‌های خارجی است و این تا حد زیادی با دیدگاه روسیه مطابقت دارد.

به گزارش اســپوتنیک، »دیمیتری پســکوف«، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه تأیید کرد 
که دولت جدید ایالات متحده به سرعت در حال تغییر همه جهت‌گیری‌های خارجی است و 
این تا حد زیادی با دیدگاه روســیه مطابقت دارد.پســکوف ‌گفت: »دولت جدید ‌ایالات متحده‌ 
به ســرعت در حال تغییر تمام جهت‌گیری‌های سیاســت خارجی اســت و این تا حد زیادی با 
دیدگاه ما مطابقت دارد.«پســکوف خاطرنشــان کرد: »امروز لازم اســت طیفی از موضوعات 
احتمالی برای همکاری اقتصادی روســیه و ایالات متحده تعریف شــود، اما نباید انتظار نتایج 

سریع در این زمینه را داشت.«

    خبر
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سرویس ورزشــی: زمانی که از اسماعیل کارتال در مورد 
پیشکسوتان پرسپولیس ســوال پرسیده شد، او به یک 

ماجرای قدیمی بین خود و علی دایی اشاره کرد، زمانی 
که یواخیم لو هدایت فنرباغچه را برعهده داشت.

 اســماعیل کارتال دیروز  در یک نشســت صمیمانه 
رودرروی خبرنگاران نشســت تا به ســوالات آنها 
پیرامون شرایط کارش پاسخ دهد و البته مقدمه 
نسبتا طولانی را هم در مورد شرایط حال حاضر 
و آینده باشگاه پرسپولیس به زبان آورد. او در این 

کنفرانــس جالب، صراحتا اعلام کرد که قهرمانی 
در این فصل هدف اصلی او و شــاگردانش اســت و او 

هیــچ برنامــه دیگری را روی میز خود ندارد و همه چیز 
را به پایان فصل موکول کرده است.

در بخشــی از پرســش و پاسخ بین ســرمربی پرسپولیس و اهالی 
مطبوعــات، یکــی از خبرنگاران در مورد شــناخت او نســبت به 
پیشکســوتان پرســپولیس و به‌خصوص علی پروین سوال پرسید 
که این روزها به عنوان ذی‌نفوذترین چهره باشــگاه پرســپولیس 
باتوجه به دوستی‌اش با رضا درویش محسوب می‌شود. اما کارتال 

در پاسخ خود، ماجرای جالبی را روایت کرد.
کارتال در ابتدا گفت: با علی پروین یک دیدار در استانبول داشتم. 
آقا کریم )باقری( هم که همراه ماســت. آقا افشــین )پیروانی( هم 
که مدیر تیم و همه کاره اســت. حمید اســتیلی را هم می‌شناسم. 
پیشکســوتان پرســپولیس را ندیدم اما دوست دارم با آنها بنشینم 

و یک غذا بخوریم.
در ادامه او به یک داستان قدیمی اشاره کرد: علی دایی را می‌شناسم. 
یواخیــم لــو وقتی به فنرباغچــه آمد علی دایی را به ما معرفی کرد 
و ما هم می‌خواســتیم او را جذب کنیم. او در آلمان بازی می‌کرد 
و ما خیلی دوســت داشــتیم علی دایی را به فنرباغچه بیاوریم. ما 
نتوانستیم او را جذب کنیم و نیامد اما از آن موقع او را می‌شناسم. 

علی دایی یک فوتبالیست قابل احترام و بزرگتر است.
ایــن پیشــنهاد به فصل 1998-99 برمی‌گــردد که علی دایی در 
تیم بایرن مونیخ حضور داشــت و بعد از درخشــش در آرمینیا 
بیله‌فلد، پیشــنهاد شگفت‌انگیز بایرن را دریافت کرده 
و به جمع باواریایی‌ها منتقل شــده بود. البته دایی 
توفیق بیله‌فلد را در بایرن نداشت و اغلب به عنوان 
مهاجم ذخیره در ترکیب تیمش بازی می‌کرد اما 
بــه هر حال حضور در بایرن مونیخ اتفاق بزرگی 

برای او بود.
در همــان فصــل یواخیــم لو از اشــتوتگارت به 
سوپرلیگ ترکیه رفت تا هدایت فنرباغچه را برعهده 
بگیرد و اسماعیل کارتال جوان و کم تجربه هم با ترفیع 
درجه از آکادمی فنر به عنوان دســتیار یواخیم لو کارش را در 

تیم اصلی زرد قناری آغاز کرده بود.
نیــم فصــل، یواخیم لو برای تقویت تیمش علی دایی را به مدیران 
باشگاه پیشنهاد داد و حالا کارتال اعلام کرده که او با این پیشنهاد 
مخالفــت کــرده که البته طبیعی هم به نظر می‌رســید چرا که به 
هر حال قصد داشت شانس خود را در بایرن مونیخ امتحان کند.

علی دایی در پایان فصل از بایرن مونیخ جدا شد و البته یواخیم لو 
هم به کارش در فنرباغچه خاتمه داد اما دایی همچنان در بوندسلیگا 
ماند و سه سال در هرتابرلین بازی کرد و 12 گل هم به ثمر رساند 
و سرانجام در پایان فصل 2001-02 با ترک اردوی هرتا و فوتبال 
آلمان، پیراهن الشباب امارات را بر تن کرد و در ادامه هم به جمع 

سرخپوشان تهرانی پیوست و آقای گل لیگ برتر شد.
اسماعیل کارتال نیز حالا 25 سال بعد از آن روزها با گذر از روزهای 
پر فراز و نشــیب ســرمربیگری و به واســطه سه دوره حضور روی 
نیمکت فنرباغچه و کســب سه نایب قهرمانی، هدایت پرسپولیس 
را برعهده کرده و سرمربی تیمی است که علی دایی در آن سرمربی 

و بازیکن بوده است.

افشاگری کارتال از یک انتقال نافرجام؛

یوآخیم لو علی دایی را می‌خواست!
    خبر    خبر

لیگ نخبگان آسیا؛

استقلال - النصر؛ از انگیزه بالای آبی‌ها برای 
انتقام تا آخرین فرصت پیولی برای بقا

ســرویس ورزشی:  تیم فوتبال اســتقلال ایران در حالی باید در دور رفت 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا مقابل النصر عربستان قرار بگیرد 

که انگیزه‌های بالایی برای گرفتن انتقام از این تیم دارد.
 دیدار تیم‌های استقلال ایران و النصر عربستان در چارچوب دور رفت مرحله 
یک‌هشتم نهایی رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا،امروز دوشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ 
دقیقه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.النصر عربستان که چند هفته قبل از 
پایان مرحله گروهی صعود خود را قطعی کرده بود در نهایت با ۱۷ امتیاز در 
رتبه سوم جدول قرار گرفت. النصر در ۸ بازی ۵ برد، ۲ تساوی و یک شکست 
را در کارنامه خود ثبت کرد و با ۱۷ گل زده بعد از الهلال و الاهلی بهترین خط 
حمله را در منطقه غرب در اختیار داشت.این تیم همچنین با تنها ۶ گل خورده 
در کنار پاختاکور ازبکستان بهترین خط دفاعی را نیز در مرحله گروهی به خود 
اختصاص دادند. شاگردان استفانو پیولی در حال حاضر با ۴۷ امتیاز در رتبه 
ســوم لیگ حرفه‌ای عربســتان قرار دارند. آن‌ها ۹ امتیاز با الاتحاد صدرنشین 
فاصله دارند و کار برای قهرمانی آن‌ها بعد از گذشت ۲۳ هفته از رقابت‌ها دشوار 
شده است.استقلال ایران نیز در هفته پایانی توانست جواز حضور در این مرحله 
را کسب کند. آبی‌پوشان با برتری ۲ بر صفر مقابل الریان در قطر توانستند در 
نهایت با ۹ امتیاز در رتبه ششــم جدول قرار بگیرند. آبی‌پوشــان در ۸ بازی، ۲ 
برد، ۳تســاوی و ۳ شکســت را در کارنامه خود ثبت کردند.استقلال در مرحله 
گروهی توانســت ۸ بار دروازه رقبا را باز کند و با ۹ گل خورده به کار خود در 
مرحله گروهی پایان داد. فصل برای اســتقلال در لیگ برتر ایران به نوعی به 
پایان رســیده و آن‌ها شانســی برای کســب عنوان قهرمانی ندارند و در خوش 
بینانه‌ترین حالت باید برای رتبه‌های سوم تا چهارم تلاش کنند. استقلال در 
حال حاضر با ۲۶ امتیاز در رتبه نهم قرار دارد و ۱۹ امتیاز با تراکتور صدرنشین 

در پایان هفته بیست‌یکم فاصله دارد.
انگیزه بالا آبی‌ها برای انتقام � 

این دو تیم در اول آبان امســال در چارچوب هفته ســوم رقابت‌های مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا مقابل یکدیگر قرار گرفتند. استقلال در آن دیدار 
نتوانست از امتیاز میزبانی خودش استفاده کند و در ورزشگاه الراشد امارات 
مقابل النصر عربســتان قرار گرفت. هدایت آبی‌ها را در آن مقطع به صورت 
موقت بر عهده سهراب بختیاری‌زاده بود.استقلال با ترکیبی از بازیکنان اصلی 
و ذخیره به میدان رفت و نمایش عملکرد خوبی نیز از خود به نمایش گذاشت 
اما نتوانست از فرصت‌های خود بهره‌برداری کند، در نهایت این دیدار با تک 

گل ایمریک لاپورته با برتری یک بر صفر النصر عربستان به پایان رسید.
وضعیت قرمز برای پولی � 

النصر در ۵ تقابل اخیر خود تنها موفق شده ۲ دیدار را با برتری از زمین بازی خارج 
شود. شاگردان پیولی بعد از پیروزی ۳ بر ۲ مقابل الاهلی، با تساوی بدون گل مقابل 
پرسپولیس متوقف شدند. در ادامه با نتیجه ۳ بر ۲ مقابل الاتفاق مغلوب شده و 
سپس ۲ بر صفر الوحده را در لیگ عربستان مغلوب کردند. النصر البته با شکست 
پا به این دیدار می‌گذارد، آن‌ها در آخرین تقابل خودشان با نتیجه ۲ بر یک مقابل 
العروبا مغلوب شدند تا فاصله‌شان با الاتحاد و الهلال در کورس قهرمانی بیشتر شود.

‌سری فینال لیگ برتر بسکتبال بانوان
 از ۱۴ اسفند

سرویس ورزشی: سازمان لیگ بسکتبال ایران برنامه بازی‌های سری فینال 
لیگ برتر زنان را اعلام کرد. سری فینال لیگ برتر بسکتبال زنان ایران از روز 
سه‌شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۳ با تقابل تیم‌های آکادمی بسکتبال سحر و گروه 
بهمن در سالن زنده یاد محمود مشحون )ورزشگاه آزادی( پیگیری می‌شود 
تا این فصل از مسابقات لیگ برتر، قهرمان خود را بشناسد.سری فینال لیگ 
برتر بسکتبال زنان ایران به صورت سه از پنج برگزار می‌شود و هر تیمی که 
سه بار حریف خود را شکست دهد، عنوان قهرمانی این فصل از رقابت‌ها را 

به دست می‌آورد.برنامه بازی‌های فینال به شرح زیر است:
گروه بهمن - آکادمی بسکتبال سحر: )سه‌شنبه ۱۴ اسفند، ساعت ۱۸:۰۰(
گروه بهمن - آکادمی بسکتبال سحر: )پنج‌شنبه ۱۶ اسفند، ساعت ۱۸:۰۰(
آکادمی بسکتبال سحر - گروه بهمن )دوشنبه ۲۰ اسفند، ساعت ۲۰:۰۰(
آکادمی بسکتبال سحر - گروه بهمن )چهارشنبه ۲۲ اسفند، ساعت ۱۸:۳۰(

گروه بهمن - آکادمی بسکتبال سحر )جمعه ۲۴ اسفند، ساعت ۱۸:۳۰(

واترپلوی قهرمانی آسیا؛ 

شکست ایران در دیدار رده‌بندی
ســرویس ورزشی: تیم ملی واترپلوی ایران با شکست در ضربات پنالتی 
مقابل قزاقستان در دیدار رده‌بندی مسابقات قهرمانی آسیا، در جایگاه چهارم 
قــرار گرفــت. تیم‌های ملی واترپلوی ایران و قزاقســتان در دیدار رده‌بندی 
مســابقات واترپلو قهرمانی آســیا در ژائوکینگ چین به مصاف هم رفتند که 
در پایان پس از تساوی ۱۲-۱۲، قزاقستان در ضربات پنالتی موفق‌تر عمل 
کرد و ۴-۲ پیروز شد و عنوان سومی این دوره از رقابت‌ها را کسب کرد.تیم 
ملی واترپلو ایران در مرحله گروهی، با پیروزی در برابر تیم‌های کره‌جنوبی، 
هنگ‌کنگ و ازبکستان و شکست در رویارویی با ژاپن به عنوان تیم دوم راهی 
مرحله یک‌چهارم شد که در این مرحله با برتری در جدال با سنگاپور پیروز 
شد و به جمع چهار تیم برتر راه بافت.ملی‌پوشان واترپلوی ایران در مرحله 
نیمه‌نهایی با وجود یک بازی خوب در مصاف با چین میزبان مسابقات، پس 

از تساوی ۹-۹ در ضربات پنالتی مغلوب حریف شد.

فهرست رسمی النصر برای تقابل با استقلال؛

رونالدو نیست، دوران هست
سرویس ورزشی:  فهرست ۱۹ نفره تیم فوتبال النصر عربستان برای تقابل 
با استقلال در لیگ نخبگان آسیا اعلام و بر اساس آن، غیبت ستاره پرتغالی 
این تیم قطعی شد. تیم فوتبال استقلال از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه امروز در دور 
رفت مرحله یک هشتم‌نهایی لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه آزادی، پذیرای 
النصر عربســتان است.باشــگاه النصر دقایقی پیش فهرست ۱۹ نفره خود را 
برای سفر به تهران اعلام کرد که در آن نامی از کریستیانو رونالدو، کاپیتان 
تیم ملی پرتغال دیده نمی‌شــود. طی روزهای اخیر اخبار ضد و نقیضی از 
سوی خبرنگاران عربستانی در خصوص سفر رونالدو به تهران مخابره شده 

بود، که اکنون با اعلام فهرست نهایی غیبت وی قطعی شد.

ســرویس ورزشــی: تیم فوتبال 
هیرنفیــن در حضــور علیرضا 
جهانبخــش برابــر آلکمار به 

برتری رسید.
 در یکــی از دیدارهــای هفته 
بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال 
هلند،تیم فوتبال هیرنفین میزبان 
آلکمــار بود و بــا نتیجه ۳ بر یک به 

برتری رسید.گل‌های هیرنفین را میلوس لوکوویچ )۵(، سباوی )۵۵( 
و لیندای )۴+۹۰( به ثمر رساندند و تک گل آلکمار را بورمیستر )۷۶( 

وارد دروازه حریف کرد.
علیرضا جهانبخش، لژیونر ایرانی هیرنفین، که ســابقه بازی در تیم 
آلکمار را در کارنامه دارد در این بازی از ابتدا در زمین حضور داشت 

و ۸۱ دقیقه بازی کرد.
هیرنفین با این پیروزی ۳۰ امتیازی شد و به رده هشتم جدول رده 

بندی اردیویسه صعود کرد.

پیروزی علیرضا جهانبخش برابر تیم سابقش

تیه پول و آ

دستور بانک مرکزی به بانک ها برای اجرای 
قانون دسترسی آزاد به اطلاعات

 بانک مرکزی در بخشنامه ای با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی حق 
دسترسی مردم به اطلاعاتی که شخصی و محرمانه نیست را مجاز دانسته به 
بانک ها دستور داد که باید اطلاعات مربوط به عملکرد شبکه بانکی کشور، 

سیاست های مالی، تسهیلات، بخشنامه ها و ... را منتشر کنند.
 این درحالیست که حسب بازرسی ها و گزارشات مراجع ذی صلاح، موارد 

زیر در بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی حاصل شده است:
۱- عمده بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بر خلاف ماده )۸( قانون انتشار 
و دسترسی آزاد به اطلاعات و ماده )۴( آیین نامه اجرایی ماده )۱( قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات - که به مهلت ده روزه برای ارایه پاسخ به درخواست 
متقاضی اشاره دارد ... تأخیرهای فراوان و غیر قابل قبولی در پاسخ به درخواست 

های مردمی مبنی بر دسترسی به اطلاعات موضوع قانون مذکور داشته اند.
۲- به رغم تأکید قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات و آیین نامه های 
آن مبنی بر قرار دادن کلیه قوانین و مقررات اعم از تصویب نامه ها، دستور 
العمل ها بخشنامه ها، رویه ها، تصمیمات مرتبط با حقوق شهروندی و ... در 
تارنمای داخلی دستگاه های مشمول و از جمله بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی بررسی ها حاکی از آن است که دستور العمل ها بخشنامه ها به طور 
کلی مصوبات داخلی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در پایگاه های 
اشاره شده درج نمی شود و این موضوع در تعارض با مقرره مذکور می باشد.

۳- ضعف در زمان پاســخگویی نبود رویه های مشــخص برای رفع ابهام از 
درخواســت ها و عدم ارســال گزارش های دوره ای به دبیرخانه کمیســیون 
انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات )موضوع فصل پنجم قانون قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات از جمله چالش های اصلی شناسایی شده هستند 

که تأثیر منفی بر رضایت عمومی خواهند داشت و بایستی مرتفع شوند.
با عنایت به مراتب فوق و با اشــاره به مفاد بخشــنامه شــماره ۱۰۲٫۵۹۷۹۱ 

مورخ ۱۴۰۲٫۳٫۱۷ بانک مرکزی، ضروری است
۱- به منظور کاهش حجم درخواســت های مردمی مبنی بر دسترســی به 
اطلاعات و در نتیجه افزایش رضایت عمومی بانک ها و مؤسســات اعتباری 
غیربانکی با ایجاد قســمت بخشــنامه ها و مقررات داخلی در صفحه اول 
تارنمای الکترونیک خود تمامی بخشنامه ها و ضوابط مشمول قانون انتشار 
و دسترســی آزاد به اطلاعات را بلافاصله پس از ابلاغ به واحدهای عملیاتی 

در این قسمت منتشر کنند.
۲- باتوجه به اینکه بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی موظفند زمان 
پاســخگویی به درخواســت های مردمی را مطابق با ماده )۸( قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات و ماده )۴( آیین نامه اجرایی ماده )۸( قانون انتشار 
و دسترســی آزاد بــه اطلاعات یعنــی حداکثر ظرف ده روز از تاریخ دریافت 
درخواســت مدیریت کنند، لذا ضروری اســت اقدام به تشــکیل واحدهای 
پاسخگویی تخصصی با رویکرد افزایش سرعت و دقت در پاسخگویی نمایند 
بــه نحــوی که به محض دریافت درخواســت اطلاعــات ظرف مدت ده روز 

درخواست و اصله تعیین تکلیف گردد.
۳- نظر به لزوم افزایش آگاهی عمومی نســبت به حقوق قانونی مشــتریان 
شبکه بانکی کشور، تمامی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند 
در صفحه اول تارنمای الکترونیک خود پیوند )لینک( الکترونیک ســامانه 
شــفافیت )ســامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات( را ایجاد کرده و 

در دسترس مخاطبان قرار دهند.

    خبر

 بیمه ملت هزینه چاپ سررسید نوروزی را 
به ساخت مدرسه در سیستان و بلوچستان 

اختصاص داد
براساس تصمیم هیئت‌مدیره شرکت بیمه ملت، هزینه چاپ سررسید 
ســال جدید پیش رو صرف ســاخت مدرسه‌ای در استان سیستان و 

بلوچستان می‌شود.
به گزارش ایلنا؛ در راســتای تعهد این شــرکت به محرومیت‌زدایی 
و کمک به ارتقاء ســطح دانش و فرهنگ در مناطق کم‌برخوردار و 
براســاس مصوبه هیئت‌مدیره، هزینه‌های مربوط به چاپ سررسید 
نوروزی ســال ۱۴۰۴ به جای تبلیغات، صرف ســاخت مدرسه‌ای ۳ 
کلاسه در استان سیستان و بلوچستان به نام بیمه ملت خواهد شد.

بر اســاس این مصوبه، برای این پروژه بودجه‌ای تا ســقف ۵ میلیارد 
ریال نیز از ســرفصل هزینه‌های مسئولیت اجتماعی مصوب مجمع 

عمومی اختصاص خواهد یافت.

‌درآمد تسهیلات اعطایی بانک پارسیان
 در بهمن ماه با رشد همراه شد

درآمد تسهیلات اعطایی بانک پارسیان در یک ماهه منتهی به سی 
ام بهمن ماه سال 1403 با رشد همراه شد.

 طبق صورت های مالی منتشــر شــده این بانک خصوصی در کدال، 
بانک پارسیان در مدت یک ماه منتهی به 30 بهمن ماه سال 1403 
حدود 2 هزار و 224 میلیارد تومان درآمد تسهیلات اعطایی داشته 
که این رقم برای یک ماهه منتهی به 30 دی ماه سال جاری 2 هزار 
و 116 میلیارد تومان بود.بانک پارسیان در مجموع در کسب درآمد 
تســهیلات اعطایی در 11 ماهه رشــد داشته است.درآمد تسهیلات 
اعطایی بانک پارســیان در 11 ماهه نخســت سال جاری به رقم 25 
هزار و 240 میلیارد تومان رســیده اســت.این رقم در مدت 10 ماهه 

نخست سال 1403 عدد 23 هزار و 15 میلیارد تومان بود.

سود شرکت صرافی توسعه تعاون بیش از 
100درصد افزایش یافت

مجمع عمومی سالانه شرکت صرافی توسعه تعاون، برای سال مالی منتهی 
به 30 آذر 1403، با حضور سرپرست بانک توسعه تعاون، اعضای هیات‌مدیره 

بانک و صاحبان سهام برگزارشد.
در ابتدای جلسه، حسابرس گزارش مالی را قرائت کرد و بر صورت‌های مالی 
شرکت صرافی توسعه تعاون مهر تایید زد.دکتر علی سرزعیم، رئیس مجمع 
با اشاره به اهمیت سرمایه فکری در سازمان‌ها، بر حفظ و نگه‌داشت نیروی 
انســانی به ویژه کارشناســان ارزی و نیروهای متخصص تاکید کرد.بر اساس 
این گزارش، ســود شــرکت صرافی توسعه تعاون در سال مالی بیش از 100 
درصد افزایش یافته اســت. این موفقیت بی‌نظیر نشــان‌دهنده ثبات و رشد 
پایدار شرکت از زمان تأسیس خود است.سهیل رحیمی، مدیرعامل شرکت 
صرافی توســعه تعاون در این جلســه اعلام کرد: راهبرد‌های نوآورانه و بهبود 

مداوم عملکرد، موجب افزایش سودآوری شرکت شد.

    خبر

با حضور ســردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی ۴۹۶ واحد از فاز دوم پروژه 

مســکونی شهید ســلیمانی در شهرک شهید 
ســلیمانی اراک افتتاح و به متقاضیان واگذار 

شد. ۲۰۸ واحد از فاز دوم این پروژه با حمایت 
های مالی بانک مسکن ساخته شده است.

به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن- هیبنا ؛ 
سردار سرلشکر سلامی در آیین افتتاح این پروژه 
اظهار داشت: این طرح از دستاوردهای ارزشمند و 

حاصل تلاش، تعامل و همبستگی در راستای افزایش 
سطح راحتی و رفاه خانواده های کارکنان پاسدار استان 

مرکزی است.
سردار سلامی یادآور شد: امروز و در آستانه ماه مبارک رمضان و سال 
جدید، فاز دوم این پروژه که با حمایت های مالی بانک مسکن ساخته 
شــده اســت؛ تحویل متقاضیان شــد و امیدواریم خانواده ها در این 
خانه ها، آسایش و آرامش، دلی خوش و زندگی آرامی داشته باشند.

صیدنبی حیدریان مدیر شعب بانک مسکن استان مرکزی نیز در 
حاشــیه افتتاح فاز دوم پروژه مسکونی شهید سلیمانی، در 
گفت‌وگو با خبرنگاران حاضر گفت: احداث پروژه یک 
هزار و ۳۴۲ واحدی شهید سلیمانی اراک با هدف 
تأمین مســکن کارکنان خدوم سپاه پاسداران و 
ایثارگران، تحت ابلاغ فرماندهی معزز کل سپاه 
در سه فاز در شهر اراک طراحی شد که فاز اول 
آن در سال گذشته تکمیل و تحویل متقاضیان 
شد و فاز دوم آن که با افتخار، با مشارکت بانک 
مســکن اســتان در تأمین مالی ۲۰۸ واحد از آن، 
با قراردادی به ارزش ۴۱۶ میلیارد ریال ساخته شده 
و به بهره برداری رســید، با حضور ســردار سرلشکر سلامی، 

افتتاح شد.
حیدریان افزود: قرارداد مشارکت بانک مسکن با جهاد خانه سازی 
اســتان در اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۱ به امضا رسیده و به زودی 

فروش اقساطی واحدها به نام اعضا، آغاز می شود.

با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام شد:

افتتاح ۴۹۶ واحد از فاز دوم پروژه مسکونی شهید سلیمانی اراک

با حمایت مالی ۱۴۱ میلیارد تومانی بانک کشاورزی، گلخانه 
شیشه‌ای »بنیان طراوت بوژانه« به مساحت 5 هکتار و مجهز 
به فناوری های نوین در شهرستان دیواندره استان کردستان 
راه‌اندازی شــده است.گلخانه هیدروپونیک بوژانه با ظرفیت 
تولید 2500 تن گوجه فرنگی، یکی از ده گلخانه برتر خاورمیانه 
است که با استفاده از دانش پیشرفته و سیستم‌های هوشمند، 
شرایط بهینه‌ای را برای تولید چهار فصل گوجه‌فرنگی باکیفیت 
فراهم و برای بیش از 100 نفر از مردم منطقه ایجاد اشتغال 
کرده اســت.بر اساس این گزارش، تمامی مراحل از آبیاری و 
تغذیه گیاهان تا تنظیم دما و رطوبت در این مجموعه به‌صورت 
خودکار کنترل می‌شود؛ همچنین استفاده از شیشه‌های برقی 
هوشمند جهت تنظیم نور خورشید، زنبورهای گرده‌افشان 
برای بهبود روند باروری گیاهان و سیستم کشت بدون خاک، 
از جمله ویژگی های این گلخانه است.شایان ذکر است، گلخانه 
بوژانه با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تســهیلات بانک 
کشاورزی راه‌اندازی شده و علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی، 
سالانه هزاران تن گوجه‌فرنگی درجه‌یک را به سراسر جهان 
صــادر می‌کند.ایــن گزارش می افزاید: بانک کشــاورزی با 
تأمین مالی و حمایت از طرح های نوین بخش کشــاورزی، 
نقش مؤثری در توســعه کشاورزی پایدار، افزایش بهره‌وری، 
اشتغالزایی و رونق اقتصادی مناطق مختلف و تامین امنیت 

غذایی کشور ایفا می‌کند.

حمایت ۱۴۱ میلیارد تومانی بانک کشاورزی از 
احداث یکی از برترین گلخانه‌های خاورمیانه

آئین رونمایی از کتاب »نیســت«، آخرین اثر فاضل نظری 
با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و مدیران ارشــد 
بانک صادرات ایران و همچنین علاقه‌مندان به شعر و ادب 

در پردیس ســینمایی آزادی برگزار شد.
بــه گزارش روابط‌عمومی بانــک صادرات ایران، این آئین 
با ســخنرانی و شــعر خوانی فاضل نظری، شــاعر این اثر و 

تبادل نظر با علاقه‌مندان حوزه شــعر و ادب همراه بود.
در ایــن مراســم، خدمات بانکداری نویــن بانک صادرات 
ایران، از جمله »ســپینو«، پلتفرم بانکداری دیجیتال این 
بانک به عنوان حامی اصلی این آئین معرفی و مورد توجه 

قرار گرفت.
بانک صادرات ایران با پیشینه بیش از ۷۲ سال خدمت به 
مردم شــریف ایران، حمایت از فرهنگ، ادب و هنر را در 
مجموعه رســالت‌های نوین خود قرار داده و با حمایت از 
انتشــار کتاب »نیســت« پس از آلبوم »ش م س«، تلاش 
بیشــتری بــرای تقویت پیوند میــان فرهنگ و اقتصاد به 

کار بسته است.
مجموعه شعر »نیست«، هشتمین اثر فاضل نظری، شامل 
۴۱ غــزل بــا مضامین عاشــقانه و اجتماعــی بوده که در 
۸۸ صفحه توســط انتشارات »سوره مهر« به چاپ رسیده 
و علاقه‌مندان می‌توانند از اپلیکیشــن ســپینو به نشــانی 

https://sepino.bsi.ir آن را خریداری کنند.

 جدیدترین اثر فاضل نظری 
با حمایت بانک صادرات ایران



7دوشنبه 13 اسفند 1403 | شماره 3865 اخبار استان‌هاروزنامه صبح ایرانعصر رسانه

مدیرکل آموزش و پرورش  استان اعلام کرد: 

عقب‌ماندگی ۶۰۰ هزار مترمربعی گلستان 
در سرانه فضای آموزشی

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: مدیــرکل آموزش و 
پرورش گلستان از عقب‌ماندگی ۶۰۰ هزار مترمربعی استان در سرانه 
فضای آموزشــی خبر دادو گفت: گلســتان در سرانه فضای آموزشی، 

۱.۴ مترمربع از میانگین کشوری عقب‌تر است.
 قدرت الله نظری  با بیان اینکه میانگین سرانه فضای آموزشی استاندارد 
برای هر دانش‌آموز در کشــور ۸.۳ مترمربع اســت، اظهار کرد: این 
شاخص در استان گلستان حدود ۴.۳۹ مترمربع است که نشان‌دهنده 
عقب‌ماندگی ۱.۴ مترمربعی استان نسبت به میانگین کشوری است.

وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر ۴۲۸ هزار دانش‌آموز در اســتان 
گلســتان تحصیل می‌کنند، افزود: با احتساب این تعداد دانش‌آموز، 
مجموع کمبود فضای آموزشی در استان به ۶۰۰ هزار مترمربع می‌رسد 
که نشان‌دهنده یک چالش اساسی در زیرساخت‌های آموزشی گلستان 
است.مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با تأکید بر نقش محیط‌های 
آموزشی استاندارد در افزایش کیفیت یادگیری دانش‌آموزان گفت: 
رئیس‌جمهور به‌طور ویژه بر توســعه عدالت آموزشــی و تأمین سرانه 
فضای آموزشی مناسب تأکید دارند و نهضت مدرسه‌سازی در کشور 
به همین منظور آغاز شــده اســت.وی افزود: وزیر آموزش و پرورش، 
استانداران و فرمانداران در استان‌ها و شهرستان‌ها مسئولیت هدایت 
و اجرای این سیاســت را بر عهده دارند. همچنین مردمی‌ســازی و 
مشــارکت عمومی به‌عنوان یک اصل مهم در تأمین بخشــی از سرانه 
فضای آموزشی مطرح است.تأمین زمین برای احداث مدارس جدید 
در گرگان و سایر شهرهای استان مدیرکل آموزش و پرورش گلستان 
با اشــاره به اهمیت تأمین زمین برای ســاخت مدارس گفت: یکی از 
مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده، تشکیل کمیسیون ویژه تهیه زمین برای 
احداث مدارس در کلان‌شهرها، به‌ویژه گرگان بوده است.وی ادامه داد: 
این کمیســیون با حضور شــهردار گرگان، مدیرکل راه و شهرسازی، 
مدیرکل منابع طبیعی، مسئولان نوسازی مدارس و دیگر دستگاه‌های 
ذی‌ربط تشــکیل شــده است و تاکنون ۶ نقطه برای احداث مدارس 

جدید در غرب و شرق گرگان مشخص شده است.
وی با بیان اینکه تأمین زمین در برخی شهرها با چالش‌هایی همراه 
اســت، افزود: استان گلستان به‌ویژه در کلان‌شهرهایی مانند گرگان 
با کمبود زمین مواجه اســت، اما با پیگیری‌های انجام‌شــده، توافقات 
خوبی برای اختصاص زمین به نوسازی مدارس صورت گرفته است

با حکم وزیر صمت

 محمدجواد بگی، مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان اصفهان شد

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :  بــا حکم 
محمــد اتابــک، وزیر صنعت، معدن و تجــارت، محمدجواد بگی به 
عنوان مدیرعامل جدید شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان 

منصوب شد.
 در بخشی از متن این حکم آمده است: »بنا به پیشنهاد معاون وزیر 
و مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران و 
نظر به تعهد، شایســتگی و ســوابق ارزشمند جنابعالی به‌موجب این 
حکم به سمت رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک‌های 

صنعتی استان اصفهان منصوب می‌شوید.
 انتظار می‌رود با همکاری همه بخش‌های مرتبط با شــرکت و ســایر 
سازمان‌های حاکمیتی، با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها در جهت توسعه 
و آبادانی کشور ایران اسلامی و در راستای قانون برنامه ۵ساله پیشرفت 
و سیاست‌های دولت چهاردهم در بخش صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی آن استان گام‌های مؤثری در توسعه صنعت کشور بردارید.« 
 شــایان‌ذکر اســت محمدجواد بگی، دارای ســوابق تخصصی 
در حوزه‌های مرتبط با صنعت، معدن و زیرســاخت شــهرک‌ها 
و نواحی صنعتی اســت و از مدیران خوشــنام و باتجربه کشــور 
محسوب می‌شود.وی با سابقه بیش از دو دهه فعالیت مدیریتی 
در سطوح ملی و استانی، از جمله در مسئولیت‌هایی چون مدیر 
سرمایه‌گذاری هلدینگ پتروشیمی شستا )وابسته به وزارت دفاع(، 
ریاســت مطالعات طرح‌ها و ســرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی )وزارت نفت(، ریاست دفتر صنعت و معدن سازمان 
اقتصادی ارتش ج. ا. ا و معاونت برنامه‌ریزی و ســرمایه‌گذاری و 
معاونت امور صنایع صمت اصفهان، شناخت عمیقی از چالش‌ها 
و فرصت‌های صنعتی کشور و استان دارد. از جمله نقاط قوت وی، 
ارتباط نزدیک با صنعتگران استان اصفهان و تلاش برای توسعه 
زنجیره‌های ارزش افزوده در صنایع اســت. وی در دوره مدیریت 
پیشــین خود در شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان، اقدامات 
ارزنده‌ای همچون تخصصی‌ســازی شهرک‌های صنعتی، تقویت 
زیرســاخت‌های صنعتی و معدنی منطبق بر آمایش سرزمین به 
منظور جلوگیری از خام‌فروشــی با تمرکز بر فرآوری محصولات 

را در کارنامه دارد.

‌افزایش کیفیت آب آشامیدنی
» مجتمع کشتله بابل « با باز سازی تاسیسات

ساری -زهراامیری فر،خبرنگارعصررسانه : به منظور افزایش 
کیفیت آب شرب ۱۱ روستای تحت پوشش مجتمع آبرسانی کشتله 
بابل،بازسازی تاسیسات این مجتمع انجام شده و به بهره برداری رسید.

بهزاد برارزاده مدیر عامل آبفا مازندران در بازدید از پروژه بازســازی 
تاسیســات مجتمع آبرســانی کشتله بابل با تاکید بر ضرورت کاهش 
هدررفت و بهبود کیفیت آب آشــامیدنی مشــترکین اظهار داشت: 
به همت و تلاش گروه جهادی منتظر المهدی شــرکت آبفا اســتان، 
عملیاتی شامل اصلاح کابل های ورودی، تعویض و راه اندازی مجدد 
تابلو برق، بازســازی و رنگ آمیزی مخزن ذخیره هوایی، شستشــوی 
مخازن و شارژ سیلیس، تعویض نازل و شیرآلات همچنین محوطه 
ســازی ،دیوار چینی و تعویض درب ورودی و نیز نصب و راه اندازی 
سیستم اعلام سرقت و راه اندازی مجدد دیزل ژنراتور با اعتباری بالغ 
بــر ۱۰ میلیــارد ریال به منظور کاهش هدر رفت و بهبود کیفیت آب 
شرب مشترکین و ارتقاء ایمنی تاسیسات اجراء شده است.او ، با اشاره 
به کاهش ۸۰ میلیارد ریالی هزینه ها با اجرای این پروژه افزود: با بهره 
برداری از آن ۳۱۰۰ خانوار ۱۱ روستای تحت پوشش مجتمع کشتله 

بابل از مزایای این پروژه آبرسانی بهره مند شدند.

    خبر

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررســانه : 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان، گفت: 
با نظر کارشناسان ۱۵۰ آیه برگزیده شد و در هر 
سال از هر جزء یک آیه در نهضت ملی زندگی با 

آیه‌ها مورد توجه خواهد بود. 
حجت‌الاســام والمســلمین محمدهادی نظیری در 
جمــع خبرنــگاران در مرکز رفیقانه، اظهار داشــت: 
عملیات قرآنی به نام "زندگی با آیه‌ها" از سال گذشته 

در استان همدان آغاز شده است.
وی با بیان اینکه به برکت جمهوری اسلامی فعالیت‌های 
قرآنی در کشور ما کم نیست، گفت: در موضوع عترت، 
هیچ دســتگاهی نقش موثر نــدارد و کارها به صورت 
مردمی دنبال می‌شــود، همچنین مجموعه خادمان 

اربعین استان در کل کشور نمونه و نظیری ندارد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان با بیان اینکه 
متاســفانه قرآن و دســتورات الهی در بطن زندگی ما 
نیست گفت:طرح بزرگ زندگی با آیه ها، طراحی یک 
برنامه منســجم ملی و فراملی برای رســیدن به یک 

مکانیزم برای عمل به آیات الهی است.
نظیری تشریح کرد: تمامی کارشناسان و صاحب‌نظران 
در کشــور، مشــارکت کرده و 700 آیه منتخب شد و 
مجدد از این تعداد، 150 آیه برگزیده و در هر سال 30 
آیه مورد توجه خواهد بود. باید آن آیات دستورالعمل 
زندگی مردم شــود و بدین صورت یک حرکت قرآنی 

بزرگ اتفاق خواهد افتاد.

وی با اشاره به اینکه امسال برای نخستین بار، 30 آیه 
مــورد بازخوانی قــرار خواهد گرفت، گفت: از هر جزء 
قرآن کریم، یک آیه منتخب شــده اســت و مسابقات 

حول این 30 آیه خواهد بود.
مدیرکل تبلیغات اســامی اســتان همدان با تاکید بر 
اینکــه باید تلاش کنیم محافل و دورهمی‌های قرآنی 
در همه فضاها و اقشار جامعه شکل بگیرد، تشریح کرد: 

دورهمی‌های قرآنی با حداقل دو نفر شروع و آیاتی از 
آن جزء تلاوت و تبیین شــود و برای عمل به دســتور 
الهی هم‌پیمان می‌شــوند.نظیری با بیان اینکه معنای 
آیه را می‌توانیم بنا به جمع حاضر تفسیر کنیم، گفت: 
عهد قرآنی ما امروز ذیل آیه‌ای از ســوره جن باشــد و 

هر روز یک محفل قرآنی را شناسایی و روایت کنیم.
وی تاکیــد کــرد: عموم مردم برای دعوت به شــرکت 
در پویــش زندگــی بــا آیه‌ها، عدد 5 را به سرشــماره 
30001554 ارسال کنند. کتابچه زندگی با آیه‌ها نیز 
در باب استفاده عمومی و ساده‌سازی قرآن کریم، تهیه 

و تدوین شده است.
مدیرکل تبلیغات اســامی استان همدان، آمار اعزام 
مبلغین را اعلام کرد: تاکنون در مجموع 10 شهرستان، 
هــزار و 385 نفــر اعزام مبلغین آقا که 995 نفر بومی 
اســتان همدان و 390 مبلغ از خارج از اســتان دعوت 
شــده‌اند. 492 نفر نیز از مبلغان خواهر اعزام شــده‌اند 
کــه 442 مبلــغ خواهر بومــی و 50 خواهر از خارج از 

استان دعوت شده‌اند.

نهضت ملی »زندگی با آیه‌ها« برای نخستین بار در همدان 

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری : 

 تکمیل واحدهای مسکونی اقدام ملی
 استان مرکزی به متقاضیان واگذار می‌شود

 اراک-مرجان کریمی،خبرنگارعصررسانه : معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی گفت: تکمیل 
و ساخت واحدهای مسکونی نهضت ملی استان به غیر از 
هشت هزار و ۱۰۰ واحدی اراک در قالب گروه خودساز 

به متقاضیان واگذار می‌شود.
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رســانی اداره کل راه 
و شهرســازی استان مرکزی قدرت الله ابک در نشست 
شورای مسکن، افزود: با توجه به اینکه، هزینه پیمانکاری 
بالا اســت ســاخت واحدهای مســکونی به مردم واگذار می‌شود و هماهنگی با بانک‌ها برای تسهیلات انجام 

شده است.
وی بیان کرد: باید واحدهای مسکونی چهار و یا هشت واحدی به مردم تحویل شود و در این راستا استان، 

پشتیبانی مالی از طریق تسهیلات بانکی را بر عهده می‌گیرد.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان مرکزی نیز در حاشــیه این جلسه گفت: واحدهای مسکونی که از صفر تا 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند به مردم واگذار و تسهیلات هم با توجه به پیشرفت فیزیکی به حساب 

مالکان واریز می‌شود.
علیرضا عزیزی افزود: با این شــیوه، متقاضیان با توجه به مصالح ســاختمانی صلاح می‌دانند واحد خود را 

تکمیل کنند که در روند ساخت کمک شایانی می‌کند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خبر داد:

آیه‌ها«  با  »زندگی  ملی  ح  طر  اجرای 
بلوچستان و  سیستان  در 

زاهــدان غــام نبی براهویــی خبرنگار 
عصررسانه :مدیرکل تبلیغات اسلامی سیستان 
و بلوچستان گفت: همزمان با ماه مبارک رمضان؛ 
طرح ملی زندگی با آیه‌ها در استان اجرا می شود.

حجت الاسلام والمسلمین مصطفی جهانشاهی 
در نشســت خبری با رســانه ها افزود: در گام اول 
۳۰ فراز از قرآن کریم از ۳۰ جزء تفکیک شــده و 
کســانی که در این طرح شــرکت می‌کنند بحث 
قرائت، حفظ تدبر و تفســیر این ۳۰ آیه قرآن را انجام می‌دهند.وی، با اشــاره به اینکه در رویداد 
»زندگی با آیه‌ها«، ۳۰ آیه پرکاربرد اجتماعی انتخاب شده، اظهار کرد: تلاش شده این آیات در 
قالب‌های مختلف ارائه شود و آیات پرکاربرد که در کلام امامین انقلاب و اندیشمندان دینی و 
قرآنی روایت شده‌اند و مردم نیز با این آیات مشهور مانوس هستند و در جامعه کاربردی‌تر است.

وی گفت: اعزام مبلغ، غبارروبی مساجد، پخش مستقیم جزء خوانی قرآن کریم در مسجد جامع 
زاهدان با حضور قاریان اهل سنت و تشیع، برگزاری مسابقات قرآنی و تولید محتوا برای مبلغان 

از دیگر مهمترین برنامه‌های در نظر گرفته شده در ماه رمضان است.
وی افزود: برنامه ریزی شده امسال ۵۰۰ مبلغ خارج از استان به سیستان و بلوچستان بیایند و 

در برنامه‌های فرهنگی و قرآنی این ماه حضور فعال داشته باشند.

کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه : در جلسه اعضای 
کمیتــه درآمدی شــهرداری کرج با حضور شــهردار، در حالی درباره 
موضوعات و دغدغه‌های اقتصادی این دستگاه بحث و گفت‌وگو شد که 
در این روز شــهر کرج به دلیل برودت هوا تعطیل بود. شــهردار کرج در 
این جلســه تکریم ارباب رجوع را اولویت سیاست‌های شهرداری اعلام 
و بر اهمیت جذب درآمد توســط مناطق شــهری با توجه به قرارگیری 
در فصل پایانی سال تاکید کرد.مهرداد کیانی از مدیران خواست ضمن 
رعایــت کامل ســامت اداری و الزامات قانونــی، با بکارگیری ایده‌ها و 
راهکارهای مناســب، برای افزایش جذب درآمد در ردیف‌های مرتبط 
اقدام کنند.کیانی گفت: لازم است در روزهای پایانی سال، تمامی مدیران 
و مســئولان مناطق و ســازمان‌ها که با موضوع صدور پروانه ساختمانی 
در ارتباط هستند در محل کار خود حضور داشته و به تسهیل و تسریع 
روند صدور پروانه ساخت اقدام کنند.کیانی، یکی از گزینه‌های مهم در 
ارزیابی مدیران شــهرداری را احترام و رســیدگی به کار ارباب رجوع و 
وصول منابع درآمدی اعلام کرد.وی، به انعقاد قرارداد با کارگزار وصول 
عوارض معوق نوســازی در تمامی مناطق بجز یکی از مناطق شــهری 
اشاره کرد و ادامه داد: این کارگزاران در سطح مناطق در حال فعالیت 
هستند و ضروری‌ست که از تمامی ظرفیت‌های موجود در این حوزه و 

همچنین پرسنل مجموعه برای افزایش منابع استفاده شود.
در همین راستا شهرداری کرج جلسات متعدد و نشست‌های مختلفی 
را برگزار کرده که برگزاری هفتمین جلســه کمیته درآمدی با حضور 
شــهردار، قائم‌مقام، معاونین و مدیران کل ســتاد، روسای سازمان‌ها و 

مدیران مناطق از جمله آنها بوده است.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :همزمان با هفته 
احســان و نیکوکاری بامشــارکت مرکز نیکوکاری مسجد جامع 
گلشن ۴۰نوعروس نیازمند گلستانی راهی خانه بخت شدندکه۲ 

میلیارد تومان هزینه شد.
مدیرکل کمیته امداد استان گلستان از اهدای ۴۰ سری جهیزیه 
به نوعروسان نیازمند استان  با هم افزایی مرکز نیکوکاری مسجد 

جامع گلشن خبرداد.
عیســی بابائی مدیرکل کمیته امداد درحاشیه مراسم اهدای ۴۰ 
ســری جهیزیــه که در بیت الزهــرا) س( دفتر نماینده ولی فقیه 
دراســتان گلســتان و امام جمعه گرگان برگزار شد، گفت: اهدای 
جهیزیه در راســتای اجرای قانون جوانی جمعیت و ازدواج آسان 
است. بابائی با اشاره به اهمیت ترویج ازدواج آسان، تحکیم خانواده 
و ایجــاد زمینه‌های ازدواج برای خانواده‌های تحت حمایت، بیان 
کرد: این برنامه یکی از اصلی‌ترین اقدامات کمیته امداد است که 

با کمک‌های خیران و نیکوکاران انجام می شود. 
وی ارزش هر سری جهیزیه را ۵۰ میلیون تومان دانست وافزود: 
اقلام جهیزیه ۵ قلم کالای اساســی شــامل یخچال، لباسشویی، 

اجاق گاز، تلویزیون وجاروبرقی میباشد .
بابائی ادامه داد: همزمان با هفته احســان و نیکوکاری ۴۰ ســری 
جهیزیه با هم افزایی مرکز نیکوکاری مســجد جامع گلشن تهیه 
و طی مراســمی باحضور آیت الــه نورمفیدی، نماینده ولی فقیه 
دراســتان گلســتان و وامام جمعه گرگان و جمعی از مدیران و 

خیرین استان به نوعروسان نیازمند استان اهداء شد.

خرم آباد -خبرنگارعصررسانه : مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
لرستان گفت: چهار هزار و ۴۸۰ کیلومتر باند برف روبی طی ۲ هفته گذشته 
در جاده های استان، محورهای اصلی، فرعی و روستایی انجام شده است.

عارف امرایی افزود: طی این مدت عملیات برف روبی، نمک و شــن پاشــی 
در جاده های کوهدشت، ازنا، الیگودرز، بروجرد و نورآباد صورت گرفت تا 

مسیرهای برفگیر در کمترین زمان برای تردد مسافران مهیا شود.
وی اظهار داشت: در این راستا ۱۵۰ کیلومتر باند برفروبی در کوهدشت، ۳۰۰ 
کیلومتر ازنا، یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر الیگودرز، یک هزار و ۱۰۰ کیلومتر 

بروجرد و یک هزار و ۴۳۰ کیلومتر در دلفان انجام شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان میزان نمک و شن پاشی 
صورت گرفته طی این مدت را یک هزار و ۸۴۰ تن برشمرد و افزود: میزان 
شن و نمک مصرفی برای یخ زدایی جاده های در کوهدشت، ازنا، الیگودرز، 

بروجرد و دلفان را به ترتیب ۵۰، ۲۰۰، ۳۰۰، ۵۰۰ و ۷۹۰ تن بوده است.
امرایی یادآور شد: ۳۷۰ نفر در قالب ۳۹ تیم راهداری زمستانی در محورهای 
ارتباطی استان مستقر هستند و طرح راهداری زمستانی امسال از ۲۰ آذر تا 
۲۰ اسفندماه با استفاده از ۲۹۴ دستگاه ماشین آلات سبک، نیمه سنگین 

و سنگین در استان نیز حال اجراست.
امرایــی تصریــح کرد: گردنه های "زاغه" و "هیراب" در محور خرم آباد – 
بروجرد – اراک، "رازان" در همین محور و مسیرهای منتهی به دورود و ازنا، 
"گشور" و ایوان در مسیر خرم آباد – دلفان- هرسین، "گاماسیاب" در محور 
خرم آباد – دلفان – نهاوند، "مله شبانان" در جاده خرم آباد – کوهدشت – 
ایلام، "شهید داراب کوشکی" و "طول کش" در مسیر بابازید – پل سیمره 

جزو گردنه های کوهستانی و برفگیر راه های شریانی لرستان هستند.

 بحران اقتصادی کشور و چالش‌های
 پیش روی مدیریت شهری

 ۴۰نوعروس نیازمند گلستانی
 راهی خانه بخت شدند

 4 هزار و ۴۸۰ کیلومتر باند جاده
 در لرستان برف روبی شد

      سرزمین من

شهرکرد -احسان محمودی، خبرنگارعصررسانه : اهدای 
خــون هنگامی رخ می‌دهد که یک فرد ســالم به‌طور داوطلبانه 
مقدار مشــخصی از خون خود را در یک مرکز انتقال خون هدیه 
می‌کند. خون اهدا شــده پس از انجام آزمایش‌های غربالگری و 
تأیید ســامتی به‌منظور تهیه فراورده‌های خونی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد یا از طریق بانک خون مراکز درمانی به افراد دیگر 
تزریق می‌شود. فرایند اهدا و تزریق به دریافت‌کنندگان، انتقال 

خون نام دارد.
حســین هاشــمی مدیر کل ســازمان انتقال خون چهارمحال و 
بختیــاری گفــت: عملیات خون‌گیری تا قبل از ســال ۱۳۴۰ به 
صورت نامنظم توسط نهادها انجام می‌شده است تا اینکه از سال 
۱۳۵۳ به صورت رســمی اهدای خون توســط ســازمان با هدف 
ســاماندهی به وضع آشــفته خون و فرآورده های خونی رایگان 
را فراهم کند ، شــکل گرفت و بعد از آن ترویج اهدا خون، خون 

ســالم، مطمئن و رایگان برای بیماری‌های خاص انجام شد.
وی افزود: ســازمان انتقال خون ایران جزء دســتگاه های دولتی 
و حیاتی اســت که با جان و حیات مردم در ارتباط می باشــد که 
نیاز به پشــتیبان دارد و بزرگترین ســرمایه انتقال خون سرمایه 

های اجتماعی اســت که با همیاری و مشــارکت مردم ما را در 
انجــام وظایف خود یاری می کنند.

مدیر کل ســازمان انتقال خون اســتان تصریح کرد که در ایران 
نزدیک به ۲۵ ســال اســت که اهدای خون به صورت داوطلبانه 
در حال انجام اســت و این موضوع در تهیه خون ســالم می‌تواند 

بسیار کمک کننده باشد.
وی افــزود: هــدف ما در این ســازمان، تهیه ســالم‌ترین خون با 
اســتفاده از تجهیزات و شیوه‌های به‌روز و غربالگری جهت سالم 
بودن خون ومعاینات پزشکی هدفمند و سوالات هدفمند تحت 
نظارت سازمان جهانی بهداشت بر اساس دستورالعمل ها خون 
گیری برای بیماران انجام می شــود که در این رابطه تاکنون از 

آلوده بودن خون‌های اهدایی اســتان هیچ گزارشی نشده است
حســین هاشــمی با اشاره به اینکه نهادینه کردن فرهنگ اهدای 
خون ضروری است، گفت: در سال جاری نسل جوان کمتر به مراکز 
اهدای خون مراجعه کردند و تنها ۲۲ درصد مشارکت‌کنندگان 
از جوانان هســتند.و بانوان می‌توانند بدون هیچ نگرانی و ترســی 
با اهدای خون خود در نجات جان یک هم‌نوع مشــارکت جدی 
داشته باشند.وی افزود: در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته ۳.۷ 

درصد کاهش اهدای خون را داشــتیم به طوری‌که سال گذشته 
۲۷ هــزار واحد و امســال تاکنون ۳۰ هــزار و ۳۰۰ نفر به مراکز 
اهدای خون اســتان مراجعه کردند و ۲۵ هزار و ۳۷۷ نفر موفق 
به اهدای خون شــدند.که از این تعداد ۱۶۵۳ نفر خانم به مراکز 
اهــدای خــون مراجعه کردنــد و تنها ۱۰۰۹ نفر موفق به اهدای 
خون شــدند که با توجه به این آمار چهار درصد اهداکنندگان 

خون چهارمحال و بختیاری به بانوان اختصاص یافته اســت.

اهدا خون در بین جوانان و بانوان باید نهادینه شود



منشور اخلاقی
انتشار د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قیق و بد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏، خود ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اری از تهمت و افتراء د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر خبررسانی،  
پاســد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قانه و حرفه ای د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اف این رسانه می‌باشد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏.

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1446 | 3 مارس  2025 | قیمت:8000 تومان| 2 رمضان  دوشنبه | 13 اسفند 1403 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3865 |  8 صفحه ‌‌|

دکتر محمد چکشــیان، معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر کار با حضور 
در اختتامیه بیست و دومین جشنواره ملی کتاب رشد، از برگزیدگان 

»جایزه ویژه فرهنگ کار« این جشنواره تقدیر کرد.
ستاد نهضت ملی ارتقای فرهنگ کار با هدف ترویج فرهنگ کار و تلاش 
در بین آحاد جامعه به ویژه کودکان و نوجوانان، دومین دوره متوالی در 

جشنواره کتاب رشد مشارکت نمود.
از میان حدود ۴۰۰۰ اثر دریافت شــده و ۲۰۰۰ اثر که پس از داوری و 
دریافت اعتبارنامه نشان رشد وارد فرایند نهایی جشنواره شدند، هیأت 
داوران ستاد نهضت ملی ارتقای فرهنگ کار، بر اساس مؤلفه های فرهنگ 
کار و تلاش نظیر وجدان کاری و مســئولیت پذیری، تلاش و پشــتکار، 

خدامحوری، نشــاط و امیدواری، انضباط کاری، صداقت، خودباوری، 
تعاون و کار گروهی، یادگیرندگی و مهارت آموزی، خلاقیت و نوآوری، 

کارآفرینی و شجاعت، ۳ کتاب را برگزید.
 مردی که فسیل شد، اثر جمال الدینی اکرامی، انتشارات کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان
 چهل قُلپ کار، اثر مهدی پیر هادی، انتشارات راه یار
نورآباد دهکده من، اثر ناصر ایرانی، انتشارات شهر قلم

اختتامیه بیست و دومین دوره جشنواره ملی کتاب رشد با حضور  دکتر 
کاظمی، وزیر آموزش و پرورش و جمعی از مسئولان فرهنگی کشور، 

در تالار اندیشه حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار شد.

تقدیر از برگزیدگان »جایزه ویژه فرهنگ کار« در بیست و دومین جشنواره ملی کتاب رشد

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت با اشاره به اینکه تنها ١٧ قلاده 
یوزپلنگ آســیایی در دنیا باقی مانده که آن 
هم در کشــور ما زیست می‌کنند، گفت: برای 
حفاظت از آنها نیازمند همکاری دستگاه‌ها به 
ویژه پلیس راهور در کنترل سرعت خودروها 

در زیستگاه یوزها هستیم.
به گزارش خبرنگار ایرنا، شــینا انصاری   در مراســم 
امضای تفاهم‌نامه همکاری میان ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت و پلیس راهور در ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت افــزود: تــوران یکــی از مهمترین 
زیســتگاه های یوزپلنگ اســت که بخشی از آن در 
جاده مسیر عباس آباد به مشهد واقع شده است.وی 
اظهارداشت: سالانه شاهد تلفات یوزها در این مسیر 
به علت برخورد با خودروهای عبوری بودیم که پلیس 
راهور در همکاری با سازمان حفاظت محیط‌زیست 
اقدام به کاهش سرعت مطمئنه در این مسیر کرد و 
امید اســت این همکاری ادامه داشته باشد تا شاهد 
حفاظت از گونه ارزشمند یوزها و تمام زیستمندان 
در طبیعــت باشــیم.معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه یکی از 
موضوعات مهم در محیط زیست، آموزش و فرهنگ 

سازی است، ادامه داد: در اصل پنجاهم قانون اساسی 
بحث محیط‌زیســت یک مسئولیت همگانی تلقی 
شده است بنابراین در حوزه محیط زیست نیازمند 
این هســتیم که هر ایرانی یک همیار محیط‌زیست 
باشــد تا بتوانیم بر مشــکلات محیط زیستی که به 
چالش تبدیل شــده، فایق آییم.انصاری با تاکید بر 
اینکهبه طور قطع این کار زمان بر اســت، گفت: اما 

با همکاری دســتگاه‌های مختلف می توانیم در این 
زمینه موفق باشیم.

وی به امضای تفاهم نامه با پلیس راهور اشاره کرد و 
گفت: با امضای این تفاهم‌نامه می توانیم از ظرفیت 
پلیس راهور برای حفظ محیط زیســت و زیســتگاه 
یورزپلنگ آســیایی در ایران استفاده کنیم.معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست 

یادآورشد: پلیس می تواند برای شناسایی متخلفان 
به کمک محیط زیست بیاید همانطور که در زمینه 
کاهش ســرعت در مناطق عبوری یوزها همکاری 
خوبی شکل گرفت در عرصه‌های دیگر هم می توان 
این همکاری را پررنگ کرد.انصاری افزود: در زمینه 
پسماند هم مشکل داریم تخلیه تانکرهای فاضلاب 
در طبیعت و رها کردن زباله معضل بزرگی است که با 
همکاری پلیس راهور می توانیم آن را مدیریت کنیم.

وی تاکیــد کرد: معاینه فنــی خودروها، برخورد 
بــا خودروهــای دودزا و آلودگی صوتی هم دیگر 
موضوعاتی اســت که پلیس می تواند با ســازمان 
حفاظت محیط‌زیســت همکاری خوبی داشــته 
باشــد.رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ابراز 
امیــدواری کــرد که بعد از امضای این تفاهم نامه 
بتوانیــم بــا تقویت همکاری دو دســتگاه ، برای 
حفظ محیط‌زیســت و طبیعت رنجور ســرزمین 
مان قدم های ســازنده ای برداریم.معاون آموزش 
و مشــارکت‌های مردمــی ســازمان حفاظــت 
محیط‌زیست نیز در این مراسم گفت: مسئولان و 
مدیران پلیس راهور، آگاهی و مسئولیت پذیری 
قابل توجه و شایســته‌ای در حوزه محیط‌زیست 

دارند و این باعث قوت قلب ما است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:    سرمقاله

تنها ١٧ قلاده یوزپلنگ آسیایی در دنیا باقی مانده است رفتن همتی؛ آزمون آینده مجلس
ادامه از صفحه نخست... � 

بازارهای مالی همچنان در حال واکنش به این تحول هســتند. 
در ســاعات اولیه پس از اعلام خبر اســتیضاح، قیمت طلا و ارز 
اندکــی کاهــش یافت، اما این تغییرات بیشــتر به دلیل هیجان 
لحظه‌ای بازار بود و هنوز نمی‌توان گفت که این روند در روزهای 

آینــده ادامه پیدا خواهد کرد یا خیر. 
تجربه نشــان داده که چنین تغییرات مدیریتی در کوتاه‌مدت 
ممکن است اثرات روانی بر بازارها داشته باشد، اما تأثیر بلندمدت 
آن وابسته به عواملی نظیر انتخاب جانشین وزیر و سیاست‌هایی 
است که دولت و مجلس برای مدیریت اقتصاد در پیش خواهند 

گرفت. 
آنچه مسلم است، این است که مجلس اکنون باید پاسخگو باشد 
که آیا تحلیل آن درباره نقش ناکارآمدی داخلی در مشــکلات 

اقتصادی کشــور صحیح بوده است یا نه.
 اگر در ماه‌های آینده اوضاع اقتصادی بهبود یابد و سیاست‌های 
جدیــد بتواننــد نــرخ تورم را کنترل کــرده و ارزش پول ملی را 
تقویت کنند، این نشان خواهد داد که مجلس در تشخیص خود 

درست عمل کرده است. 
اما اگر مشکلات اقتصادی پابرجا بمانند یا حتی تشدید شوند، این 
رویکرد که سیاســت‌های داخلی عامل اصلی مشکلات هستند، 
زیر ســؤال خواهد رفت.نکته مهم دیگر این اســت که مجلس 
در ماه‌های اخیر بر لزوم حمایت از اقشــار آســیب‌پذیر تأکید 
کرده اســت، اما برکناری یک وزیر به‌تنهایی کمکی به معیشــت 
مردم نخواهد کرد، مگر آنکه سیاســت‌های مشخصی برای مهار 
تورم، بهبود اشــتغال و کنترل قیمت‌ها در پیش گرفته شــود. 
حمایت‌هایــی نظیــر افزایش یارانه‌ها، ارائه تســهیلات کم‌بهره 
بــه خانوارهــا و کنترل هزینه‌های معیشــتی، از جمله اقداماتی 
هستند که در صورت اجرا می‌توانند اثرات مثبتی بر رفاه مردم 
داشته باشند.با توجه به اینکه رویکرد مجلس در این استیضاح 
بــر مبنای تقویت مدیریت داخلی در برابر مشــکلات اقتصادی 
بنا شــده اســت، حال باید دید که آیا این دیدگاه در عمل نیز 
می‌توانــد نتایــج مثبتی به بــار آورد. این اتفاق یک آزمون برای 
مجلس خواهد بود تا نشان دهد که آیا راه‌حل‌های موردنظرش 
بــرای اقتصــاد کارآمد خواهد بود یــا خیر. در صورتی که تغییر 
وزیر تنها به جابجایی مدیریتی محدود شــود و برنامه‌ای عملی 
برای بهبود شرایط اقتصادی ارائه نشود، این احتمال وجود دارد 
که این اقدام نیز مانند بســیاری از اســتیضاح‌های پیشین تنها 
یک تغییر اســمی باقی بماند و نتواند تأثیر ملموســی بر بهبود 

وضعیت اقتصادی کشور بگذارد.

اجتماعی

گفت و گوی اختصاصی عصررسانه با مدیران جهادی کشور:

عملکرد شرکت در دولت چهاردهم
آب  شرکت  عملکرد  خصوص  در  غفارزاده  یوسف  مهندس 
دولت  اول  روز  آذربایجان شرقی طی 100  آستان  منطقه ای 
چهاردهم، گفت: ضرورت تامین آب پایدار هم در حوزه شرب و 
بهداشت و هم در حوزه کشاورزی و غذایی، و نیز حوزه صنعت، 
تولید و اشتغال جزء اولویت های اصلی دولت چهاردهم است که 
سروکار مستقیم با زندگی مردم ایران دارد و از قدیم هم گفتند 

که هرجا آب است زندگانی و آبادانی هم هست.
اولویت اجرای طرح ها

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی افزود: تمام 
طرح هایی که ما در شرکت آب منطقه ای اجرا می کنیم با نگاه 
توسعه پایدار است و برای حفظ و انتقال آب به نسل های آینده 
صورت می گیرد. و به همین منظور الان 14 سد بزرگ در استان 
آذربایجان شرقی ماموریت حفظ آب را برعهده دارند. و در زمینه 
شبکه آبیاری و زه کشی واقعیت این است که در استان آذربایجان 
شرقی این امر به صورت سنتی وجود داشت و مدرن نبود. ولی 
الان بیش از 56 هزار هکتار شبکه مدرن آب رسانی را در استان 
آذربایجان شرقی ایجاد کرده ایم. و در بحث آب رسانی به شهرها 

و روستاها هم چندین شبکه مدرن آب رسانی از سدهای بزرگ 
را ایجاد کرده ایم.

پروژه های در دست اجرا
مهندس غفارزاده در ادامه گفت: 8 پروژه عمرانی هم که طی 
3-4 ماه اخیر آماده شده و افتتاح خواهد شد شامل مخزن 50 
هزار مترمکعبی به سایر مخازن ذخیره تبریز اضافه خواهد شد 
که مجموع دخیره آب تبریز را از 550هزار مترمکعب به 600 
هزار مترمکعب افزایش خواهد داد و همین امر پایداری آب 
تبریز را بالاتر خواهد برد و قطعی آب هم به مراتب کمتر خواهد 
شد. مخاطبان ارجمند شما لازم است بدانند که آب کلان شهر 
تبریز از سه منبع تامین می شود. در واق خط لوله زرینه رود 
از غرب 65درصد آب تبریز را تامین می کند. و سد سهند از 
شمال حدود15درصد آب شرب تبریز را تامین می کند و منبع 
سوم هم چاه های دامنه های شمالی سهند هستند که آنها هم 
حدود 25درصد آب شرب تبریز را تامین می کنند. مشکل اساسی 
ما این بود که این سه منبع در رینک تبریز نبودند و هر کدام 
به مناطق خودشان آب رسانی می کردند. و اگر برای یک منبع 
اتفاقی می افتاد دو منبع دیگر به آن نمی توانستند کمک کنند و 

نیز کیفیت آب آنها هم یکسان نبود و برای همین ما خواهان 
ایجاد رینک برای تبریز شدیم که در سایر کلانشهرهای کشور 
هم وجود دارد. و به بهمین منظور حدود 28 کیلومتر در جنوب 
و 18 کیلومتر در شرق تبریز باید رینک می زدیم که این سه 
منبع را به یکدیگر وصل کنیم و الان ریک 28 کیلومتری آب 
تبریز از جنوب به اتمام رسیده و آماده بهره برداری است. و 
رینک شرقی هم مراسم کلنگ زنی آن پایان یافته ولی از آنجا 
که تمامی ورق ها و لوله های این پروژه را خریداری کردیم تا 
همین جا حدود 40درصد پیشرفت فیزیکی داریم که 60درصد 
دیگر با اجرای پیمانکار ایجاد خواهد شد و امیدواریم تا شهریور 
سال آینده و در هفته دولت رینک جنوبی هم افتتاح شود. البته 
برای رینک شرقی حدود 2 هزار میلیارد تومان از منابع فاینانس 
جمهوری خلق چین هزینه کردیم و برای رینک جنوبی نیز باید 
800 میلیارد تومان هزینه کنیم و برای مخزن 50 هزار متر 

مکعبی هم 280 میلیارد تومان هزینه کردیم.
سخن پایانی

مهندس غفارزاده در بخش پایانی درباره جمع آوری آب های 
سطحی هم گفت: این جمع آوری حتما باید با پیوست محیط 

زیست صورت گیرد. یعنی طوری نباشد که با جمع آوری آب های 
سطحی به محیط زیست آسیب برسد. الان ما در خیلی از 
استان ها به دلیل رعایت نکردن این فاکتور مهم و حیاطی با 
مشکل حاد تمام شدن آب های زیرسطحی روبرو شده ایم. در 
واقع باید به زمان بهره برداری و و اندازه برداشت دقت نکردیم 
و فقط خودمان رادیدیم . ما در آذربایجان شرقی معتقدیم که باید 
آیندگان را در نظر بگیریم و فقط سهم خودمان را برداشت کنیم. 
در واقع منظورم از توسعه پایدار آب این است که وقتی قرار شد 
کارخانه ای را در نقطه ای احداث کنیم آب مصرفی آن واحد 
تولیدی را باید از محلی تامین کنیم که پس از 50 سال هم که 
مصادف با پایان عمر مفید آن کارخانه است، تمام نشود و اگر 
این آب به مراتب زودتر از این زمان تمام شد در واقع عمر آن 
کارخانه به اتمام رسیده است که متاسفانه این مشکل همچنان 
در مدیریت اجرایی کشور وجود دارد. در خاتمه قدردانی صمیمانه 
ای دارد از تمامی مسوولین، شرکت های پیمانکاری و نیروهای 
متخصص و کارآفرین، همکاران سخت کوش خود و تمام عزیزانی 
که در ارایه خدمت بی منت به مردم عزیز کشور خصوصا استان 

آذربایجان شرقی نهایت تلاش خود را بکار گرفته اند.

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان:

شبکه مدرن آبرسانی را در آذربایجان شرقی ایجاد کرده ایمشبکه مدرن آبرسانی را در آذربایجان شرقی ایجاد کرده ایم
مهندس یوسف غفارزاده قریب به سه دهه  سابقه خدمت در صنعت 
آب استان آذربایجان شرقی را در کارنامه درخشان خود دارد و 
مدت هفت سال است که مدیریت آب منطقه ای این استان را 

عهده دار می باشد.
 و جهت آشنایی هرچه بیشتر با عملکرد شرکت آب منطقه ای 
آذربایجان شرقی خبرنگار عصر رسانه  گفت و گویی مبسوط را 
با ایشان به انجام رسانده که در ادامه تقدیم مخاطبان ارجمند 

خواهد شد.


